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Jelenie w centrum Ostrzeszowa

Przyłączą
Palaty do
Grabowa?

Str. 11

Mąkoszyce

Nie dali zabrać
przedszkola

Str.3

Ostrzeszów Str. 6

„Dominki 201 3” rozdane

Pożar domu w Jeleniach.

20 tys. zł strat Str.4

Cztery okazałe jelenie byki przywędrowały w poniedziałkowy ranek do
centrum miasta. Kilka godzin głowiono się, co zrobić z najmniej

spodziewanymi gośćmi. Obawiano się, że jelenie przysporzą nieszczęść.
Niecodzienna sytuacja postawiła na nogi wszystkie możliwe służby

ratownicze. Finałmógł być tylko jeden. Czytaj str. 5
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Gdy prawdę mówisz
i żyć chcesz uczciwie,
to życie robi się parszywe.
Parszywe jest to życie,
parszywy jest ten świat.
Po co ja żyje tyle aż lat.
Dla innych fortuna uśmiecha się aż hej,
a dla mnie nigdy, no nie.
O ten drań, nie wskazując palcem,
ma mnóstwo szczęścia u pań.
On ludzi lubi, ludzie go też.
Jak widać rozwija się wzdłuż i wszerz.
I gazet nie czyta i dobrze mu, hej,
a mnie coraz to gorzej,
a mnie coraz to źlej.
Aż się zdenerwowałem,
opętał mnie bies i myślę sobie,
skoczę do wody i utopię się jak pies.
Skoczył do wody,
a ten jak na złość,
ratować mnie skoczył,
ten szczęściarz, właśnie ten gość.
Na tym historia kończy się tak,
Szczęściarz się utopił, cholera, nie ja.
I jak to tak dalej będzie,
to duch przedwyborczy wstąpi wszędzie.
Władza tonąć musi już,
żeby wstąpić mógł nowy duch.

Hrabia Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy Kufelku
ostrzeszów

Czy skrzyżowanie ulic Armii
Krajowej i Powstańców Wiel-

kopolskich ma szansę stać się
rondem imienia Żołnierzy Wy-
klętych? Inicjatorzy akcji zapo-
wiadają, że będą walczyć tak
długo, aż ich głos zostanie wysłu-
chany, a w walce tej będą nie-
ugięci jak „żołnierze wyklęci”.
„Żołnierze wyklęci” to wojsko
we środowisko podziemia anty
komunistycznego i niepodległo
ściowego, które w latach 40. sta
wiało opór sowietyzacji Polski i
przeciwstawiało się próbie pod
porządkowania ZSRR. Chcąc
upamiętnić zapomnianych boha
terów, grupa kibiców ostrze
szowskiego klubu Victoria
wpadła na pomysł nadania jed
nemu z rond miasta imienia Żoł
nierzy Wyklętych. Jak na razie
pomysłodawcy swoje siły jedno
czą na portalu społecznościo
wym Facebook, ale do swojego
planu chcą przekonać przede
wszystkim mieszkańców Ostrze
szowa oraz radnych rady miej
skiej. – Zapomina się o osobach,
które walczyły o wolną Polskę,
o to, byśmy mogli żyć w kraju
takim, jaki jest. Należy im się
szacunek i pamięć, dlatego wy
szliśmy z taką inicjatywą – tłu
maczy Marcin Kasperczyk,
jeden z pomysłodawców. 1 mar
ca (data święta poświęconego
„żołnierzom wyklętym”) inicja
torzy rozpoczną zbieranie podpi
sów, kiedy ich liczba osiągnie
zaplanowane 1 tys. „za”, skierują
wniosek na biurko burmistrza.

Nie przypadkowo wybór
miejsca uhonorowania żołnierzy
padł na zbieg ulic Armii Krajo
wej i Powstańców Wlkp. – To
droga wojewódzka, każdy prze
jeżdża, za każdym razem spoj
rzy, coś mu w głowie zostanie,
będzie miał jakieś przemyślenia,
może się zainteresuje tematem:
dlaczego takie rondo, dlaczego

taka nazwa, skąd? Dlatego to do
bry punkt – tłumaczą pomysło
dawcy, bowiem nadanie rondu
imienia Żołnierzy Wyklętych to

także element większego planu.
– Jesteśmy jedną cegiełką, którą
dokładamy do tego, żeby wiedza
o „żołnierzach wyklętych” roz
przestrzeniła się na cały kraj –
wyjaśnia Kasperczyk. – Na lek
cjach historii pomija się temat
„żołnierzy wyklętych”, zastępu
jąc go innymi, niewiele znaczą
cymi w dziejach Polski. Uczą
nas o starożytności, o Rzymie,
a zapominają o wielu innych. Jest
wiele dziedzin historii, których w
szkole nie uczą, a szczególnie
omijają temat „żołnierzy” – zgod
nie mówią. Organizatorzy chcą, by
w końcu temat ten powrócił na
lekcje historii, by tak się jednak
stało, potrzeba nagłośnienia tema
tu oraz akceptacji społeczeństwa,
pierwszym krokiem na ziemi
ostrzeszowskiej ma być właśnie
rondo im. Żołnierzy Wyklętych.
Takie same nazwy noszą już
skrzyżowania o ruchu okrężnym

m.in. we Wrocławiu, w Oleśnicy,
Płocku. Z inicjatywą wyszli także
kaliszanie.

1 marca grupa kibiców Victo

rii weźmie udział w marszu upa
miętniającym narodowy dzień
o Żołnierzach Wyklętych we Wro
cławiu. Mają jednak nadzieję, że w
przyszłym roku będą mogli już
świętować w Ostrzeszowie przy
zbiegu ulic Armii Krajowej i Po
wstańców Wlkp. A jeśli się nie
uda? – Tak jak oni walczyli, tak i
my będziemy walczyć, nie podda
my się – zgodnie podkreślają.

E.P.

Listy do podpisania będą
dostępne u organizatorów
wydarzenia oraz w sklepie

MAD MAX ul. Sikorskiego 8,
u pana

Grzegorz Kuśnierczyka.

Kibice Victorii chcą ronda
Żołnierzy Wyklętych
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Takie i inne oskarżenia padały
podczas zebrania, jakie miało

miejsce w Mąkoszycach we wto-
rek 1 8 lutego, na dwa dni przed
mającą odbyć się sesją Rady Gmi-
ny, podczas której miała zapaść
decyzja dotycząca likwidacji
przedszkola w Mąkoszycach.

Zamierzenia były takie, aby po
łączyć przedszkole w Mąkoszy
cach z przedszkolem w Kobylej
Górze. Niestety, wszystkich prze
raziła procedura, która musi temu
towarzyszyć, czyli proces likwida
cji. Szczególnie dlatego, że kilka
lat temu podobnie postąpiono
z pocztą, kiedy najpierw utworzo
no oddział zamiejscowy, a po ja
kimś czasie stwierdzono, że
mieszkańcom nie jest ona potrzeb
na – i zamknięto. Wielokrotnie to
podczas wtorkowego spotkania
podkreślano i wytykano gospoda
rzowi gminy, Eugeniuszowi Mor
cie.

Zebranie odbywało się w napię
tej atmosferze. Z jednej strony ra
cje rodziców, z drugiej wójta
Kobylej Góry. Przewodnicząca Ra
dy Rodziców przekazała na ręce
Eugeniusza Morty wystosowany
protest, w którym napisano: ,,Rada
Rodziców Publicznego Przedszko
la w Mąkoszycach protestuje prze
ciwko likwidacji przedszkola
i tworzenia oddziału zamiejscowe
go Publicznego Przedszkola w Ko
bylej Górze. Nie ma żadnego
uzasadnienia finansowego i organi
zacyjnego wskazującego na po
trzebę likwidacji. Przedszkole pra
cuje wzorcowo, zarówno grono pe
dagogiczne, jak i pracownicy nie
pedagogiczni. Nauczycielki pracu
ją z dziećmi na wysokim poziomie,
podchodzą do dzieci indywidual
nie, z pełnym zaangażowaniem.
Wszelkie zauważone problemy
i spostrzeżenia zgłaszają rodzicom
na bieżąco. (…) Rodzice od lat
chętnie współpracują z dyrektorem
przedszkola, pomnażają majątek,
remontują, wyposażają sale przed
szkolne w meble, pomoce dydak
tyczne, zabawki oraz plac
przedszkolny w sprzęt. Angażują
się społecznie na rzecz przedszko
la. Pragniemy również podkreślić,
że dzieci uczęszczające do przed
szkola spotykają się z uznaniem ze
strony miejscowych organizacji”.

Przedszkole w Mąkoszycach
jest jednym z dwóch na terenie
gminy: 5oddziałowe w Kobylej
Górze i to w Mąkoszycach – 2od
działowe. Zamierzenia były takie,
aby połączyć te jednostki w jedną,
którą kierowałby jeden dyrektor, na
co mieszkańcy Mąkoszyc katego
rycznie się nie zgadzają, obawiając
się, że jeden dyrektor nie jest
w stanie kierować dwoma placów
kami jednocześnie. Innego zdania
był wójt Kobylej Góry. – Na
oświatę w gminie pieniędzy jest za
mało. Subwencja oświatowa to jest
około 4 mln 600 tys. zł, a wydatki
na oświatę to około 7 mln 300 tys.
zł. Nie mam zamiaru robić żad
nych drastycznych kroków, ponie
waż uważam, że ta sieć szkół
i przedszkoli jest racjonalna. Na
razie póki gminę stać, to tak po
winno to funkcjonować, czyli trzy
szkoły podstawowe, jedno gimna
zjum i dwa przedszkola. Jeżeli
nadarzy się okazja, żeby jakimiś
małymi kroczkami ograniczyć wy
datki na oświatę bez szkody dla ro

dziców, uczniów i nauczycieli, to
takie starania próbujemy podejmo
wać. Żeby w pewnym momencie
nie okazało się, że będzie tak źle
z finansami, że będzie trzeba to
zrobić dramatycznie, czyli za
mknąć którąś szkołę – podkreślał.
Dlatego, aby zaoszczędzić, powstał
pomysł, aby połączyć te dwa
przedszkola i zrobić z nich jedną
jednostkę organizacyjną. Dzieci,
które do tej pory korzystały
z przedszkola w Mąkoszycach, na
dal uczyłyby się w tym samym bu
dynku, tak samo jak i nauczyciele,
ale na budynku wisiałaby już nie ta
sama tabliczka, która dla miesz
kańców ma dużą wartość, co poka
zali w swoich argumentach.

Rodziców i mieszkańców
w pełni poparła ich radna, Ilona
Brej, obrończyni autonomii pla
cówki w Mąkoszycach. Według jej
informacji nie zostały pokazane
żadne wykresy i wyliczenia, które
skłaniałyby do zamknięcia placów
ki. Jak wyliczyła, miesięcznie gmi
na zaoszczędziłaby 1594 zł. – Przy
wydatkach rocznych na całą
oświatę w gminie Kobyla Góra 7
841 tys. zł, kwota 1594 zł mie
sięcznie wydaje się oszczędnością
mikroskopijną, wręcz banalną –
mówiła Brej. – Nie odbyła się dys
kusja i analiza wydatków wynika
jąca z powołania nowego, jednego
dyrektora, nie przeanalizowano
wariantów, gdyż konkurs wygrywa
nauczyciel dyplomowany, wtedy
pensja takiego nauczyciela jest du
żo wyższa. Nie przeanalizowano,
ile godzin dydaktycznych będzie
miał ewentualnie jeden dyrektor –
argumentowała radna, która za
swoje wystąpienie została nagro
dzona gromkimi brawami, po czym
znów padły oskarżenia w stronę
wójta. – Pani radna zrobiła za pana
czarną robotę – padało ze sali. 
Nie wiedzieliśmy, że mówimy
o tak drobnych kwotach – prze
krzykiwali oburzeni mieszkańcy. –
Dlaczego gdzie indziej nie szuka
cie oszczędności, tylko właśnie
w Mąkoszycach? – pytali gospoda
rza gminy. Wójt tłumaczył, że
zniknie tylko jedna jednostka orga
nizacyjna. – Ale my nie chcemy
znikać! Czy pan naprawdę uważa,
że jeden dyrektor jest w stanie
efektywnie obsłużyć dwa przed
szkola? To jest niemożliwe, za
chwilę będzie powołany zastępca
i oszczędności nie będzie – mówili
zaniepokojeni sytuacją rodzice.

Wójt Eugeniusz Morta miał dwa
dni na przemyślenie swoje decyzji
dotyczącej likwidacji przedszkola,
bowiem na sesji Rady Gminy 20
lutego miała być głosowana
uchwała w tej sprawie. Te dwa dni
były z pewnością najdłuższe dla
mieszkańców Mąkoszyc. Wszyscy
zebrani na środowym spotkaniu
zadeklarowali swoją obecność

również na obradach rady. Jakież
było zadowolenie i ulga na twa
rzach zebranych tak licznie miesz
kańców Mąkoszyc, kiedy na
samym początku sesji włodarz

gminy poprosił o wycofanie
z punktu obrad uchwały mówiącej
o likwidacji tamtejszego przed
szkola. – Cały czas sprawdzaliśmy
jeszcze stan prawny, ale najważ
niejsze w tym wszystkim było ze
branie z rodzicami dzieci, które
chodzą do przedszkola w Mąko
szycach. Było ono po to, żeby ze
brać informacje, jak to jest
przyjmowane – wyjaśniał. – To, co
do mnie najbardziej przemówiło
z tego spotkania, to jest to, z czego
sobie nie zdawałem sprawy. Dotar
ły do mnie na tym zebraniu dwie
ważne rzeczy. Pierwsza to taka, iż
na wstępie otrzymałem protest Ra
dy Rodziców. Wtedy sobie uświa
domiłem, że o różnych rzeczach
rozważaliśmy, ale o funkcjonowa
niu Rady Rodziców niestety nie.

Teraz każda pracuje dla swojego
budynku – wyjaśniał. – Drugą rze
czą, jaką sobie uświadomiłem, to
to, że sadziłem, że zmieni się
przede wszystkim to, że na budyn
ku będzie tabliczka Przedszkole
w Kobylej Górze oddziały w Mą
koszycach, ale na tym zebraniu pa
dało wielokrotnie, że mieszkańcom
zależy na tym, żeby to przedszkole
było samodzielne, autonomiczne,
to jest dla nich wartość – przyznał
wójt.

Ostatecznie radni jednogłośnie
wycofali uchwałę z porządku ob
rad, za co zostali nagrodzeni sowi
tymi brawami, a na koniec
podziękowała jeszcze raz radna
Ilona Brej.

Okazuje się, że siła, determina
cja i jedność społeczności Mąko
szyc jest nie do pokonania i jak
trzeba to będą walczyć o to, co ko
chają i o to, w co włożyli wiele
swojej wspólnej pracy. Natomiast
wójt gminy Kobyla Góra widząc
uradowane twarze mieszkańców
i rodziców z pewnością przed pod
jęciem kolejnej tak ważnej decyzji
dwa razy to przemyśli. Budżet jest
ważny, ale czasem ważniejsze są
po prostu wyznawane wartości, jak
okazało się tym razem.

M.L.

Zabraliście nam pocztę, teraz chcecie zabrać przedszkole!?
mąkoszyce/kobyla Góra

OCHOTNICZE HUFCE PRACY
WIELKOPOLSKA

WOJEWÓDZKA KOMENDA
61485 Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 211 Tel. 618312405

OŚRODEK SZKOLENIA
ZAWODOWEGO w Ostrzeszowie

Ogłasza nabór kandydatów na
BEZPŁATNE SZKOLENIA

realizowane w ramach projektu
„OHP jako realizator usług rynku pracy”

Spawacz metodą MAG
Operator obrabiarek sterowanych numerycznie CNC

Profesjonalny sprzedawca z elementami obsługi kas fiskalnych
i terminali kart płatniczych

Szkolenie skierowane jest dla osób:
 od 18 do 25 roku życia

 zamieszkałych na terytorium Polski
 bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i nieuczących się

 z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym, zawodowym lub średnim
 wyrażających chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych

Zapewniamy dofinansowanie kosztów dojazdu na zajęcia, oraz
wyżywienie i materiały szkoleniowe.

Zgłoszenia przyjmujemy:
osobiście w Ośrodku Szkolenia Zawodowego w Ostrzeszowie

ul. Zamkowa 16a, 63500 Ostrzeszów, tel.62 733 43 93
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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Mandat za sklerozę
(17.02.2014 r.)

Z samego rana, po godz. 8.00, dyżurny poli
cji otrzymał zgłoszenie o złapaniu na gorą
cym uczynku złodzieja sklepowego. Okazała
się nim 56letnia mieszkanka Ostrzeszowa.
Kobieta włożyła do koszyka artykuły spo
żywcze i przemysłowe, i... zapomniała za nie
zapłacić. Wartość łupów, które w nienaru
szonym stanie wróciły na sklepową półkę
oszacowano na 34,57 zł. Pozostał za to
mandat i niemiłe wrażenie po złodziejce.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII
99 99 77

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Poleżeli i wrócili do domu
(17.02.2014 r.)

Tuż przed godz. 18.00 dyżurny policji otrzy
mał zgłoszenie od załogi pogotowia ratunko
wego, że przy ul. Bocznej leży kompletnie
pijany mężczyzna. Lekarz dyżurny po prze
badaniu pijaka stwierdził, że nie wymaga on
dalszej hospitalizacji. Tak więc losy 65let
niego mieszkańca Ostrzeszowa zakończyły
się na przekazaniu go rodzinie.
Taki sam scenariusz rozegrał się trzy dni
później w samo południe na ul. Norweskiej.
Tutaj również „zmęczony”pan postanowił
poleżakować na chodniku.
Nazajutrz mężczyźni zapewne musieli się
zmagać nie tylko ze zwykłym kacem, ale
i tym moralnym.

Oszukani (19.02.2014 r.)

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie w
minioną środę odnotowała aż cztery oszustwa
internetowe. Pokrzywdzeni to mieszkańcy po
wiatu ostrzeszowskiego. Wszyscy za pośrednic
twem internetowych portali aukcyjnych zakupili
wybrane przez siebie artykuły, wpłacili należ
ność na podane konto... i szukaj wiatru w polu.
Oszustów szuka, ale policja. Gdy ich znajdzie,
na wietrze się nie skończy.

Musiał pilnie zadzwonić
(17.02.2014 r.)

Przed godz. 15.00 policjanci udali się do
jednej z prywatnych firm na terenie gm.
Czajków. Ze zgłoszenia wynikało, że właści
ciel firmy zatrzymał złodzieja, który ukradł
mu telefon komórkowy.
Mundurowi na miejscu ustalili, że 29letni
mieszkaniec miejscowości Krupie wszedł na
teren prywatnej firmy, gdzie wykorzystując
nieuwagę właściciela ukradł mu telefon ko
mórkowy i zaczął uciekać. W szkole jednak
z biegów musiał nie być zbyt dobry, bo wła
ściciel firmy bardzo szybko go dogonił. Teraz
złodziej nie dość, że nie ma telefonu, które
go wartość oszacowano na 300 zł, to jesz
cze do zapłaty został mu mandat w
wysokości 500 zł. Jak widać, takie wybryki w
ogóle się nie kalkulują.

Mógł zacząć dzień od kawy...
(20.02.2014 r.)

W czwartkowe przedpołudnie policjanci in
terweniowali wobec pracownika jednej z firm
na terenie Ostrzeszowa, od którego klienci
wyczuwali wyraźną woń alkoholu. Munduro
wi sprawdzili stan trzeźwości 29latka, który
pracował w firmie już od rana. Mężczyzna
do śniadania musiał wypić herbatkę z prą
dem. Badanie wykazało ponad 1,5 ‰ alko
holu (0,87 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu). Niestety, spożycie wzmacnianej
herbatki skończyło się dla niego nakazem
opuszczenia firmy i sporządzeniem wniosku
do sądu.

Już go rozprawa nie ominie
(20.02.2014 r.)

W czwartek po godz. 12.00 w Niedźwiedziu
policjanci z Wydziału Kryminalnego Komen
dy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie za
trzymali 21letniego mężczyznę, który był
poszukiwany na podstawie listu gończego.
Gagatka szukano za niestawienie się na
rozprawy sądowe. Dzięki ostrzeszowskim
policjantom 21latek trafił pod same drzwi
Aresztu Śledczego w Ostrowie Wlkp.
Być może to zdarzenie nauczy go stawien
nictwa na czas.

Piwko z rana jak śmietana
(21.02.2014 r.)

Policjanci patrolując Grabów Wójtostwo, po
godz. 11.00 zatrzymali 28letniego miesz
kańca gm. Grabów nad Prosną kierującego
samochodem marki volkswagen passat.
Podczas kontroli okazało się, że 28latek je
chał na podwójnym gazie. Przeprowadzone
badanie wskazało ponad promil alkoholu
(0,67 mg/l alkoholu w wydychanym powie
trzu). Mężczyzna pozbył się prawa jazdy.
Teraz grozi mu kara do 3 lat więzienia.

Uwaga na włamania
(23.02.2014 r.)

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji
w Ostrzeszowie prowadzą czynności mające
na celu ustalenie sprawcy (bądź sprawców)
kradzieży z włamaniem do domu jednoro
dzinnego w Siedlikowie.
Do kradzieży doszło w niedzielę pod nie
obecność wszystkich domowników, którzy
w tym czasie przebywali na rodzinnej impre
zie. Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili,
że włamywacz do budynku wszedł przez
okno podważając skrzydło. Wstępne ustale
nia wykazały, że sprawca ukradł tylko pienią
dze w kwocie 7.500 zł. Kryminalni prowadzą
teraz wzmożone czynności i gromadzą mate
riały, które pomogą im schwytać sprawcę.
Policja zwraca się do wszystkich osób, które
mogą posiadać jakiekolwiek informacje zwią
zane z tym włamaniem o kontakt pod nr 997.

Może kolejnym razem
korniszony? (21.02.2014 r.)

W minioną piętek dzielnicowi udali się do
jednego ze sklepów samoobsługowych na
terenie Ostrzeszowa w związku ze zgłosze
niem kradzieży sklepowej.
Do kradzieży doszło w dniu 17 i 20 lutego w
godzinach popołudniowych. Sprawcy
w pierwszym dniu ukradli parówki, piwo oraz
wódkę. Parówki musiały nie należeć do naj
smaczniejszych, ponieważ dwa dni później
ukradli już tylko piwo i wódkę.
Ci dwaj złodzieje muszą być znani z takich
wybryków, bo przyjmujący zgłoszenie mun
durowi od razu podejrzewali, kto mógł takiej
zbrodni dokonać. Chwilę później ustalenia
się potwierdziły i doprowadziły stróżów pra
wa do dwóch mężczyzn  obaj to mieszkań
cy Ostrzeszowa, doskonale znani
z podobnych incydentów. Sprawcy przyznali
się do zarzucanych im czynów i zapłacili za
skradziony towar (50 zł).
Nie wiadomo, czy nałożone mandaty karne
oduczą ich złodziejstwa. Jedno jest pewne –
przy kolejnym takim wybryku mężczyźni za
pewne parówki zastąpią inną zagryzką.

Rower potrzebny od zaraz
(23.02.2014 r.)

W niedzielę po godz. 18.00 mieszkaniec
Mikstatu zgłosił kradzież roweru, który zo
stawił w korytarzu prywatnej posesji. Po
krzywdzony dokładnie opisał wygląd jego
własności oraz wycenił jednoślad na kwotę
500 zł.
Mundurowi na podstawie własnych ustaleń
natychmiast dotarli do złodzieja roweru, któ
rym okazał się 32letni mężczyzna, również
mieszkaniec Mikstatu. Złodziej zapewne pil
nie potrzebował roweru, aby skoczyć po
piwko. Okazało się bowiem, że miał ponad
1,5 ‰ alkoholu w wydychanym powietrzu, a
jak wiadomo – apetyt rośnie w miarę jedze
nia. Dla tego mężczyzny przygoda skończy
ła się zwróceniem jednośladu i zatrzy
maniem w areszcie. Gdy wytrzeźwieje usły
szy zarzut kradzieży cudzego mienia, za to
przestępstwo grozi kara do 5 lat więzienia.

jelenie

3 3 strażaków walczyło z poża-
rem domu mieszkalnego

w miejscowości Jelenie. Wstęp-
ne straty oszacowano na około
20 tys. zł. Na szczęście mieszka-
niec domu w porę zdążył opuścić
budynek.

Do zdarzenia doszło z 20 na 21
lutego br. Wezwanie do PSP
w Ostrzeszowie wpłynęło tuż
przed północą. Na miejsce zadys
ponowano 7 jednostek ratowni
czogaśniczych, w sumie 33

strażaków. Przybyli na miejsce
strażacy zastali palący się budy
nek mieszkalny. Natychmiast
przystąpili do akcji gaśniczej.
Spaleniu uległ dach budynku po
kryty eternitem oraz wyposażenie.

Na szczęście osoba tam miesz
kająca w porę zdążyła uciec przed
ogniem. Akcja ratownicza trwała
2,5 godz. Prawdopodobną przy
czyną pożaru było zwarcie insta
lacji elektrycznej.

E.P.

Pożar domu

fot. PSP Ostrzeszów
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

ostrzeszów

Cztery okazałe byki jelenia
przywędrowały w poniedział-

kowy ranek do centrum miasta.
Kilka godzin głowiono się, co zro-
bić ze zwierzętami. Ostatecznie,
około godziny 1 3.30 służby ra-
townicze podjęły decyzję o wy-
prowadzeniu jeleni z miasta.

Ta niespotykana sytuacja wyda
rzyła się na ul. Piastowskiej, visà
vis studia fotograficznego, wczoraj
tj. 24 lutego w godzinach rannych.
Janusz Łacina, właściciel posesji,
na której znalazły się zwierzęta,
przecierał oczy ze zdziwienia, kie
dy zobaczył jelenie skupione tuż
przy jego garażu. Cztery około
dwuletnie byki ważące po 150 kg
każdy tłoczyły się w rogu między
budynkiem gospodarczym a beto
nowym płotem. Była godzina 9.40.
Chwilę wcześniej Straż Miejska w
Ostrzeszowie została poinformo
wana przez mieszkankę miasta, iż
w stronę ulicy Piastowskiej zmie
rza gromada jeleni. – One nie cho
dziły, one podskakiwały tak
wysoko, i z impetem na „jedenast
kę” – relacjonowała kobieta, która
zwierzęta widziała koło banku w
rejonie Piastowskiej. – Jak one tu
taj przebiegły przez tą ulicę?! – za
stanawiała się zgłaszająca, jak i
reszta osób zaangażowanych w ak
cję. Kiedy kobieta zawiadomiła
straż, było już za późno, bowiem
zwierzęta zdążyły przedostać się
na podwórze jednej z posesji.
Prawdopodobnie weszły tam nieja
ko „wpędzone” przez przejeżdża
jące samochody.

Na miejscu oprócz straży miej
skiej natychmiast pojawili się poli
cjanci, straż pożarna, weterynarz i
myśliwy. Przez kilka dobrych go
dzin zastanawiano się, co zrobić ze
zwierzętami. Istniała bowiem oba
wa, iż przestraszone mogą wybiec
na ulicę i doprowadzić do nie
szczęścia. Padały różne pomysły,
w tym taki, aby uśpić zwierzęta, a
następnie bezpiecznie przewieźć
do lasu. – To dzikie zwierzęta, w
ogóle nieprzyzwyczajone do zabie
gów zootechnicznych, weteryna
ryjnych itd. Jest to dla nich nowe
doświadczenie, które może spowo
dować panikę pozostałych zwierząt
– tłumaczył Piotr Stasierski, wete
rynarz z Powiatowego Inspektoratu
Weterynarii w Ostrzeszowie. – W
tej chwili w dyspozycji jest jedna
broń palmera, z której można wy
konać strzał tylko i wyłącznie do
jednego zwierzęcia. Działanie pre
paratu nie jest natychmiastowe, to
nie jest preparat, który po podaniu
domięśniowym działa natychmiast,
czyli to zwierzę po podaniu nie
padnie. Jeśli dawka będzie dobrze
dobrana, a do zwierząt dzikich ta
kich dawek idealnych nie ma, bo
zależy od stresu i od wszystkich
innych rzeczy, to jedno zwierzę,
które dostanie ten środek, może
spowodować panikę pozostałych,
wtedy sprawa jest już nie do opa
nowania – wyjaśniał dodając, iż na
jelenie będące w mieście działa
wiele bodźców, nienaturalnych w
ich środowisku, wobec tego ich za
chowanie jest nieprzewidywalne. –
Sytuacja jest ciężka, gdyby to było

jedno zwierzę, nie byłoby jakiegoś
większego problemu – mówił we
terynarz.

Inny uczestnik akcji tłumaczył,
iż młode jelenie najprawdopodob
niej zgubiły przewodnika i przez
przypadek weszły w teren miasta. –
One są w dużym stresie i nie wie
dzą, w którym kierunku iść. Za
chwilę myślę, sytuacja się wyjaśni
– mówił.

W końcu będący na miejscu
przedstawiciele odpowiednich
służb doszli do wniosku, że najle
piej zabezpieczyć teren, a jelenie
spokojnie wyprowadzić z miasta

wieczorem. – Czekamy, bo nikomu
nie chcemy zrobić krzywdy. W tym
momencie czekanie jest najlepsze –
podkreślał będący na miejscu ko
mendant Straży Miejskiej w
Ostrzeszowie Artur Drzyzga. –
Zwierzęta są spokojne, nic na razie
nie psują, nie demolują, próbujemy
zastawić im drogę i myślę, że jak
się ściemni, to spróbujemy je ase
kurować i puścić w kierunku lasu –
tłumaczył Drzyzga zaznaczając, iż
nie ma gwarancji, że przy próbie
ewentualnego wypędzania zwierząt
wszystko pójdzie gładko. – W
przypadku, kiedy jednej osobie sta
nie się krzywda, to już jest poraż
ka. Na razie sytuacja jest
opanowana, ale boimy się, by nie
rozwinęło to się w inną stronę.
Chcemy je zastawić samochodem,
bukmanką dla koni, i przetrzymać
je aż się troszeczkę ściemni, po
prosimy policję, straż, spróbujemy
zabezpieczyć drogę. Strzelać na te
renie zabudowanym nie wolno, sa
ma próba uśpienia może
spowodować, że one wpadną w
szok, same się pokaleczą albo ko
muś zrobią krzywdę – mówił. –
Gdyby to był jeden jeleń, sytuacja
byłaby prosta. Cztery to już jest
duże ryzyko – podkreślał.

Patowa sytuacja musiała jednak
zostać rozwiązana. W końcu około
godziny 13.30 podjęto ostateczną

decyzję. Pierwotne plany uległy
zmianie i zwierzęta zostały wpę
dzone na podstawioną bukmankę. –
Zaczęliśmy się radzić osób, które
się bardziej znają, bo żaden z nas
nie jest specjalistą od dzikich zwie
rząt. Okazało się, że one po ciemku
dużo gorzej widzą i było ryzyko, że
może być trudniej – mówił Artur
Drzyzga. – Postanowiliśmy, lepiej
spróbujmy. Trwało to około godzi
ny. Udało nam się przy pomocy
różnych osób zapakować je do
przyczepki i wywieźć do lasu, i
uwolnić bezboleśnie – relacjono
wał.

Akcję ewakuacji zwierząt za
bezpieczali strażacy PSP w Ostrze
szowie i policjanci z miejscowej
komendy. Nadzorowana była ul.
Piastowska i część krajowej „jede
nastki”.

Świadkowie zdarzenia mówią,
iż jelenie podczas wpędzania na
przyczepkę dla koni, były w takim
szoku, że nie umiały wejść. Jeden z
nich przysiadał. – Dosłownie wpy
chaliśmy je. Weterynarze byli zdzi
wieni, że taka reakcja ich była. One
zachowywały się jak cielątka a nie
jak jelenie – informował komen
dant Straży Miejskiej. – O czterech
jeleniach w środku miasta jeszcze
nie słyszałem. O watasze dzików
tak, ale jelenie... – przyznał ko
mendant. – Są ludzie przyzwycza
jeni na Helu, w Koszalinie, w
Świnoujściu, bo tam są takie sytu
acje, ale o czterech jeleniach, one
nie jedzą odpadków tak jak dzikie
świnie. Skąd one się wzięły w mie
ście? Nie wiem – zastanawiał się
Drzyzga, jak i reszta osób, których
wiadomość o jeleniach zaskoczyła.

Jelenie całe i zdrowe trafiły do
lasu. Z przyczepki wyskakiwały na
wysokość ponad 2 metrów. – Żyją
i to jest ważne, i nikomu krzywdy
nie zrobiły – mówili zadowoleni
świadkowie.

E.P.

Jelenie w centrum miasta

turze

N a krajowej „jedenastce” w
miejscowości Turze kierują-

cy samochodem osobowym mar-
ki honda civic, na skutek
nadmiernej prędkości stracił
panowanie nad pojazdem i wje-
chał do przydrożnego rowu.
Sprawca przyjął mandat karny.

Do zdarzenia doszło 21 lutego
tuż przed godziną 6.00 w miej
scowości Turze (gm. Ostrze
szów), na krajowej „jedenastce”.
Skierowani policjanci na miejsce
ustalili, że mężczyzna (mieszka
niec gm. Ostrzeszów) kierujący
samochodem osobowym marki
honda civic nie dostosował pręd
kości jazdy do panujących wa
runków na drodze, przez co
stracił panowanie nad pojazdem i
wjechał do przydrożnego rowu.
Kierowca był trzeźwy. W pojeź
dzie przebywali również pasaże

rowi. Na szczęście nikomu nic się
nie stało.

Sprawcę kolizji drogowej stró
że prawa ukarali mandatem kar
nym.

E.P.

Hondą do rowu

fot. PSP Ostrzeszów
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plebiscyt

Jaja Roku 2013
23 lutego zakończyliśmy plebiscyt „Jaja roku 2013”. Przez blisko mie

siąc spośród 10 zgłoszonych „kandydatur” wybieraliście to, które naj

bardziej wprawiło Was w osłupienie lub przyprawiło o zawrót głowy.

Głosami naszych Czytelników wygrało Jajo nr 1 „Likwidacja przy

chodni na pl. Borek w Ostrzeszowie”. Propozycję „Jaja” zgłosił nasz

Czytelnik i Sympatyk, Zbigniew Kajser. W uzasadnieniu podał: „W tym

samym czasie, kiedy Dyrektor ZOZ ogranicza ilość usług specjali

stycznych, tłumacząc, że nie ma na nie miejsca, społeczeństwo do

wiaduje się, że w tak mozolnie budowanym obiekcie ZOZ na Borku ma

powstać galeria handlowa. Obiekt sprzedany przez Starostwo

Ostrzeszowskie, obecnie zburzony. Toż to JAJA jakich w Ostrzeszo

wie jeszcze nie było, Jaja ze służby zdrowia, Jaja z naszego społe

czeństwa i demokracji, bo w kampanii wyborczej, niestety, koalicja

rządząca PSLSLD, bynajmniej nic o tym nie mówiła. Jaja do kwadratu,

dlatego że SLD  partia tzw. lewicy, zamiast stać na straży spraw

zdrowotnych obywatela, akceptuje taką decyzję”.

Poniżej przedstawiamy szczegółowe wyniki plebiscytu. Dziękujemy

za oddane głosy i zachęcamy do udziału w kolejnych organizowa

nych przez naszą Redakcję konkursach i plebiscytach.

Redakcja

J uż po raz trzeci przyznano
„Dominki” - statuetki dla osób

prywatnych i instytucji , które
w sposób szczególny wspierały
ostrzeszowski Dom Dziecka w mi-
nionym roku. Nagrodami uhono-
rowano 22. darczyńców i spo-
nsorów.

Uroczystość wręczenia „Do
minków” odbyła się 21 lutego
w sali sesyjnej Starostwa Powiato
wego w Ostrzeszowie. W imieniu
swoim, wychowanków i pracowni
ków Domu Dziecka w Ostrzeszo
wie zebranych powitała dyrektor
placówki Iwona SuchorskaKurza
wa. Na widowni zasiedli przedsta
wiciele gmin i powiatu, m.in.
wicestarosta Zofia Witkowska,
wójt Czajkowa Henryk Plichta,
burmistrz Ostrzeszowa Mariusz
Witek i inni.

W tym roku ceremonię uświet
nił koncert utworów walentynko
wych w wykonaniu podopiecznych
Domu Dziecka i ich wychowaw
ców oraz występ Orkiestry Dętej
z Czajkowa pod batutą kapelmi
strza Krzysztofa Sowy. Atmosfera
miłości i przyjaźni udzielała się

każdemu.
Część z tegorocznych laureatów

„Dominków” statuetki pod posta
cią drewnianych aniołów odbierało
już po raz kolejny. – Są to osoby
zaprzyjaźnione, to nie jest tylko
okazjonalne, ale faktycznie to są
takie osoby, do których można za
dzwonić i można na nie liczyć; po
wiedzieć, że czegoś brakuje
i wiemy, że ta odpowiedź będzie na
tak – mówi dyrektor Iwona Su
chorskaKurzawa.

Osób chcących pomagać z roku
na rok przybywa. Tak jak i w po
przednich edycjach „Dominków”,
tak i w tym roku na liście nagro
dzonych pojawiły się nazwiska no
we, które swoim zaangażowaniem
na rzecz ostrzeszowskiego Domu
Dziecka w pełni zasłużyły na statu
etkę anioła. W sumie nagrodzono
22. osoby prywatne i instytucje. –
Jeśli chodzi o szkoły, to są to
głównie ofiarowane przez dzieci
zabawki, gry, słodycze, drobna
chemia, owoce, odzież. Natomiast
firmy sprzęt audiovideo, RTV albo
darowizny finansowe. Jest też po
moc medyczna – wylicza gospody
ni Domu. Dzięki wszystkim
osobom służącym pomocą, Dom
Dziecka wzbogacił się nie tylko

materialnie, jego wychowankowie
mieli również okazję odwiedzić
wiele nowych miejsc.

W tym roku wręczono także
„Sowy” nagrody dyrektor Domu
Dziecka. Powędrowały one do rąk
Krzysztofa Sowy, kapelmistrza
czajkowskiej orkiestry dętej, „naj
fajniejszej sowy” jaką zna dyrektor
SuchorskaKurzawa, oraz nauczy
ciela języka polskiego ze Szkoły
Podstawowej w Działoszy. – Dlate
go, że dziewczyny dały tam kon

cert kolęd w strojach z sową i pan
bardzo się tym wzruszył, bardzo
lubi sowy, podarował nam wszyst
kie ze swojej pracowni. Jego małe
sowy służą jako wynagradzanie
dzieci w dyktandach – to jest sów
ka za słówka. Odwdzięczyłam się
dużą sową – wyjaśnia dyrektor Su
chorskaKurzawa. Dyrektor Domu
Dziecka słowa wdzięczności i po
dziękowania kierowała także
w stronę wójta Czajkowa Henryka
Plichty, który zawsze służy gościn

nością w swoich stronach.
Jak co roku dzieci otrzymały

słodkie upominki, które ufundowa
li przedstawiciele SLD. Lokalni
działacze partii tradycją ubiegłych
lat zaprosili na spotkanie dzieci ze
środowisk ubogich, które także
otrzymały paczki. Tego popołudnia
każdy był szczęśliwy i mamy na
dzieję, że tak będzie przez okrągły
rok.

E.P.

„Dominki 2013” rozdane
ostrzeszów

DOMINKI 2013
1. dyrektor Maria Boryczko – Przedszkole Samorządowe nr 2 w Kępnie,
2. dyrektor Dariusz Bałoniak  Zakład Linii Kolejowych w Ostrowie Wlkp.
3. dyrektor Ewa Wolna – Szkoła Podstawowa w Myjomicach
4. dyrektor Elżbieta Rybak – Szkoła Podstawowa w Działoszy
5. Lions Club Calisia  dyrektor Wiktor Jędrzejak
6. dr Dariusz Godlewski  Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu
7. Firma Delphi Poland S.A. w Ostrowie Wlkp.  dyrektor Zdzisław Kujawa
8. Firma Teamtechnik z Ostrowa Wlkp.  prezes Jacek Przysada
9. dr Liliana Tuliszka  Oddział Rehabilitacyjny dla dzieci w Ostrowie Wlkp.
10. Krystyna i Piotr Bogusiowie z Ostrzeszowa
11. Monika i Grzegorz Kosmala  Studio Fotograficzne 6x6
12. komendant Dariusz Bieniek  Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie
13. prezes Marek Feruga  Fundacja Muszkieterów
14. Wanda i Jan Mucha  firma „Unimebel” w Ostrzeszowie
15. dr Anna Krowicka  przychodnia „Ars Medica” w Ostrzeszowie
16. Anna i Nikodem Chowańscy, studio graficzne i reklamowe „ANC” w Ostrzeszowie
17. Renata Nowicka  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ostrzeszowie
18. dyrektor Romana Muszyńska  Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Kępnie
19. dyrektor Jan Rusajczyk  Szkoła Podstawowa nr 3 im. Przemysła II w Kępnie
20. Polo Market Spółka z o.o.
21. dyrektor Elżbieta Jańczak – Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Ostrowie Wlkp.
22. Market Netto w Kępnie
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J uż w czwartek 27 lutego przy-
pada Tłusty Czwartek - staro-

polski zwyczaj i tradycja związana
z pieczeniem i zajadaniem się
pączkami i faworkami, przez nie-
których zwanych chrustem. Dzień
ten rozpoczyna ostatni tydzień
karnawału i jest ostatnim dniem
przed Wielkim Postem, i daje
możliwość oddania się nieumiar-
kowanemu objadaniu.

Tradycja związana z objada
niem towarzyszy Polakom już od
co najmniej kilku wieków, dlatego
też wszystkie panie, które tylko
potrafią, w tym dniu, a nawet już
dzień przed, pieką dla swoich naj
bliższych te tłuste smakołyki. Te,
które nie mają zdolności kulinar
nych lub najzwyczajniej w świecie
są zbyt zapracowane, wybiorą się

do cukierni, gdzie w tym dniu
pączków będzie od koloru do wy
boru, w różnych smakach. Jednym
słowem dla każdego coś miłego
i odpowiedniego.

W Polsce to najbardziej tłusty
dzień w roku. Większość pochłania
ogromne ilości pączków i wspo
mnianych faworków, być może
stosując się do dawnych przesą
dów, które mówiły, że jeśli ktoś w
Tłusty Czwartek nie zje ani jedne
go pączka, to nie będzie mu się
wiodło w dalszej części roku.

Dzień ten jest dniem ruchomym
i zależy od daty, kiedy przypadają
święta Wielkanocne, już w kolej
nym tygodniu czwartek to dzień po
Środzie Popielcowej i należy do
okresu Wielkiego Postu, czyli do
okresu przygotowującego chrze
ścijan do nadchodzących świąt,
kiedy to powinni zachować

wstrzemięźliwość jako wyraz po
kuty i umartwiania. Geneza tego
tłustego dnia sięga aż czasów sta
rożytności, kiedy to w tym dniu
świętowano odejście zimy, a na
dejście wiosny. Uczta opierała się
przede wszystkim na jedzeniu tłu
stych potraw, szczególnie mięs
oraz piciu wina, natomiast zagryz

ką były właśnie pączki przygoto
wane z ciasta chlebowego
i nadziewane słoniną. Dopiero
około XVI wieku w naszym kraju
pojawił się zwyczaj jedzenia pącz
ków ze słodkim nadzieniem, wtedy
w środku miały one ukryty mały
orzeszek lub migdał. Ten kto trafił
na szczęśliwy pączek z niespo

dzianką, miał się cieszyć dostat
kiem i powodzeniem w najbli
ższym czasie.

Polacy w tym dniu potrafią
zjeść nawet 100 milionów pącz
ków, oczywiście zajadanie się tymi
pulchnymi smakołykami ze smacz
nym nadzieniem ma swoje ciemne
strony, w szczególności dla kobiet,
które liczą każdą kalorię, bo jeden
pączek to nawet 400 kalorii.

Miejmy nadzieję, że kalorie
Tłustego Czwartku wszyscy spalą
podczas czterdziestodniowego po
stu i nikt nie ucierpi na zbytnim
przejedzeniu się. Niestety, tradycja
pieczenia smakołyków w domach
coraz bardziej zanika, a coraz wię
cej z nas korzysta z usług cukierni,
które w tym dniu w swym asorty
mencie posiadają szeroki wybór
pączków z przeróżnym nadzie
niem.

M.L.

Tłusty Czwartek temat tygodnia

KOBIET PORTRETY WIERSZEM MALOWANE
Z okazji Dnia Kobiet Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej i Ostrzeszowskie Centrum Kultury –

Muzeum Regionalne im. Władysława Golusa zapraszają Panie – i nie tylko – na prezentację wierszy Bolesła
wa Grobelnego, prezesa TPZO.

Autor, laureat wielu konkursów literackich, plastycznych i innych pisze także wiersze, fraszki i piosenki o
Kobietach i dla Kobiet pełne ciepła, liryzmu, tęsknoty, celnych obserwacji relacji damsko – męskich i dowci

pu oraz dystansu do naszych słabości.
Bohaterami są osoby bliskie poecie – krewni, przyjaciele, znajomi …

Bolesław Grobelny – piewca miłości życia, znakomicie operuje słowem tworząc anegdotą, żartem i poezją
niepowtarzalny nastrój i klimat.

Zapraszamy do Muzeum Regionalnego w czwartek 6 marca 2014 r. o godz. 17.30
Anna Połomska Sekretarz Zarządu TPZO

Oponki serowe
Składniki:

500g sera półtłustego
500g mąki pszennej
100g cukru
2 łyżeczki cukru waniliowego
4 żółtka
1 lekko kopiata łyżeczka sody
oczyszczonej
1 łyżeczka octu
250ml kwaśnej śmietany
Dodatkowo:
tłuszcz do smażenia (u mnie olej
rzepakowy)
mały kieliszek spirytusu (dodać
do zimnego oleju)
cukier puder do posypania

Sposób przygotowania:

Ser przecisnąć przez praskę.
Mąkę wysypać na blat, dodać
ser, cukry, żółtka, sodę, ocet
i śmietanę. Zagnieść ciasto. Go
towe oprószyć mąką i rozwałko
wać na posypanym mąką blacie
na grubość ok. 11,5cm.
Z ciasta wykrawać szklanką kół
ka. Kolejno na środku wykroić
małą dziurkę kieliszkiem lub za
krętką. Kulki powstałe po wy
cięciu kieliszkiem można
ponownie zagnieść i od nowa
wyciąć oponki lub je po prostu
usmażyć.

Domowe pączki
Składniki:

500g mąki pszennej
50g drożdży
100g margaryny
1/2 szklanki cukru (100g)
4 żółtka
1 jajko
1 szklanka mleka (250ml)
1 łyżka spirytusu
dżem lub powidła (u mnie powi
dła śliwkowe)
olej do smażenia (1 1,5 litra)

Sposób wykonania:

Lekko ciepłe mleko wymieszać
z 1 łyżeczką cukru, pokruszony
mi drożdżami i paroma łyżkami
mąki. Przykryć ściereczką i od
stawić w ciepłe miejsce do wy
rośnięcia na ok. 10 15min.
Roztopić margarynę.
Żółtka, jajko i resztę cukru ubić
na parze (Ubijać ok. 10min).
Resztę mąki wsypać do dużej
miski. Dodać wyrośnięty zaczyn,
kolejno masę jajeczną. Podczas
wyrabiania, dodawać roztopioną
margarynę. Wyrobić ciasto na
gładką masę. Pod koniec dodać
spirytus i ponownie wyrobić cia
sto. (Ciasto jest bardzo klejące.

Najlepiej nie dodawać więcej
mąki).
Ciasto przykryć ściereczką i po
zostawić do wyrośnięcia, aż po
dwoi swoją objętość (ok. 1
godz).
Wyrośnięte ciasto przełożyć na
posypany grubo mąką blat i roz
wałkować ciasto do grubości
około 1cm. Wykrawać z niego
krążki o średnicy 7cm (użyłam
szklanki).
Na połowę krążków nałożyć na
dzienie i przykryć pozostałymi
krążkami. Brzegi dobrze zlepić.
Pączki pozostawić do wyrośnię
cia, na lekko posypanym mąką
blacie, przykryte ściereczką (ok.
30min. Pączki powinny być le
ciutkie i puszyste).

Róże karnawałowe
Składniki:
2 szklanki mąki pszennej (lub
300g)
4 żółtka
łyżka spirytusu (może być też
ocet 6%, ale ja daję zawsze spi
rytus)
½ łyżeczki cukru
½ łyżeczki soli
ok. 5 kopiatych łyżek gęstej,
kwaśniej śmietany
olej lub smalec do smażenia
cukier puder do posypania (lub
cukier puder wymieszany z cu
krem waniliowym)
dowolny dżem lub wiśnie z kon
fitury

Sposób przygotowania:
Przygotować 3 5 szklanek (kie
liszków lub okrągłych foremek)
różnej wielkości. (Moje róże
zrobiłam z 4 krążków. Najwięk
szy krążek wycięła szklanką,
a najmniejszy kieliszkiem).
Mąkę wymieszać z cukrem i so
lą. Dodać żółtka, spirytus i śmie
tanę. Zagnieść ciasto na jednolitą
masę. Kolejno przełożyć ciasto
na blat i zbijać drewnianym wał
kiem ok. 10 15min. (Należy
uderzać wałkiem w ciasto roz
płaszczając go, po czym ponow
nie zwinąć i znów zbijać

wałkiem). Dzięki zbijaniu ciasto
będzie jednolite, elastyczne, a po
usmażeniu kruche i z dużą ilo
ścią bąbelków.
Ciasto rozwałkować porcjami
cieniutko na blacie posypanym
lekko mąką. Ważne jest, aby cia
sto i blat posypywać, jak naj
mniejszą ilością mąki.
Z ciasta wykrawać szklankami
(kieliszkami) krążki różnej wiel
kości. Krążki naciąć w kilku
miejscach, aby uformować płatki
(dość głęboko, ale nie całkiem
do środka). Układać 3 5 krąż
ków jeden na drugim od naj
większego do najmniejszego tak,
aby nacięcia się nie nakładały.
Bardzo mocno nacisnąć palcem
w środku, aby krążki się zlepiły.
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

z polski

E uroposeł Andrzej Grzyb bę-
dzie liderem wielkopolskiej

listy PSL w wyborach do Parla-
mentu Europejskiego. Na pozo-
stałych miejscach listy znajdą się
parlamentarzyści i samorządow-
cy, wśród nich senator Andżelika
Możdżanowska.

Europoseł Andrzej Grzyb, se
nator Andżelika Możdżanowska,
poseł i wicemarszałek Sejmu Eu
geniusz Grzeszczak oraz wice
marszałek województwa Woj
ciech Jankowiak  tak prezentuje
się pierwsza czwórka wielkopol
skiej listy wyborczej PSL do Par
lamentu Europejskiego. O ile jest
już przesądzone, że "jedynką" bę
dzie dotychczasowy eurodeputo
wany ludowców  Andrzej Grzyb,
o tyle kolejność pozostałych na
zwisk nie jest jeszcze znana.

Ostateczna lista w wyborach
do PE zostanie zatwierdzona pod
czas regionalnej konwencji wy

borczej partii po oficjalnym
rozpoczęciu kampanii wyborczej.

Obecnie Polskie Stronnictwo
Ludowe w Europarlamencie ma 4
mandaty, partia liczy jednak, że w
najbliższych wyborach uda im się
zwiększyć ten stan do 6. O tym
zadecydują jednak wyborcy i ich
głosy.

Wybory do Parlamentu Euro
pejskiego w Polsce odbędą się w
niedzielę 25 maja, w godzinach
od 7 do 21. Polacy będą wybierać
51 europosłów w 13 okręgach
wyborczych. Polacy swoich
przedstawicieli do Brukseli
i Strasburga będą typować już po
raz trzeci. Podczas pierwszych
wyborów w kraju, w roku 2004,
frekwencja wyniosła 20,87 proc.,
w 2009 r. było to 24,53 proc.

E.P.

Andrzej Grzyb „jedynką” w
Wielkopolsce

doruchów

6 3. tys. zł po stronie dochodów
i tyle samo po stronie wydat-

ków zaplanowano w budżecie
Spółki Wodnej Gminy Doruchów
na 201 4 rok. W tym roku Spółka
może dodatkowo pozyskać środki
z Urzędu Marszałkowskiego i
Urzędu Wojewódzkiego. Na jakie
kwoty może liczyć Zarząd Spółki,
pokaże przyszłość.

1.600 ha to areał gruntów rol
nych w obrębie gminy Doruchów
podlegających miejscowej spółce
wodnej. W ubiegłym roku spółka
wykonała prace na łączną sumę
34.261,50 zł, z tego odmulenie
2.411 mb kosztowało 15.671,50 zł
i naprawa urządzeń drenarskich za
18.590 zł. Na ubiegłoroczne do
chody oprócz składek członkow
skich złożyły się także dotacje,
m.in. z Urzędu Wojewódzkiego w
Poznaniu w kwocie 10.111 zł. 9
tys. zł Spółkę jak co roku wsparł
Urząd Gminy w Doruchowie.
Wsparcie funduszy z zewnątrz po
zwoliło w znacznym stopniu i przy
udziale także środków własnych
na wykonanie prac konserwator

skich w:
Starej Kuźnicy – 750 mb, war

tość 4.875 zł,
Kuźnicy Bobrowskiej – 230

mb, wartość 1.495 zł,
Torzeńcu – 1.431 mb, wartość

9.301,50 zł.
Niestety, w 2013 roku spółka

odnotowała nieznaczny spadek
ściągalności składek, który wy
niósł 78,44 proc. – Gmina będzie
pomagać i zależne to będzie od
aktywności spółki i spłaty bieżą
cych składek. Nie może być tak,
że zdecydowana większość rolni
ków swoje powinności wypełnia, a
są tacy, którzy tego nie robią –
mówił podczas zebrania Zarządu
Spółki i jej członków 18 lutego br.
wójt Doruchowa Józef Wilkosz.

Uwagę na ściągalność składek
zwrócił również kierownik Biura
Powiatowego ARiMR w Ostrze
szowie Robert Pustkowski, który
przyznał, że temat ten jest naj
większą bolączką wszystkich
działających spółek wodnych. Ar
gumentem, który może poprawić
stan rzeczy, są jak zwykle pienią
dze. Otóż, jeśli Agencja otrzyma
sygnał, że użytkownik gruntów
rolnych zaburza warunki wodne
jest możliwość kontroli i nałożenia
odpowiednich kar. – Nie wstrzy
mujemy płatności, ale je ograni

czamy, wysyłamy kontrolę,
sytuacja się potwierdza, nakłada
my odpowiednie sankcje. Przy
pierwszej kontroli kilka czy kilka
naście procent zniżamy, mamy
możliwość rekontroli. I tych środ
ków na konto wpływa mniej. To
może mieć wpływ na poprawę
ściągalności składek – uzasadniał.

Kolejnym problemem jest sam
stan urządzeń drenarskich, sięga
jący początku XX wieku oraz lat
60. i 70. Członkowie Zarządu sza
cują, że mogą one stanowić 2/3
ogółu. – Stan drenarek to jest już
historia i prędzej czy później mu
szą być podjęte szerokie działania
udrożniające ten system, ale na
pewno nie są w stanie poszczegól
ni rolnicy temu zadaniu podołać.
Na to zadanie muszą iść środki
państwa. Taka kolej rzeczy czeka
prędzej czy później nasze urządze
nia – tłumaczył Wilkosz.

Aby jednak dokonać montażu
nowych drenów potrzebne są od
powiednie procedury. Jednym z
nich jest wystąpienie rolników z
wnioskami o dokonanie inwestycji
na określonym areale – przynaj
mniej 50 ha. Drenaż nie może być
założony na 1 ha czy 2. Ponadto

użytkownicy muszą zobowiązać
się do odpłatności za zdrenowanie,
a cena nie należy do najmniej
szych, oscyluje w przedziale 1020
tys. zł/ha. Póki co doruchowskim
rolnikom pozostaje dbałość o
obecny, co nie wyklucza jednak
możliwości starań o budowę no
wych.

Podczas spotkania poinformo
wano zebranych o planowanej wy
cince drzew rosnących w obrębie
strug podległych spółkom wod
nym. Na jesień tego roku zostaną
wycięte drzewa przy strudze spod

Zalesia. Drzewa podlegają wycin
ce na zasadach określonych pra
wem, czyli przetargowi i
sprzedaży. Pieniądze trafią do
Marszałka Województwa Wielko
polskiego. Członek Zarządu, Cze
sław Anioł pytał, czy nie lepiej
byłoby dogadać się z rolnikami. –
Firma zabiera grube drzewo, a co z
gałęziami? Trzeba dojechać sprzę
tem, można zniszczyć zasiewy czy
łąkę. Może byłoby dobrze iść
chłopskim targiem. Zabiera drze
wo, robi porządek. Gdyby przyszło
do sądu, to spółka zapłaci więcej
niż kubik drzewa – mówił. Jego
słowa spotkały się z szeroką apro
batą, za co został nagrodzony bra
wami. Goszczący na spotkaniu
przedstawiciel Wojewódzkiego
Związku Melioracji i Urządzeń
Wodnych Andrzej Franke infor
mował, że zabrać można tylko
przewrócone drzewo, które tamuje
ciek wodny, w żadnym wypadku
nie można na własną rękę wycinać
oznakowanych drzew. Franke za
pewniał także, że wycinka zostanie
uporządkowana razem z gałęziami.

Podobnych pytań było więcej.
Zebrani pytali m.in. o strugę w To
karzewie z zalegającymi gałęzia
mi, o rów biegnący od
doruchowskiego parku aż po sam
Tokarzew, który ma aż trzech wła
ścicieli – osoby prywatne i Skarb
Państwa. Mało tego, rów tylko od
cinkami odmulony prowadzi do
powstania szerokiej strugi.

Podczas posiedzenia jednogło
śnie udzielono absolutorium prze
wodniczącemu spółki Piotrowi
Kupczykowi i całemu Zarządowi
za rok 2013. Na bieżący rok w bu
dżecie Spółki zaplanowano ponad
63 tys. zł po stronie dochodów, jak
i wydatków. Składka członkowska
wyniesie 23 zł.

E.P.

Sprawozdanie z działalności
Zarządu Spółki Wodnej
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6 marca odbędą się I I I Powiato-
we i Młodzieżowe Targi Pracy

w Ostrzeszowie. Podczas targów,
osoby poszukujące pracy i miej-
sca praktyk zawodowych będą
miały możliwość osobistego kon-
taktu z pracodawcami.

I Powiatowe i Młodzieżowe
Targi Pracy odbyły się w 2011 ro
ku, ich organizatorem był Powiato
wy Urząd Pracy oraz Punkt
Pośrednictwa Pracy OHP
w Ostrzeszowie. Od tamtej pory
niestosowana forma usług rynku
pracy wpisała się w krajobraz im
prez ostrzeszowskiego regionu
i trafiła do dziesiątki najlepszych
imprez powiatowych.

Otwarcie nowego kierownictwa
PUP w Ostrzeszowie na współpra
cę z innymi instytucjami rynku
pracy przynosi efekty w różnych
obszarach rynku pracy, ale ta usłu
ga, jaką są targi pracy, to wspaniały
oręż do promocji zatrudnienia,
a przede wszystkim oszczędności
Funduszu Pracy.

Kiedy średnio w skali kraju, za
ostatnie 4 lata koszt aktywizacji
jednej osoby bezrobotnej oscyluje
wokół 10 tys. zł, to aktywizacja
(podjęcie pracy u pracodawcy po
targach, w okresie 3 miesięcy) już
tylko 3 osób przynosi wymierne
oszczędności w Funduszu Pracy
i pozwala na przekierowanie jego
środków na aktywizację innych
osób bezrobotnych. Organizacja
dotychczasowych targów, pierw
szych i drugich, pozwoliła na za
oszczędzenie ok. 80 tys. zł. Udział
wystawców w targach jest bezpłat
ny.

Wymiar efektywności ekono
micznej targów jest niepodważal
ny, ale trzeba popatrzeć na inne
aspekty, może nawet bardziej istot
ne niż ekonomia. Otóż możliwość
dotarcia do wielu przedsiębiorców
jednocześnie nie zdarza się co
dziennie. Pracodawców i wystaw
ców jest wielu, z różnych branż, na
powierzchni ok. 1000 m2. Osoby
młode, ale i nie tylko, zamierzające
podjąć własną działalność gospo
darczą, mają na targach całe oto
czenie biznesu, jak: ZUS, US, PIP
i inne. Na targach są agencje za
trudnienia i organizacje pozarządo
we, wspierające swoimi progra
mami bezrobotnych i przedsiębior
ców.

Kierownictwo PUP i PPP OHP
prezentuje zawsze aktualną sytu
ację na rynku pracy, a przygotowa
na przez PUP we współpracy
z wystawcami prezentacja, pozwa
la na ich darmową promocję, co
nie jest bez znaczenia dla tworze
nia miejsc pracy.

Dzięki Internetowi wszechobec
nemu dla wystawców, mali przed
siębiorcy mogą równolegle obsłu
gując odwiedzających targi, zała
twiać swoje sprawy biznesowe,
wysyłać i odbierać pocztę elektro
niczną, co w opinii niektórych z
nich, stanowi kluczowy element
możliwości ich uczestniczenia
w targach. Targi odwiedza wielu
ludzi młodych, w tym gimnazjali
stów, dla wielu z nich skala tego
wydarzenia daje możliwość odna
lezienia się po raz pierwszy w tego

typu imprezach.
Targi pracy wspiera WUP w Po

znaniu i na każdych targach przed
stawiciel Delegatury w Kaliszu
prezentuje możliwości sieci euro
pejskich służb zatrudnienia EU
RES. Od drugich targów
rozpoczęto równoległe warsztaty.
Warsztaty współorganizowane są
przez Punkt Informacji Europej
skiej Europe Direct z Ostrowa
Wielkopolskiego przy Eurocentrum
Innowacji i Przedsiębiorczości 
Ostrów Wielkopolski i pozwalają
młodym ludziom na bliższe pozna
nie europejskiego rynku pracy.
Młodzi ludzie nabywają tam umie
jętności poruszania się po tym ryn
ku i informowani są również
o zagrożeniach tam istniejących.

Z roku na rok frekwencja na tar
gach wzrasta. W ubiegłym roku
wyniosła ponad 2500 osób. Prawo
pozwala urzędowi pracy na kiero
wanie na targi osób bezrobotnych,
a sama organizacja targów, która
stanowi dość duże wyzwanie logi
styczne, pozwala poprzez m.in. an
kietowanie zwiedzających i praco
dawców na analizowanie kanałów
komunikacji. Wyniki tych ankiet
dają możliwość lepszego dotarcia
do bezrobotnych oraz rozpoznania
ich problemów.

Organizatorzy tego przedsię
wzięcia spotykają się z dużą życz
liwością wielu instytucji i orga
nizacji oraz wolontariuszy, co do
datkowo obniża koszty imprezy
i stanowi ich niekwestionowany
udział w promocji zatrudnienia.

W tym roku „Nasze Strony
Ostrzeszowskie” objęły jeden
z głównych patronatów medial
nych nad imprezą. Po raz pierwszy
patronat taki objął także jeden
z największych portali rekrutacyj
nych w Polsce  praca.pl.

Organizatorzy zapraszają
w dniu 6 marca 2014 roku

(czwartek) w godz. od 10.00 
14.00 do Ostrzeszowa, ul. Pia
stowska 3, Hala Sportowa Gim

nazjum nr 2 w Ostrzeszowie.
Link do podstrony targów: htt

p://pupostrzeszow.pl/powiatowy
_urzad_pracy/targi_pracy.html

III Powiatowe i Młodzieżowe Targi
Pracy w Ostrzeszowie

ostrzeszów

Plan Tarów Pracy:
10:00 Uroczyste rozpoczęcie

Targów Pracy Powitanie Gości sta
rosta ostrzeszowski Lech Janicki

10:3012:00 Warsztaty:
Niepełnosprawny pracownik  dla
czego nie? Obalamy mity o niepeł

nej sprawności 
FundacjaAktywizacja

dr Izabela Cytlak wykładowca na
Wydziale Studiów Edukacyjnych
Uniwersytetu im. Adama Mickie
wicz w Poznaniu oraz mgr Anna
Rutz Pełnomocnik ds. Studentów
z niepełnosprawnościami Parla

mentu Studentów Rzeczypospolitej
Pospolitej (sala nr 13 po wcześniej

szym zgłoszeniu)
10:45 Prezentacja:

 Sytuacja na rynku pracy
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
w Ostrzeszowie Ewa Rycerska oraz

pośrednik pracy Ochotniczych
Hufców Pracy w Ostrzeszowie

Małgorzata Wardęga
 Nowe instrumenty i usługi rynku

pracy, w świetle nowelizacji ustawy
zastępca dyrektora Powiatowego

Urzędu Pracy Kazimier Miś
12:00 Briefing prasowy
12:0013:00 Warsztaty:
Znaleźć pracę w Europie

Martyna Kruszyk Punkt Informacji
Europejskiej Europe Direct  Ostrów
Wielkopolski przy Eurocentrum In
nowacyjności i Przedsiębiorczości
(sala nr 13 po wcześniejszym zgło

szeniu)
13:00 Prezentacja:

 Usługi Eures  bezpieczny wyjazd
za granicę

doradca Eures Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Kaliszu Zbigniew

Jarosiński
13:45

Uroczyste zakończenie targów



10 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 8 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY25 luty 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

W dzisiejszym poradniku zo-
staną omówione kwestie

związane z rozwiązywaniem
umów o pracę. Art. 30 Kodeksu
pracy przewiduje następujące
sposoby rozwiązania takiej umo-
wy:

1. na mocy porozumienia
stron,

2. przez oświadczenie jednej
ze stron z zachowaniem okresu
wypowiedzenia (rozwiązanie
umowy za wypowiedzeniem),

3. przez oświadczenie jednej
ze stron bez zachowania okresu
wypowiedzenia (rozwiązanie
umowy o pracę bez wypowiedze
nia),

4. z upływem czasu, na który
była zawarta,

5. z dniem ukończenia pracy,
dla której wykonania była zawar
ta.

Podobnie jak zawarcie umowy
o pracę również i jej wypowie
dzenie powinno mieć formę pi
semną. W przypadku rozwiązania
lub wypowiedzenia umowy przez
pracodawcę przepisy kodeksu na
kładają na niego obowiązek
wskazania przyczyny uzasadnia
jącej rozwiązanie lub wypowie
dzenie umowy, a nadto pouczenia
pracownika o przysługującym mu

prawie odwołania do sądu pracy.
W zależności od rodzaju umo

wy o pracę przepisy przewidują
różną długość okresów wypowie
dzenia. I tak np. okres wypowie
dzenia umowy zawartej na czas
nieokreślony wynosi:

 dwa tygodnie, jeżeli pracow
nik był zatrudniony krócej niż
6 miesięcy,

 jeden miesiąc, jeżeli pracow
nik był zatrudniony co najmniej
6 miesięcy,

 trzy miesiące, jeżeli zatrud
nienie pracownika trwało co naj
mniej trzy lata.

Należy pamiętać jednak, iż ist
nieje grupa pracowników, objęta
ochroną, która uniemożliwia wy
powiedzenie takiemu pracowni
kowi umowy o pracę. Chodzi tu
o pracowników, którym brakuje
nie więcej niż cztery lata do osią
gnięcia wieku emerytalnego, je
żeli okres zatrudnienia umożliwia
mu uzyskanie prawa do emerytu
ry z osiągnięciem tego wieku.
Umowy o pracę nie można także
wypowiedzieć w czasie urlopu
pracownika, a także innej uspra
wiedliwionej nieobecności pra
cownika w pracy.

adwokat Paweł Wala

Umowa o pracę cz. 2

Zalegający w waszych kuchniach czy łazienkach kamień można
usunąć octem. Nasączony nim ręcznik połóż bezpośrednio na osad z
kamienia, pozostawiając go w tym miejscu na kilka godzin, po czym
wypoleruj powierzchnię. Również bardzo zanieczyszczone kabiny i
brodziki prysznicowe można umyć octem, gdyż woda na mydlane osa
dy nie wiele może.

Jeśli czysta łazienka, to i piękny zapach się liczy w naszym miesz
kaniu, dlatego jeśli akurat mamy sezon zimowy, to wystarczy pozosta
wić odświeżacz powietrza na kaloryferze, a aromat będzie się
rozchodził wraz z ciepłym powietrzem.

A już za tydzień wasza babcia Stasia poradzi wam, jak zachować
piękne szklanki bez rys, czy też jak pozbyć się kamienia w czajniku.

Wasza Babcia

porady babci Stasi
W tym tygodniu babcia Stasia radzi

porady logopedy

Przykrótkie wędzidełko języ-
kowe jest dosyć częstą zmia-

ną anatomiczną, która wystę-
puje w budowie jamy ustnej.

U dziecka z ową nieprawidło
wością utrwala się niewłaściwy
sposób ssania, połykania i żucia.
Zbyt krótkie wędzidełko podjęzy
kowe ogranicza ruchy języka i
powoduje w przyszłości liczne
wady językowe. Język, który
przez cały czas zalega na dnie ja
my ustnej lud wsuwany jest mię
dzy zęby, powoduje częste wady
zgryzu. Owa „leniwość” języka
powoduje także zbieranie się du
żej ilości śliny pod język, która
wypływa na zewnątrz.

Wędzidełko językowe ma po
stać włóknistego tworu, który sta
nowi połączenie dolnej części
języka z dnem jamy ustnej. Jeżeli
chcemy go zobaczyć, to wystar
czy przed lustrem unieść język
w kierunku podniebienia.

Jeżeli wędzidełko posiada pra
widłową długość, można dotknąć
czubkiem języka w różne miejsca
w jamie ustnej. Gdy jest ono

przykrótkie, dziecko nie potrafi
mocno wyciągnąć języka i jego
końcówka ma kształt serca. Le
karz już podczas badania nowo
narodzonego dziecka może wy
kryć ową nieprawidłowość.

Realizacja wielu głosek w na
szym ojczystym języku wymaga
uniesienia czubka języka ku gó
rze. Wsuwanie języka między zę
by powoduje seplenienie i także
sprowadza się do nieprawidłowej
realizacji głosek.

Jeżeli zauważymy, że u nasze
go dziecka lub kogoś z bliskiego
otoczenia występuje powyższy
defekt, warto zasięgnąć porady
specjalisty. Zwykle chirurg dzie
cięcy lub laryngolog sprawdza ru
chomość języka i jeżeli zaistnieje
taka potrzeba, wędzidełko zostaje
podcięte. Sam zabieg jest bardzo
szybki i daje błyskawiczne efekty.
Po zabiegu zalecane są ćwiczenia,
które zapobiegają niepotrzebnym
zgrubieniom w miejscu przecię
cia.

Iwona Sokołowska
logopeda

Przykrótkie wędzidełko
językowe

Rada Rodziców przy Publicznym Przedszkolu
w Kobylej Górze pragnie podziękować

wszystkim zaangażowanym w organizację
zabawy karnawałowej, z której dochód

zostanie przeznaczony na potrzeby
przedszkola

P.P.H.U. stolarstwotapicerstwo A. Kuźnik, Zakład
stolarski K. Skupin, Sklep wielobranżowy H. Wygoda,

Firma gastronomicznohandlowa D. Radzikowski,
Glamour A.Kaszubiak, Zakład usługowohandlowy
„JARCZAK”,Kawiarnia baszta I. Wołoch, P.P.H.U
.Meblomark, dm system D. Bystry, Bhp Bochen

K. Bochen,Phu „Prymus”
A. Jędrzejewski, Wielkopolska wytwórnia żywności

”Profi”,Burziwoda gospodarstwa szkółkarskie krzewów
ozdobnych i młodzieży, Salon fryzjerski Styl A. Nawrot
Gutowska, Centrum komputerowe R.Kocot, Stacja paliw
A. Juskowiak, Apteka „Aspiryna”E.Lisek, Fryzjerstwo
N. Adamska, Restauracja Jantar M. Walentynowicz, Sklep

mięsno wędliniarski B. Adamska, P.H.U.P.Jawor A.
Zieleziński, Gabinet fryzjerski „Aga”A. Pokora, Ledi Sp.
z o.o.”, Pollena” przedsiębiorstwo chemii gospodarczej,

Dekoratornia S.Królikowski,Wyroby garmażeryjne Zaród
R.Zaród, F.H.U.Cekin P. Wolna, Artykuły spożywczo

przemysłowe „Jaga”, Euro P. Maryniak, Sklep
sportowoprzemysłowy C. Chowański, Pensjonat Macie

jaka, Jamo agd rtv J. Ceramuga, Sklep tekstylnyP.Sołtys,
Abc dom G. Lange, Elektronik J.Nowicki, K.Baborowski,

P.P.H.U. H. Musiała, Mix elektronics s.a., Producent opako
wań tekturowych Z. Poprawa, p.Stach, E. Szajdak  Kita,

B. Mazuch, A.Jasińska, A.Jaszczuk, M.Luty, zaangażo
wanym mamom z Rady Rodziców oraz innym osobom

o 11dobrym sercu.

Ostrzeszowski kącik pszczelarza

N a początek zapoznajmy się z
rodzajem miodów. Norma

polska rozróżnia trzy rodzaje
miodów, tj . nektarowe, spadzio-
we oraz nektarowo-spadziowe.

Najbardziej popularne gatunki
miodów nektarowych w Polsce to
lipowy, akacjowy, wrzosowy, rze
pakowy, gryczany i koniczynowy.
Nie jest oczywiście zamknięta li
sta odmian miodów. Otrzymuje
się je tam, gdzie większe obszary
pasiek obsiane są roślinami ga
tunku, a miód pozyskiwany jest
zaraz po zakończeniu ich kwitnie
nia. Miody wielokwiatowe po
chodzą natomiast głównie z
nektaru zbieranego przez pszczoły
z różnych roślin łąkowych, le
śnych i górskich. W większości
przypadków są jasne, a tylko nie
liczne ich rodzaje mają zabarwie
nie w odcieniach od ciemno
żółtego do brązowego. Na ogół
wyróżniają się aromatem.

W Polsce występują głównie
miody ze spadzi jodłowej i świer
kowej. Spadź z drzew liściastych
stanowi przeważnie domieszkę w
miodach nektarowych. Miody
spadziowe są najczęściej ciemne
o zielonkawym i szarym zabar
wieniu. Smak ich, w porównaniu
z miodami nektarowymi, jest na
ogół nieprzyjemny i mdły.

Pomiędzy miodami nektaro
wymi, a miodami spadziowymi
występują zasadnicze różnice w

składzie chemicznym.
Różne gatunki miodów mają

różne własności terapeutyczne,
ale nie są to granice sztywne. Nie
mniej jednak, jeżeli ktoś cierpi na
konkretne schorzenie, to lepiej
zastosować do terapii miód od
mianowy.

W naszym kraju otrzymuje się
kilka rodzajów miodów gatunko
wych, a mianowicie: rzepakowy,
lipowy, akacjowy, wrzosowy, gry
czany i spadziowy. W kolejnych
cyklach naszych artykułów opi
szemy właściwości tych miodów.

Ostrzeszowski Bartnik

Leczenie miodem
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

grabów nad prosną

N ie wycięte drzewa, nieodpo-
wiednie oświetlenie na tere-

nie miasta oraz okrągły jubileusz
istnienia szkoły, to tylko niektóre
poruszone przez Radę Miejską
sprawy na ostatniej sesj i w Gra-
bowie nad Prosną.

W poniedziałek, 17 lutego, od
była się XXXI sesja Rady Miej
skiej Grabowa nad Prosną.
W swych interpelacjach i zapyta
niach radni zgłosili kilka ważnych
dla miasta i gminy oraz jej miesz
kańców spraw. Jako pierwszy głos
zabrał radny Zygmunt Polański od
nośnie wycinki suchych drzew
przy drodze nr 449, na trasie mię
dzy Książenicami a Bukownicą. –
Miał ten problem być rozwiązany
w grudniu, mamy teraz 17 luty i po
raz drugi zostały te drzewa ozna
kowane, a wycinki jak nie było, tak
nie ma. W marcu rolnicy przystą
pią do prac polowych i wówczas
ścinka drzew będzie przy nich nie
możliwa – tłumaczył. Czy zatem
oznakowane drzewa zdążą zniknąć
do kolejnego sezonu zimowego?

Sprawę oświetlenia na terenie
miasta poruszył na sesji po raz ko
lejny radny Andrzej Gumiński. –
Chciałbym przypomnieć o przeglą
dzie oświetlenia, nie jest ono dosyć
dobre, jedna lampa nie świeci, dru
ga świeci w nie tą stronę co powin
na – przypomniał, choć dzięki
zaoszczędzonym pieniądzom
z wyłączania świateł w godzinach
nocnych w Grabowie nad Prosną
zostały zrobione trzy drogi.

Bardzo ważną sprawą dla rad
nych, jak i wszystkich mieszkań
ców, szczególnie samego miasta
Grabowa jest przypadający w tym
roku jubileusz 50lecia Szkoły
Podstawowej. – Miesiąc luty to
miesiąc, w którym przypada 50 lat
od chwili, gdy bardzo sroga zima
i wielkie wichury zmusiły ówcze
snego kierownika szkoły podsta
wowej do podjęcia nagłej decyzji o
natychmiastowych przenosinach
szkoły podstawowej z dotychcza

sowych dwóch budynków przy ul.
Klasztornej oraz ul. Kaliskiej do
właśnie kończonej nowej Szkoły
Podstawowej przy ul. Szkolnej –
wspominał radny Jan Cegiełka. –
Rocznica w tym roku tak okrągła
skłania do tego, by całe społeczeń
stwo Miasta i Gminy Grabów nad
Prosną mogło uroczyście obcho
dzić tak wielkie święto – kontynu
ował przekonując zebranych, że
logicznym byłoby przeniesienie
obchodów 50lecia na miesiąc
wrzesień, kiedy to miałyby zakoń
czyć się prowadzone prace remon
towe.

Głos w tej sprawie zabrała rów
nież dyrektor placówki, Beata Mi
kołajewskaMarczuk. – 6 lutego
przypadła okrągła 60. rocznica
funkcjonowania głównego budyn
ku szkolnego. Natomiast 27 wrze
śnia 2014 roku przypada rocznica
oficjalnej inauguracji tego budynku
szkolnego – przypomniała na wstę
pie. – W październiku rada peda
gogiczna przyjęła harmonogram
roku jubileuszowego i takie zwień
czenie uroczystości zaplanowali
śmy w maju, ale sprawa terminu,
proszę Państwa, jest sprawą otwar
tą. Dyskutowaliśmy i wstępnie za
planowaliśmy, aby ta uroczystość
odbyła się 30 maja – informowała,
zachęcając do przedstawiania pro
pozycji obchodów tak zacnego ju
bileuszu.

Kolejną sprawą poruszoną przez
radnego Zenona Palata był parking
przy ul. Szkolnej, a właściwie wy
jazd z niego, bo o ile parking jest
bardzo potrzebny i służy społecz
ności, to wyjazd z niego pozosta
wia wiele do życzenia. – Jest
w pewien sposób niebezpieczny ze
względu na ruch samochodów od
bywający się od ul. Słowackiego
na ul. Szkolną. Kiedy staje rząd sa
mochodów, trzeba wyjechać pra
wie do środka jezdni, aby
zobaczyć, czy z lewej strony nie
nadjeżdża jakikolwiek pojazd. Mo
ją propozycją jest, aby ustawić tam
lustro, które pozwoliłoby wyjeż
dżającym z ul. Słowackiego na

sprawdzenie, czy lewa strona jest
wolna. To nie jest jakiś spory wy
datek, ale bezpieczeństwo jest tu
najważniejsze, a w tym miejscu już
doszło do kilku zdarzeń – informo
wał zebranych, z czym w swych
odpowiedziach zgodził się bur
mistrz Zenon Cegła i zapewnił, że
lustro oraz poziome oznakowanie
pojawią się w tym miejscu.

Podczas sesji został podjęty
również szereg uchwał, m.in.
uchwała, co do której wiele wątpli
wości przedstawił przewodniczący
Piotr Kiciński, który głosował
przeciw, uważając, że jest wiele
niejasności, a sam projekt jest nie
czytelny  to uchwała dotycząca
nadania Statutu Zakładowi Usług
Komunalnych w Grabowie nad
Prosną. Została również uchwalona
pomoc dla powiatu ostrzeszow
skiego w sprawie drogi na Dębicze
oraz pomoc finansowa dla Woje
wództwa Wielkopolskiego na ciągi
piesze, gdzie gmina miałaby dać
z budżetu 100 tys. zł.

Po podjęciu dziewięciu uchwał
z porządku obrad przyszedł czas na
wolne głosy i informacje, gdzie ja
ko pierwszy głos zabrał radny po
wiatowy Stanisław Ofierski,
chcący wprowadzić zmiany w po
dziale administracyjnym. – Propo
nuję przyłączenie osiedla Palaty do
granic miasta Grabowa. Ten wnio

sek, który przedstawiam w tej
chwili Państwu, zgłaszałem już
w latach 90. Wtedy przeszkodził
mi sołtys Palat, który myślał, że
również wieś Palaty będzie przyłą
czona do miasta, zbuntował wtedy
mieszkańców, że będą mieli się go
rzej, będą płacić wyższe podatki, to
wszystko było jednak nieprawdą,
ale wtedy mieszkańcy rzeczywiście
na zebraniu wiejskim wyrazili dez
aprobatę w tej sprawie. Myślę, że
już czas najwyższy dojrzał na tyle,
aby osiedle typu miejskiego na Pa
latach zostało przyłączone do gra
nic miasta. To się aż prosi od wielu
lat. Druga sprawa też z tym zwią
zana, a mianowicie ul. Ostrowska
za cmentarzem, to jest też osiedle,
które integralnie powinno być
przyłączone do miasta, gdyż ci lu
dzie mieszkający przy cmentarzu
z jednej, drugiej strony, myślę, że
jak najbardziej są integralnie zwią
zani bardziej społecznie z miastem
niż Grabowem Wójtostwem –
przekonywał w swym wniosku,
czemu zdecydowanie przeciwna
była radna Grażyna Jaszczyk. – Ja
mam pytanie do pana radnego po
wiatowego, jakimi przesłankami
pan się kieruje, aby tak rewolucyj
ne zmiany podejmować w grani
cach administracyjnych miasta i
gminy Grabów nad Prosną? Jakie
korzyści będą mieli mieszkańcy os.
Palaty, jeżeli zostaną przyłączeni
do miasta? Chce pan pozbawić
mieszkańców funduszu sołeckie
go?  pytała zbulwersowana pomy
słem, choć odpowiedź już nie
padła. Za to odpowiedziała sekre
tarz Miasta i Gminy Barbara Wy
rwas. – Podział jest jak najbardziej
możliwy, ale należy na komisjach
podjąć dyskusję. Tę sprawę trzeba
traktować jako wniosek do rozpa
trzenia.

M.L.

Jubileusz podstawówki i propozycja
zmian administracyjnych

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Zaproszenie
Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie informuje członków
Koła, że w dniu 11 marca 2014 r. o godz. 11.00
(wtorek) w sali „Strażak” odbędzie się zebranie

sprawozdawczowyborcze.
Jednocześnie zapraszamy na kawę z okazji

Dnia Kobiet.
Zarząd Koła
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Stolarz budowlany, GrabówWójtostwo

Mechanik samochodów osobowych i cięża
rowych, Palaty

Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Blacharz samochodowy, Kobyla Góra

Tapicer, Kobyla Góra

Sprzedawca / serwisant, Grabów nad Prosną

Pszczelarz, Grabów nad Prosną

Konserwator budynków, Mikstat

Monter palet dhp, Czajków

Pomocnik dekarza, Torzeniec

Kucharz, Wieluń

Specjalista do spraw marketingu i handlu,
Ostrzeszów

Monter palet dhp, Czajków

Operator urządzeń uzdatniania wody, elek
tryk, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Przedstawiciel handlowy, Czajków

Piekarz, Grabów nad Prosną

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Pracownik biura reklamy, Ostrzeszów

Sprzątaczka biurowa, Ostrzeszów

Blacharz budowlany  monter lekkich obu
dów płyt ASTA, Ostrzeszów

Cieśla, Grabów nad Prosną

Dekarz, Grabów nad Prosną

Robotnik drogowy / brukarz, Ostrzeszów

Koordynator produkcji/Technolog, Grabów
nad Prosną

Kierowca C+E, Jelenie

Doradca finansowy, Ostrzeszów

Specjalista do spraw marketingu, Ostrze
szów

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrze
szów

Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica

Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czaj
ków

Ślusarz – spawacz, Czajków

Mechanik pojazdów samochodowych cięża
rowych, Czajków

Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra

Tapicer, Mąkoszyce

Mechanik samochodów osobowych, Racła
wice

Monter konstrukcji stałychdekarz, Myślniew

Tapicer meblowy, Kępno

Krawiec, Kępno

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Referent do spraw sprzedaży, Mikstat

Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Kierowca autotransportera, Kalisz

Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowi
na Sycowska

Zdun, Wrocław

Tapicer meblowy, Mąkoszyce,

Dekarz / blacharz, Ostrzeszów

Przedstawiciel ds. cudzoziemców, Mikstat

Krawiec w tapicerstwie, Ignaców

Fryzjer damskomęski, Ostrzeszów

Instruktor jazdy konnej, Ostrzeszów

Murarz, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrzeszów

Instalator sieci teleinformatycznych, Ostrze
szów

Kierownik zakładu produkcji drzewnej, Gra
bów nad Prosną

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Kucharz, Ostrzeszów

Technolog, Kępno

Ślusarz/Spawacz, Kępno

Pracownik wykańczania wnętrz/Tynkarz,
Kępno

Operator minikoparki, Ratułów

Sprzedawca, Teklinów

Sprzedawca, Kierzno

Nauczyciel przedszkola, Mikorzyn

Informatyk, Zmyślona Słupska

Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń

Stolarz, Chojęcin

Pomoc kuchenna, Słupia pod Bralinem

Murarz, Kępno

Kierowca C+E, Krążkowy

zastępca menagera sklepu internetowego,
Tabor Wielki

Handlowiec galerii meblowej, Tabor Wielki

Pracownik sklepu internetowego, Tabor
Wielki

Portier/Palacz, Chojęcin

Informatyk/Tłumacz j. angielskiego, Rychtal

Operator koparki, Świba

Kierowca kat. C+E, Kępno

Pracownik fizyczny, Świba

Magazynier, Jankowy

Stolarz meblowy, Chojęcin

Stolarz, Piaski

Kierowca C+E, Chojęcin

Pracownik biurowy, Kępno

Pracownik zmiany nocnej, Kępno

Krawiec, Łęka Opatowska

technik prac biurowych, Jankowy

Pracownik restauracji, Kępno

Pracownik obsługi biura kredytowego, Kępno

Doradca klienta, Kępno

Murarz, Kępno

Przedstawiciel finansowo – ubezpieczenio
wy, Opole

Tapicer, Mroczeń

Mechanik maszyn i urządzeń, Osiny

Doradca klienta, Kępno

szlifierz materiałów drzewnych, Kępno

Magazynier/Kierowca, Bralin

Konsultant telefoniczny, Kępno

Szwaczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Pracownik budowlany do wykończenia
wnętrz, Rychtal

Kosmetyczka, Kępno

Malarz konstrukcji stalowych, Kliny

Kierowca/Magazynier, Mroczeń

Mechanik maszyn do produkcji sprężyn, My
jomice

Operator maszyn do produkcji sprężyn, My
jomice

Tapicer meblowy, Świba

Operator Dźwigu 40t, Myjomice

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Ogłoszono urzędowo o utworzeniu gabinetu wojennego w skład którego weszli premier Chamber
lain, sir John Simon – kanclerz skarbu, lord Halifax – min. spraw zagranicznych, admirał lord Chat
field – min. koordynacji obrony narodowej, Winston Churchill – pierwszy lord admiralicji, Hore
Belisha – min. wojny, sir Kongsley Wood – min. lotnictwa, sir Samuel Hoare – lord strażnik pieczęci
prywatnej, lord Hankey – min. bez teki, Eden – min. dominiów, lord Stanhope – lord prezydent rady,
sir T. Inskip lord kanclerz, Anderson – min. spr. wewn. i bezp. wewn.

Pierwsze posiedzenie gabinetu wojennego odbyło się w godzinach południowych.
Winston Churchill, jeden z najwybitniejszych mężów stanu Anglii współczesnej zajmował stano

wisko pierwszego lorda admiralicji w 1914 roku w chwili wybuchu wojny światowej.
Minister bez teki lord Hankey bardziej znany jako sir Maurice Hankey był przez długie lata sekre

tarzem generalnym gabinetu oraz komitetu obrony Imperium.
Szef opozycji liberalnej Sinclair odmówił wzięcia udziału w gabinecie wojennym. Uważa on bo

wiem, zgodnie z przekonaniami swego ugrupowania, iż on i partia mogą oddać lepsze usługi krajowi
i rządowi, popierając wszystkie zarządzenia wojenne bez opuszczania stanowiska niezależnego.

Gabinet wojenny w Anglii
Churchill – pierwszym lordem admiralicji

Materiał dzięki życzliwości
Lecha Grafa

Express Poranny  gazeta z 1939 roku
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Przepisy naszych czytelników!

Przepisy w tym tygodniu nadesłała
pani Jadwiga z Ostrzeszowa

Kotlety z kapusty

Składniki:

mała główka kapusty

1 jajo
1 cebula
tłuszcz, sól, pieprz

Wykonanie:

Pokrojoną na ćwiartki kapustę należy
ugotować, następnie przekręcić przez
maszynkę i wycisnąć. Następnie dodać
sól, pieprz, jajo, trochę mąki i wcze
śniej podsmażoną cebulę na odrobinie
tłuszczu. Z tak przygotowanej masy
uformować kotlety, obtoczyć w bułce
lub w mące i usmażyć na złoty kolor.

ostrzeszów

W ubiegłą niedzielę, 23 lute-
go, na stołówce Specjalne-

go Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Ostrzeszowie odbyły się
Miejsko-Gminne Eliminacje Ogó-
lnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej pt. , ,Młodzież Zapo-
biega Pożarom”.

– Ogólnopolski turniej wiedzy po
żarniczej przede wszystkim ma na
celu popularyzację ochrony prze
ciwpożarowej, pogłębienie wiado
mości z zakresu ochrony
przeciwpożarowej – podkreślał dh
Mieczysław Mądry, prezes Zarzą
du Oddziału MiejskoGminnego
Związku OSP RP w Ostrzeszowie.
Rywalizacja została rozegrana

w trzech grupach wiekowych:
szkoły podstawowe, gimnazja
i szkoły ponadgimnazjalne.
Uczestnicy zostali wyłonieni
w drodze wewnętrznych eliminacji
przeprowadzonych w poszczegól
nych jednostkach OSP czy też
szkołach. Zawodnicy najpierw
musieli przejść eliminacje pisemne
w postaci testu, najlepsi przeszli
do drugiego etapu, czyli części
ustnej, w której odpowiadali na
wylosowane pytania. A walczyć
było o co, bo organizatorzy przy
gotowali atrakcyjne nagrody,
wśród których znalazły się m.in.
tablet multimedialny, aparat foto
graficzny, urządzenie wielofunk
cyjne, miniwieża, odtwarzacz mp4
i wiele innych.

Podobnie jak w roku ubiegłym
swą wiedzą górowali reprezentan
ci OSP Ostrzeszów, których opie
kunem jest dh Marcin Ambroziak.

Poniżej przedstawiamy tego
roczne wyniki turnieju ,,Młodzież
Zapobiega Pożarom”, a zwycięz
com należy życzyć powodzenia
w kolejnych eliminacjach i dosta
nia się do turnieju na skalę ogól
nopolską, bo swą wiedza pokazali
na co ich stać. Zwycięzcy z po
szczególnych grup wiekowych bę

dą reprezentować Miasto i Gminę
Ostrzeszów podczas eliminacji po
wiatowych turnieju.

M.L.

Szkoły podstawowe:

1. Milena Mrugalska
(OSP Ostrzeszów)

2. Izabela Podjuk
(SP Siedlików)

3. Jakub Górka
(OSP Ostrzeszów)

Gimnazja:

1. Dominika Bochyńska
(OSP Ostrzeszów)

2. Daria Klepacz
(OSP Ostrzeszów)

3. Martyna Mrugalska
(OSP Ostrzeszów)

Szkoły ponadgimnazjalne:

1. Kamila Ginter
(OSP Ostrzeszów)

2. Michał Wychowaniec
(OSP KochłowyTurze)

3. Leszek Skrobański
(ZS nr 1 w Ostrzeszowie)

Młodzież zapobiega pożarom

Zapiekanka ryżowa

Składniki:

1½ szkl. ryżu
2 cebule
40 dag pieczarek
2 świeże papryki
puszka zielnego groszku

2 łyżki przecieru pomidorowego
10 dag tartego, żółtego sera
natka pietruszki
olej, sól, pieprz, papryka w proszku

Wykonanie:

W niewielkiej ilości oleju podsmażyć
drobno pokrojone cebule i pieczarki,
doprawić solą, pieprzem i papryką. Na
stępnie dodać świeże papryki pokrojo
ne w paski, groszek i przecier
pomidorowy. Wszystkie składniki do
kładnie wymieszać i połączyć z ugoto
wanym na sypko ryżem, posypać natką
i żółtym serem. Zapiec w żaroodpor
nym naczyniu.

SSmmaacczznneeggoo !!

Torcik bez pieczenia

Składniki:

3 serki homogenizowane waniliowe
4 galaretki (2 żółte i 2 czerwone)
świeże owoce (mogą być z kompotu)

Wykonanie:

Rozpuścić jedną galaretkę w półtorej
szklanki wody, następnie ostudzić i po
łączyć z serkiem. Wlać do tortownicy i
wstawić do lodówki. W czasie, gdy
masa będzie tężeć, należy rozpuścić
kolejną galaretkę, znowu ostudzić i po
łączyć z serkiem, następnie wylać na
zastygłą masę i znowu wstawić do lo
dówki. Tak samo postąpić za kolejnym
razem, z tym, że na ostatniej warstwie
należy ułożyć owoce i zalać ją tężejącą
się czwartą galaretką. Gdy masa cał
kiem stężeje, torcik jest gotowy do
spożycia.
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Magdaleny Obiegły z Ostrzeszowa
oraz

Danuty Bandulet z Mikstatu

WYGRAJ BILETY DO KINA!

2 marca Siostry Nazaretanki zapraszają na kolej-
ny, już 40. koncert z cyklu „Perły w koronie”,

tym razem pod hasłem „Karnawał Melodii”.

Kto wystąpi? Natalia Korsak  koncertująca solist
ka, wykonawczyni utworów na mandolinie i domrze.
Ukończyła Państwową Akademię Muzyki (klasa do
centa N.N. Mareckiego). Jest laureatką międzynaro
dowych konkursów: "Arte mandolinistyka" (Osaka,
Japonia), "Vissani 2007” (Vissani, Grecja), "Puchar
Północy"(Czeriepowiec, Rosja), konkursu imienia
J.Kuwachary dla mandolinistów  solo (Schweinfurt,
Niemcy), konkursu im. I. Żynowicza (Mińsk, Biało
ruś), konkursu dla mandoliny solo w Luksemburgu i

innych. Obecnie Natalia Korsak jest solistką Białoru
skiej Państwowej Filharmonii i wykładowcą w klasie
domry Białoruskiej Państwowej Akademii Muzyki.

Andrij Melnyk  wybitny akordeonista, dyrygent
i wykładowca. Absolwent Lwowskiej Akademii Mu
zycznej. Muzyk o rozległych zainteresowaniach,
współpracuje z wieloma solistami grającymi na in
strumentach ludowych (fletnia Pana, domra), wspa
niały interpretator dzieł klasycznych. Laureat wielu
konkursów i przeglądów muzycznych, od wielu lat
występuje na scenach w całej Polsce.

Zapraszamy w imieniu organizatorów.
RED

Kolejne Perły

U czniowie i nauczyciele Szkoły
Podstawowej w Biskupicach

Zabarycznych przystąpili do pro-
jektu „eSzkoła Wielkopolska –
Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia
Wielkopolan”

Celem projektu jest między in
nymi wdrażanie programów roz
wojowych w zakresie technologii
informacyjnokomunikacyjnej.

Podczas zajęć pozalekcyjnych
pięcioosobowe zespoły uczniow
skie wraz z opiekunami realizują
projekty edukacyjne, których ce
lem jest odnalezienie najciekaw
szych i najwybitniejszych mie
szkańców i działaczy gminy Mik
stat – żyjących i nieżyjących. W
ramach tworzenia biogramów do
encyklopedii uczniowie pracują
z wykorzystaniem nowoczesnych
metod kształcenia. Udział w akcji
nie tylko rozwija kompetencje

uczniów i nauczycieli. Placówka
została wyposażona w nowocze
sną serwerownię, a każdy zespół
dostał laptopy i tablety. Nadrzędną

wartością projektu jest budowanie
lokalnej i regionalnej tożsamości.

(ML_JG)

POWSTAJE WIRTUALNA
ENCYKLOPEDIA WIELKOPOLAN
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Wracam do zbierania znaczków. Filatelistyka to wspa-
niałe hobby, które można zawsze rozpocząć i za-

wsze na jakiś czas zawiesić, gdy pojawią się okoliczności
niesprzyjające. Możemy zmieniać tematykę zbioru, podej-
mując zbieranie innej. Zawęzić, jeżeli temat zbioru staje
się trudny do uzupełnienia, z przyczyn również finanso-
wych.

Uważam, że zbieranie znaczków to jedno z najprzyjem
niejszych kolekcjonerskich zainteresowań. Znaczki są
wieczną kopalnią tajemnic, w tym także poszukiwań błędów
(od kolorów, przesunięć druku, różnego typu braków). Przy
dużym doświadczeniu i zaangażowaniuw filatelistykę za
wsze możemy odnaleźć jeszcze tzw. błędy nieskatalogowa
ne. Filatelistyka również ma tę możliwość, w której możemy
wybrać tematy, które wymagają mniejszych środków finan
sowych.

Uważam, że dobrą początkową formą zbierania znacz
ków jest rozpoczęcie od tworzenia zbioru tematycznego (tak
jak przy zbieraniu widokówek zbieramy na początek tylko te
z naszego miasta).

Tematów zbiorów w filatelistyce jest bardzo dużo, nie
sposób ich wszystkie wymienić. Pomyślcie, ile jest możli
wości, np. temat Gołąbek Pokoju. Sami się zdziwicie, prze
glądając katalogi polskie i światowe, katalogi stempli oraz
kart pocztowych, oraz inne dodatki ubarwiające zbiór, np.
plakaty, małe odznaki. W tym temacie też zacznijmy od Pol
ski (później inne, droższe walory filatelistyczne z Europy
i świata). Temat, który podałem, wpadł mi ostatnio podczas
przeglądania swoich zbiorów, katalogów oraz różnych aukcji
filatelistycznych, np. Polonii Amerykańskiej.

Innymi ciekawymi tematami, goszczącymi od lat na wy
stawach filatelistycznych są też m.in. szachy. I tutaj mamy
ogromne pole manewru: znaczki, koperty FDC, karty pocz
towe, stemple pocztowe na listach z motywem szachów, np.
z turniejów szachowych, wystaw filatelistycznych oraz in
nych dodatków ubarwiających zbiór: plakaty z turniejów, bi
lety wstępu, zdjęcia mistrzów szachowych i ich autografy,
a nawet książki. Pierwszy znaczek z figurą konika szacho
wego wydano w Bułgarii w 1947 roku. W latach 194759
ukazało się 27 znaczków z tym motywem. Co ważne, w ko

lejnych latach wydawano ich coraz więcej. Poczta Polska
wprowadziła dwa znaczki w 1956 roku z okazji I Szacho
wych Mistrzostw Świata Głuchych, o wartości 40 i 60 gr.
Wydano też z tej okazji kopertę FDC ze stosownym szacho
wym obrazkiem. Znaczki te projektował Czesław Kaczmar
czyk. W znanej książce „400 lat Poczty Polskiej” z 1958
roku w dodatku nr 4 są te znaczki w formie ciętej niegumo
wanych nowodruków, w czarnym kolorze.

Ciekawe znaczki Poczta Polska wprowadziła w lipcu
1974 roku, wg projektu W. Heidricha. Jeden z piękniejszych
i znaczących stempli w tym temacie to stempel czerwony 
Wszechświatowa

Olimpiada Szachowa, Kongres FIDE – 1631.VIII.'35
Warszawa 1, itd. Będą zagłębiać się w to morze wiadomości
ci, którzy zdecydują się na zbieranie tego tematu.

I to właśnie w znaczkach jest piękne, ta druga strona 
zbierając znaczki musicie czytać i poszukiwać cennych in
formacji, czyli poszerzać swoją wiedzę.

Następnym ciekawym tematem w znaczkach jest archi

tektura, zabytki, historyczne miasta, mapy. Znów bardzo
szeroki temat i ciekawa kopalnia możliwości kolekcjoner
skich. Temat wymagający, ale tutaj znów możemy na począ
tek go zawęzić, np. kościoły i sanktuaria. W sierpniu 1998
roku Poczta Polska wydała znaczek Bazylika Nawiedzenia
Najświętszej Maryi Panny w Sejnach (miasteczko na Podla
siu).

Chcę też przypomnieć zawsze ciekawy i popularny temat
zbiorów filatelistycznych – kosmos. Teraz dopiero zbieracze
mają na tym polu raj. W tym temacie oprócz znaczków, ko
pert, stempli, ubarwią nasz zbiór zdjęcia astronautów z auto
grafami, zdjęcia kosmosu, Księżyca, stemple z kopertami
różnych projektów, np. helikoptery biorące udział w wycią
ganiu kapsuł, odznaki, masa gadżetów związanych z tym te
matem (wystarczy spojrzeć na zachodnie aukcje). Miałem
niedawno u znajomego filatelisty w Warszawie możliwość
obejrzenia bardzo dużego zbioru kosmosu. Tak pięknych
znaczków, bloków z całego świata, zdjęć, stempli  powiem
krótko  głowa mnie zabolała od piękna i kolorów oraz war
tości finansowej.

Mojemu sercu bliski jest także Chopin. Wspomnę też in
ne tematy: latarnie morskie, kobiety na znaczkach (np.
w malarstwie), konie, muszle, mosty i kolej, itd.

Kończąc, przypominam sobie, że zbieranie znaczków od
bywało się już w szkołach

podstawowych. U nas w świetlicy szkolnej zbieraliśmy
się w kółku filatelistycznym co dwa tygodnie, po godzinie w
niedziele. Zdarzało się też, że z synem czy córką przychodził
ojciec, który zbierał znaczki. Na tym kółku filatelistycznym
byli też zbieracze kart pocztowych oraz kolekcjonerzy ety
kiet zapałczanych, zawsze było około trzydzieści osób, i ta
cudowna

atmosfera, którą pamiętam do dzisiaj. Tak się zastana
wiam, czy dzisiaj w erze komputerów i gier są jeszcze kółka
filatelistyczne w podstawówkach? Czy znajdą się jeszcze
młodzi ludzie, którzy zechcą kolekcjonować znaczki i uczyć
się filatelistyki?

Tekst i zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

O kolekcjonowaniu znaczków słów kilka (cz. 2)
opowieści innej treści
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Wtorek, 25.02.2014 r.
Klan – odc. 2546 (TVP 1, godz. 15.15)

Na komisariacie Beata składa ze
znania w związku ze śmiercią Jo
achima. Z rozmowy wnioskuje, że
jest podejrzewana o otrucie partnera.
Paweł z synem przygotowują się do
podróży do USA, dokąd jadą odwie
dzić Krystynę. Julia zaskakuje
Krzysztofa swoją decyzją. Podczas
kolacji w Rosso Barbara przedstawia
Rafalskiemu i Beacie Wacka jako
swojego narzeczonego.

M jak miłość – odc. 1043
(TVP 2, godz. 20.45)

W jednej z gazet ukazuje się arty
kuł o sprawie Łukasza. Andrzej od
najduje Nosonia  świadka, którego
Krupski przekupił. Próbuje zmusić
mężczyznę, by zeznał prawdę. Eryka
wychodzi ze szpitala. Dziewczyna
ma pretensje do Marcina o to, że jej
nie wspierał. Zrywa ich związek.
Chodakowski nie zgadza się na roz
stanie. Robi wszystko, by odzyskać
ukochaną.

Środa, 26.02.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1847

(Polsat, godz. 18.00)
Aneta udaje przed wszystkimi, że

nie potrzebuje leków przeciwbólo
wych. Kiedy zostaje sama, postana
wia uśmierzyć ból tabletkami
i alkoholem. Agata zatrudnia de

tektywa, by zdobył informacje na
temat Piotra Wacha i jego ewentu
alnego pokrewieństwa z Igorem.

Na sygnale – odc. 5
(TVP 2, godz. 21.45)

Martyna pierwszy raz wyjeżdża
z kolegami do wezwania. Ratowni
cy docierają do starszej kobiety,
znanej śpiewaczki operowej, która
złamała w domu rękę i uderzyła się
w głowę. Chora ma zostać prze
transportowana do szpitala, ale
w drodze do Leśnej Góry karetka
trafia na wypadek dwójki motocy
klistów. Wiktor rusza na pomoc
rannym, przykazuje Martynie, by
zaopiekowała się starszą panią.

Czwartek, 27.02.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1074

(TVP 2, godz. 20.05)
Hubert otrzymuje wezwanie

w sprawie wypadku Dawida. Klara
uważa, że powinien powiedzieć
prawdę, a Kuba musi ponieść kon
sekwencje tego, co zrobił. Stan Da
wida się pogarsza. Konieczna jest
druga operacja. Bartek żąda, by
Waleria przeprosiła Marlenę za
awanturę, którą jej urządziła.

Ojciec Mateusz – odc. 78
(TVP 1, godz. 20.30)

Ksiądz Mateusz zostaje wysłany
do Ostii. Na czas jego nieobecności
ksiądz Jacek ma przejąć obowiązki

na plebanii. W drodze na lotnisko
Mateusz spotyka kibiców lokalnego
klubu piłkarskiego. Wśród nich jest
Adam, który przed kilku laty był mi
nistrantem. W trakcie podróży bus
zatrzymuje się na stacji benzynowej.
Kibice zaczepiają żebraka Machurę.
Tuż przed odjazdem mężczyzna zo
staje znaleziony martwy w toalecie.

Piątek, 28.02.2014 r.
Ukryta prawda – odc. 285

(TVN, godz. 17.00)
Piotrek, Marek i Adam to zdolni

studenci chemii. Po zaliczonej sesji
postanawiają urządzić imprezę. Jeden
z chłopaków przynosi środki odurza
jące. Kiedy wszyscy zachwycają się
ich jakością, student przyznaje, że
sam je wyprodukował. Panowie wpa
dają na pomysł, żeby zacząć zarabiać
na zdobytej wiedzy i umiejętno
ściach. Pojawiają się pierwsi klienci.

Rodzinka.pl – odc. 127
(TVP 2, godz. 20.40)

Kacper przeżywa trudny okres.
Nie radzi sobie z emocjami, gubi pra
ce domowe, ma słabe stopnie. Jedy
ne, co poprawia mu samopoczucie, to
wielka porcja makaronu. Ludwik by
wa naiwny. Myśli, że znalazł kompa
nów do chodzenia na ryby, nie
zauważa nieprzyzwoitych fragmen
tów radiowego przeboju. Janina pró
buje zdobyć wiedzę na temat
komunikowania się przez telefony

komórkowe.

Sobota, 01.03.2014 r.
Świat według Kiepskich – odc. 85

(Polsat, godz. 19.30)
Robiąc porządki w szafie, Halina

znajduje stare futro z lamparta nale
żące do babki. Jest ono siedliskiem
moli zżerających całą garderobę
Kiepskich. Halina postanawia je wy
rzucić. Babka sprzeciwia się, ponie
waż ubranie to przypomina najlepsze
czasy jej młodości.

Komisarz Alex – odc. 53
(TVP 1, godz. 20.25)

Ambitna kierowniczka działu
w dużej firmie, Jagoda, oskarża
szefa, Głowackiego, o próbę gwał
tu. Mężczyzna zostaje zwolniony.
Głowacki nie może się z tym po
godzić, a Jagoda awansuje. Wkrót
ce ktoś morduje kobietę. Policja
przesłuchuje narzeczonego Jagody,
który pokłócił się z ofiarą. Pracow
nicy firmy również zostają wezwa
ni na komendę.

Niedziela, 02.03.2014 r.
Ranczo – odc. 92

(TVP 1, godz. 20.20)
Lucy podejmuje decyzję o pozo

staniu na stanowisku wójta. Biskup
po raz kolejny ingeruje w życie ple
banii. Pojawienie się drugiego wika
rego prowadzi do ostrych konfliktów
z Michałową, która przedstawia no
we postulaty płacowe. Senator traci
ducha walki w trakcie kampanii wy
borczej, co denerwuje Czerepacha.

Sherlock – odc. 1
(TVP 2, godz. 21.10)

Współczesny Londyn i okolice.
Watson jest lekarzem i weteranem
wojennym. Pewnego dnia poznaje
Sherlocka Holmesa, który dzięki wy
bitnej inteligencji, niespotykanej spo
strzegawczości i niezawodnej
dedukcji rozwiązuje kolejne zagadki
kryminalne. Watson postanawia stać
się jego towarzyszem.

Poniedziałek, 03.03.2014 r.
Na Wspólnej – odc. 1876

(TVN, godz. 20.10)
Synowie Basi dowiadują się, że

Smolny oświadczył się mamie. Ma
ria orientuje się, że Włodek ratuje
bar, wydając ich oszczędności. Moni
ka wpada na pomysł zgłoszenia loka
lu rodziców do programu
telewizyjnego Magdy Gessler.

M jak miłość – odc. 1044
(TVP 2, godz. 20.40)

Kisielowa donosi Markowi, że
w nocy ktoś kręcił się po domu
Marty, choć po wyjeździe Janki i
Eryki budynek powinien być pusty.
Chodakowski wciąż myśli o
Agnieszce. Odwiedza przyjaciółkę
w szpitalu pytając, czy naprawdę
nadal go kocha. Tomek  jako poli
cjant  pomaga również Andrzejo
wi, który wciąż stara się
udowodnić niewinność Łukasza.
Razem jadą na miejsce wypadku.

W tym tygodniu w twoim serialu...

I le można powiedzieć na temat
Potaśni.Na mapie powiatu

ostrzeszowskiego z 1 854 roku
maleńkimi literkami czytamy:
Potasch.Sied. co rozpisuje Pota-
sche Siederei.

Tłumacząc swobodnie na język
polski  wygotowywanie popio
łów. Tutaj można debatować, co
było na początku  hutnictwo czy
wytwarzanie węgla drzewnego.
Mówimy o okresie przed urucho
mieniem połączenia kolejowego,
które przyczyniło się do wyparcia
węgla drzewnego jako środka
energetycznego w hutnictwie
ostrzeszowskim.

"Wygotowywanie" popiołów
z mailerów, w których produko
wano węgiel drzewny było pro
duktem wyjściowym do produkcji
mydła,szkła, dziegcia, mazi, ter
pentyny.

Różnorodność otrzymywanych
produktów była uzależniona od
wsadu, czyli gatunku drzewa. Do
celów hutniczych czy szklarskich
używano węgla z drzew liścia
stych twardych, które znamionuje
wysoka wartość energetyczna
(uzyskanie wysokich temperatur).

Mały przemysł ostrzeszowski
dostarczał więc produkty nie tylko
"żelazne", ale całą paletę produk
tów, których zapotrzebowanie
w transporcie, budownictwie, rol
nictwie było bardzo szerokie. Dzi
siaj trudno sobie przypomnieć taką
stojącą lokomobilę, która pasem
transmisyjnym była połączona
z młocarnią. Spadanie pasa trans
misyjnego zapobiegano właśnie
smarowaniem dziegciem.

Tutaj wprowadzam informacje
z Internetu: Potaż (historyczna, re
gionalna pisownia również potasz

od niem. Potasche) – zanieczysz
czona postać węglanu potasu
K2CO3, rozpuszczalna w wodzie
część popiołu pochodzącego ze
spalania węgla drzewnego, zawie
rająca również zmienne ilości in
nych związków potasu. Nazwa
potaż używana jest czasami na
określenie dowolnego minerału
zawierającego potas, zwłaszcza
w krajach anglojęzycznych (po
tash).

Polska była dość długo ekspor
terem potażu. Szczyt produkcji
potażu w Polsce osiągnięto
w XVII i XVIII w. Polscy specja
liści od wytwarzania potażu byli
tak cenieni, że z inicjatywy kapita
na Johna Smitha zostali sprowa
dzeni przez kolonistów
angielskich do Ameryki. W dniu 1
października 1608 roku grupa pol
skich rzemieślników, specjalistów
produkcji mydła, potażu oraz szkła
przybyła do pierwszej osady kolo
nistów angielskich w Stanach
Zjednoczonych o nazwie Jame
stown na brytyjskim statku „Mary
and Margaret” i założyła pierwsze
na amerykańskim kontynencie
manufaktury produkcyjne. Rze
mieślnicy wytwarzający potaż byli
więc protoplastami obecnej ame
rykańskiej Polonii. Istotne znacze
nie produkcji potażu dla
gospodarki Rzeczypospolitej poeta
Ignacy Krasicki tak ujął nawet w
jednej ze swoich fraszek:

„Gdyby nie było potażu
Nie byłoby ekwipażu;

Skarb to nie dość wielbiony
Z popiołów mamy galony”. –

Ignacy Krasicki (1735 – 1801)[4]
Manufakturowy zakład wyrobu

potażu to potasznia lub potażarnia.
W Polsce istnieje wiele nazw geo
graficznych, których etymologia
najpewniej związana jest z wy

twórstwem potażu (potaszu): Po
tasznia, Potaszniki, Potasze,
Potażnia, Potażniki.

Potaż produkowano z popiołu
pochodzącego ze spalania drewna
i węgla drzewnego, a także przez
wypalanie skał o znacznym stęże
niu soli potasu. Potaż był od staro
żytności powszechnie stosowany
przy produkcji mydła, szkła, wy
robów ceramicznych, bielenia tka
nin oraz jako nawóz

Ze względów technologicz
nych wypalanie węgla drzewnego
lokowano nad strumieniami, użytą
wodą odpływową była woda kwa
śna i nazywano takie strumienie
smolnicami. Inna Siederei miała
mieć miejsce w Rogaszycach.
Dalsze informacje są w księgach
celnych i innych dokumentach,
które niebawem znajdą odkryw
ców.

Serdeczne pozdrowienia
Jan Taylor

Nasze Strony  Potaśnia
prowokacja historyczna ostrzeszów

W ubiegłym tygodniu przed-
stawiono wstępne założe-

nia programowe dla projektu
pawilonu ambulatoryjnej opieki
specjalistycznej przy szpitalu w
Ostrzeszowie. Wedle tych zało-
żeń obiekt miałby zostać dobu-
dowany do budynku szpitala od
strony placu Borek.

Koncepcję planowanej rozbu
dowy przedstawił 19 lutego, pod
czas posiedzenia Rady Społecznej
Zespołu Zakładów Opieki Zdro
wotnej w Ostrzeszowie, dyrektor
ostrzeszowskiego szpitala
Krzysztof Wywrot. Wedle tych
założeń planowany obiekt kuba
turowy (parterowy, typu pawilo
nowego) o powierzchni ok. 470 
480 m2 miałby być dobudowany
do budynku szpitala od strony
placu Borek. W nowym skrzydle
swoją siedzibę znalazłyby między
innymi poradnie: urologiczna,
medycyny pracy, reumatologicz
na, onkologiczna, chirurgiczna,
kardiologiczna, a także pracownia
gastroskopii i kolonoskopii, gabi
net USG oraz nocna i świąteczna
pomoc medyczna. Do planowane
go obiektu rozważa się także
przeniesienie laboratorium anali

tycznego i apteki, które w tej
chwili działają w piwnicy szpita
la.

Wstępna koncepcja rozbudowy
szpitala zyskała pełną aprobatę
członków Rady Społecznej
ZZOZ. Wcześniej propozycję za
akceptowała Komisja Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Spraw Pu
blicznych Rady Powiatu. Osta
teczna decyzja w tej sprawie
należy jednak do Rady Powiatu.

E.P.
(źródło:

powiatostrzeszowski.pl)

Planują rozbudowę szpitala
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Volkswagen Golf V, 08r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 1 6

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,

el. lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 27 900 zł

Honda Jazz, 1 1 r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 5 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 29 900 zł

Seat Altea, 08r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 90 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , cena: 29 500 zł

Opel Corsa B, 99r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 20 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 3 800 zł

Mercedes-Benz B, 07r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 30 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 21 500 zł

Ford Kuga TITANIUM, 1 1 r., 2.0
olej napędowy, SUV, 50 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 45 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

OPEL MERIVA 1 .6 benz-gazLPG
2008r , klimatyzacja , elektryka
, serwisowany , bezwypadkowy.

cena: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,

bogate wyposażenie:
klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,

abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Suzuki Swift Mk6, 07r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 01 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 600 zł

Mazda 6, 09r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 20 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , światła

przeciwmgłowe, cena: 41 900 zł

Opel Meriva, 1 1 r., 1 .2 olej
napędowy, Hatchback, 70 00,0
km, centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, światła
przeciwmgłowe, cena: 38 900 zł

Opel Astra I I I , 07r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe, cena:

1 8 900 zł

Citroën Xsara Picasso, 05r., 1 .7
benzyna+LPG, Kombi, 92 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 200 zł

MAZDA 6 2.0 diesel 2009r ,
klimatyzacja , elektryka ,

alufelfi , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 33999 zł
tel. 500 31 4 345

Dacia Duster, 1 0r., 1 .6 benzyna,
SUV, 30 000 km, centralny

zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 37 600 zł

BMW 320 E90, 07r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 81 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 28 499 zł

Citroën C3 I , 04r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 46 500 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 700 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 39999 zł
tel. 500 31 4 345

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V

benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

PEUGEOT 308 2.0 benzyna
2008r , klimatronik , panorama

, elektryka , bezwypadkowy ,
serwisowany.
cena: 21 999 zł

tel. 500 31 4 345

BMW 320 2.0 diesel 2009 r ,
klimatronik , navigacja ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.

cena: 41 999 zł
tel. 500 31 4 345

BMW 1 20 2.0 diesel 1 77KM 2008
r , klimatyzacja , elektryka ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.

cena: 34999 zł
tel. 500 31 4 345

VW GOLF VI PLUS 1 .6 TDI
BlueMotion 2009r , klimatyzacja
, elektryka , sensor , parktronik ,

stan idealny.
cena: 35999 zł

tel. 500 31 4 345

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio,
cena 1 1 900 zł.

Mercedes-Benz A, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 1 5 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 35 900 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Renault Clio I I , 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 74 400

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 400 zł

Volkswagen Passat B4, 95r., 2.0
benzyna, Kombi, 225 000 km,

centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, szyberdach,

cena: 2 200 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 21 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490

km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 21 999 zł

Mercedes-Benz SRINTER 31 2
SKRZYNIA MAX, 96r., 2.9 olej

napędowy, ładowność 1 550 kg,
21 700 km, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 7 499 zł

Volkswagen Passat B4, 96r., 1 .6
benzyna, Kombi, 234 300 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, hak, światła
przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Przyjazna,
ul. Gorgolewskiego 3/1,

tel: 62 594 17 10

Ford TRANSIT 3 STRONY
WYWROT, 92r., 2.5 olej

napędowy, przebieg: 220 000
km, cena: 1 5 499 zł

Panasonic ToughBook CF-1 9
Procesor - Core 2 Duo 1 .06GHz

Pamięć - 1 ,5GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 0.4"
CENA: 1 200zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Dell Latitude D61 0
Procesor - Centrino 1 .86GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 40GB

Wyświetlacz - 1 4"
CENA - 380zł

HP Compaq 671 0b
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć 2GB
Dysk - 1 20GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA: 500zł

Telefon Apple iPhone 4
Wyświetlacz - 3,5"

Procesor - Apple A4 1 .00GHz
Pamięć - 1 6GB

CENA: 700zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G

CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne

Amplituner AM/FM
CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 500zł

Dell Inspiron 6400
Procesor - Core 2 Duo 1 .60GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 550zł

OPEL ZAFIRA I I 1 .6 benzyna
2005r , klimatronik , elektryka ,
serwisowana , bezwypadkowa.

cena: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345

VW GOLF V PLUS 1 .9 TDI 2007r ,
czarny metalik , klimatronik ,

navi , elektryka , serwisowany.
cena: 27999 zł

tel. 500 31 4 345

500 314 345

MIEJSCE
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3, 06r.,
3.0 olej napędowy, ładowność 1
1 00 kg, 1 76 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Opel Vivaro Trafic Long, 07r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
1 50 kg, 205 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 48 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,

1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, kabina

sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 64 900 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 3 800 zł

Peugeot 307 I sw, 03r., 1 .6
benzyna, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, komputer, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser, cena:
1 0 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 24 800 zł

Peugeot Boxer l1 h1 , 03r., 2.2
olej napędowy, 1 77 000 km,
ABS, centralny zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, hak, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 2 600 zł

Renault Scenic I I I , 1 0r.. 1 .5 olej
napędowy. Van/Minibus, 1 90
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, cena: 23 800 zł

Fiat Punto I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 71 469
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 7 700 zł

Volkswagen Transporter T4,
95r., 2.4 olej napędowy,

Van/Minibus, 498 000 km,
centralny zamek, niezależne
ogrzewanie, wspomaganie

kierownicy, autoalarm,
immobiliser, hak, szyberdach,

cena: 7 1 00 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 2 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby,
cena: 1 6 700 zł

Volkswagen Sharan, 96r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
200 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, bagażnik na dach,

przyciemniane szyby,
cena: 7 200 zł

Peugeot 407 SW, 09r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 00 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 27 500 zł

Seat Ibiza I I I , 05r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 60 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 300 zł

Volkswagen Touran, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 78 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 22 700 zł

Honda Jazz, 04r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, cena: 1 3 1 00 zł

Citroën C3 I , 07r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 82 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 9 900 zł

Peugeot 308, 09r., 1 ,6 olej
napędowy, Hatchback, 68 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne, światła

przeciwmgłowe, cena: 29 500 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 70 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby,
cena: 9 200 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,
cena: 60 900 zł

Volkswagen Passat B5, 02r., 2.5
olej napędowy, Kombi,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , szyberdach,

cena: 9 900 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 5 500 zł

Renault Scenic I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 9 500 zł

Fiat Panda I I , 09r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 40 000 km,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 9 500 zł

Volkswagen Polo IV, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 2 000

km, centralny zamek, el.
lusterka, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, immobiliser,

cena: 7 500 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62

1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

BMW 330 E46, 02r., 3.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 87 000 km, c. zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP, p.

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 24 500 zł

Fiat Idea, 05r., 1 .3 olej
napędowy, Hatchback, 1 1 4 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, komputer, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, szyberdach,
cena: 1 1 800 zł

Mercedes-Benz A 1 70 W1 68,
98r., 1 .7 olej napędowy,
Hatchback, 256 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 6 500 zł

Hyundai Atos, 06r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 69 704
km, centralny zamek, radio,

welurowa tapicerka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 7 800 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 66 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne, cena: 9
300 zł

Renault Kangoo I , 99r., 1 .4
benzyna, Kombi, 1 58 673 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, podgrzewane fotele,

poduszki powietrzne,
immobiliser, hak, światła

przeciwmgłowe, cena: 2 950 zł

Audi A4 B5, 99r., 1 .8 benzyna,
Kombi, 1 87 000 km, centralny

zamek, czujnik parkowania, el.
szyby, el. lusterka, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 0 800 zł

Volkswagen Passat B5, 97r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 73

000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,

ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 7 800 zł

Opel Astra I I , 00r., 1 .7 olej
napędowy, Kombi, 1 83 546 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 700 zł

Volkswagen Golf IV, 02r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 28 1 42

km, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , welurowa

tapicerka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm, 5 drzwi,

cena: 1 0 700 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 76 000 km

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe, 5 drzwi,

cena: 1 0 300 zł

Toyota Yaris Verso, 00r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 69 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

Chrysler Voyager I I , 00r., 2.0
benzyna, Van/Minibus, 1 50 358
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 7 900 zł

Mitsubishi Colt, 06r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 1 27 000
km, centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, klimatyzacja ,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 0 900 zł
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2,655,1 9 5,25Statoil

2,655,1 7 5,25Orlen
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2,695,20 5,30JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,695,29 5,39Kabgaz SP. z o.o.

2,585,1 9 5,22Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŹWIEÐŹ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 24.02.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,29 5,39Ami

2,695,25 5,34

brak5,27 5,36

2,645,1 6 5,24

morawin

2,685,22 5,29

O dblaskowe pokrowce na
plecaki, torby ekologiczne

i odblaskowe breloki to prezen-
ty dla uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Morawinie. Gadżety
ufundował poseł do Parlamentu
Europejskiego Andrzej Grzyb.

Gadżety trafiły do blisko 80
wychowanków podstawówki
i przedszkola prowadzonych
przez Stowarzyszenie Przyjaciół
im. Marii Konopnickiej w Mora
winie. Wręczenie odbyło się 21
lutego br. w budynku szkoły. W
imieniu europosła Andrzeja Grzy
ba prezenty przekazał jego asy
stent, a zarazem radny powia
towy, Maksymilian Ptak. W uro

czystości udział wzięli także inni
zaproszeni goście, wśród nich
dzielnicowy Radosław Nowak,
który przed wręczeniem prezen
tów przeprowadził z uczniami po
gawędkę o właściwym zacho
waniu na drodze i bezpiecznym
korzystaniu z Internetu.

Przekazane elementy odbla
skowe mają służyć zwiększeniu
bezpieczeństwa dzieci na drodze.
Szkoła w Morawinie to kolejna
z placówek oświatowych w Wiel
kopolsce, które z inicjatywy euro
posła Grzyba wzbogaciły się
o odblaskowe gadżety. – Wyszli
śmy naprzeciw oczekiwaniom
dyrekcji i rodziców, by tutaj rów
nież takie bezpieczeństwo zwięk
szyć – mówi Maksymilian Ptak. –

Przedszkolacy otrzymali pokrow
ce odblaskowe na plecaki, nato
miast nieco starsi ze szkół
podstawowych otrzymali torby
ekologiczne i odblaski – dodaje.

Nie zabrakło także prezentów
dla grona pedagogicznego. Szkol
na biblioteka wzbogaciła się o li
teraturę dotyczącą funkcjonowa
nia Parlamentu Europejskiego. –
Myślę, że materiały te będą słu
żyły uczniom w celu wzbogaca
nia, zwiększania wiedzy
w zakresie Unii Europejskiej –
wyraził nadzieję Ptak.

Organizatorzy akcji zapewnia
ją o jej kontynuacji.

E.P.

2,695,32 5,26

2,655,22 5,26

2,655,29 5,29

2,675,29 5,39

Huzar
(dawne eko)

brak5,1 6 5,24

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy, 201 0 r,
srebrny-metalic, klimatyzacja , wsp.
kier., kom. pokładowy, ABS, p. po-
wietrzne, immobiliser, ESP, bezwy-

padkowy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy, 201 0
r ,biały-metalic, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , c. zamek, wsp. kierowni-
cy, komuter, tempomat, podgrzewane

fotele, kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p. po-
wietrzne, immobiliser, ESP, cena 30

500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I rejestra-
cja 09r., 61 tys. km, srebrny-metallic,
4/5 drzwi, ABS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek, po-

duszka powietrzna, radio / CD, wspo-
maganie kierownicy, komputer,

kierownica wielofunkcyjna, cena: 21
900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi, wspomaganie
kierownicy, zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Renault Scenic, 1 ,9 DCI , 1 20 KM, 04r.,
srebrny, d iesel, dwa komplety kół,

klimatyzacja , webasto, el. szyby i lu-
sterka, wsp. kierownicy

cena:1 0 900 zł, tel: 507 588 874

Sprzedam Ford Modeo
1 .8td,97r.,5drzwi,zielony

metalik,1 99000km,hatchback,c.zame
k,wsp.kier.,p.p.,ABS,el.szyby,alufelgi ,
hak,1 własciciel,zarej ,cena 3000zł tel

694038464
lub 6043531 99

Opel Corsa 1 .7 DI 2001 r
el. szyby, kierownica wielofunkcyjna
c. zamek, ABS, wsp. kierownicy, 4p.

powietrzne
cena 7 700 zł

tel 667 41 5 1 69

Rover 620 SDI 2.0 olej napędowy,
1 998 r, klimatyzacja , ABS, elektryczne
szyby, elektryczne i podgrzewane lu-

sterka, wspomaganie kierownicy, cen-
tralny zamek z pilotem.

Uszkodzony silnik,
cena do uzgodnienia.

tel: 662 853 474

Dostali prezenty od europosła

OFERTY INDYWIDUALNE

brak danych
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:

DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI
EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
800 zł, tel: 600 558 490 [21.02.]
Peugeot 407, 04r. 2.0 diesel, sedan, 155tys.
bardzo zadbany, sprawny technicznie od 2011
w Polsce, Czarnylas, cena: 17 800 zł, tel: 667
645 366 [21.02.]

Fiat CC, 700, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1
200 zł, tel: 663 933 821 [21.02]
Mazda 3, 2005/2006 r. 1600 diesel , srebrny
metalic, klima, pełna elektryka, alufelgi 16'' ,
zadbana, zarejestrowany w kraju, cena: 17
000 zł, tel: 696 358 042 [21.02.]
Skoda Felicia, 96r., cena do uzgodnienia +
komplet opon zimowych, tel: 783 411 459
[21.02.]
Skuter Kinqvay Combo, w całości lub na czę
ści, tel: 533 772 404 [14.02.]
Mercedes Aklasa, 1.4, 99r., srebrny, 137tyś,
klima, thermotronic, 4 x poduszki powietrzne,
szyby elektryczne,el lusterka, podgrzewane
lusterka, ABS, BAS, ASR, ES, antypoślizg, itd,
zarejestrowany, opłacony, cena: 6 800 zł do
uzgodnienia, tel: 668 018 591 [14.02.]
Rover 75 sedanlimuzyna, 99r., zielony, 118
000tys km, pełna elektryka, autko zadbane
stan bdb, zarejestrowany w kraju, cena: 11
600 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197
[14.02.]
Volkswagen Golf 1,6, pierwsza rejestracja
2005r., ciemno – szary, ważny przegląd do lu
ty 2014r., do wymiany uszczelka pod głowicą,
w 2013r. wymieniona skrzynia biegów, cena: 1
000 zł, tel: 660 492 813 [14.02.]
Toyota Starlet poj. 1,3, 97r., kolor biały, ważny
przegląd do kwietnia 2014 r., cena: 4 500 zł,
tel: 660 492 813 [14.02.]
Dodge Caliber 2.0CRD, 06r., 785 230 400
[14.02.]

VW Polo grudzień, 11r., 3 drzwiowy, 1.2 ben
zyna, cena: 22 900zł tel: 603 524 017 [13.02.]
Opel Meriva, 04r., 1.7 diesel, czarny, zareje
strowany, pełne wyposażenie, cena: 13 900 zł
tel: 603 524 017 [13.02.]
Opel Vectra, 92r., 1,6 + gaz, c. zamek, wsp.
kierownicy, ABS, cena: 1 300 zł, tel: 785 471
190 [13.02.]
BMW, 94r., instalacja gazowa, 3 drzwiowy,
270 tys. km, cena: 2 000 zł do negocjacji, tel:
785 424 396 (dzwonić po 17tej) [13.02.]
Daewoo Nexia, 97r., cena: 2 500 zł do uzgod
nienia, proszę dzwonić po 15.00, tel: 663 237
584 [13.02.]
Skuter Peugeot TKR Trekker 50ccm, 2004r.
srebrny, stan bdb, Spalanie 3.5l/100km., tel:
605 627 179 [06.02]
Fiat Seicento 1100cmm 99r Z gazem. zareje
strowany opłaty na rok c.zamek. poduszki po
wietrzne, el szyby. stan określam na bardzo
dobry. cena 3500 zł do negocjacji, tel: 697 075
472 [06.02]

Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 7312739 lub 782 041 336
[06.02]
Peugeot 307 HDI 2,0, 2001r, , wyposażenie:
centralny zamek, autopilot, radio CD, sterowa
nie radiem przy kierownicy, 6 poduszek po
wietrznych, elektr. szyby i lusterka, ABS,
czujnik deszczu, czujnik świateł, wspomaganie
kierownicy, lakier metalic, garażowany, w
komplecie opony letnie i zimowe. Cena 10
800zł do negocjacji, tel: 502 519 972 [06.02]
Opel Corsa 1.7 DI, 2001r, granatowy, el. szy
by, kierownica wielofunkcyjna, 4 poduszki po
wietrzne, ABS, wspomaganie kierownicy,
centralny zamek, 2 kluczyki, książka serwiso
wa, tel: 667 415 169 06.02]
Renault Megane 1996r .pojemność 1600
.bordowy met .wyposażony w centralny za
mek, abs, el szyby ,wspomaganie ,dodatkowo
drugi komplet opon radio na pilota cena
2200zł do negocjacji, tel: 604576392 [06.02]
VW Polo sedan, 97r., 1.4 benzyna, zielony,
cena: do uzgodnienia, tel: 782 620 622
[06.02.]
Ford Focus 1.8 Tdci, 03r., klimatronik, pod
grzewana szyba, pełne wyposażenie, prywat
ny, cena: 9 300 zł, tel: 530 410 273 [31.01.]
Renault Megane, 00r., 1,9 Dti, 225 tys. km,
kombi, 5drzwi, bordowymetalik, hak, c. za
mek, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS,
zarejestrowany, cena: 5 100 zł, tel: 782 692
766 [31.01.]
Ford Mondeo 9697r., 1,8TDi, ciemna zieleń, 5
drzwi, hak, centralny zamek, ABS, el. szyby,
pierw. właściciel w kraju, tel: 694 038 464
[24.01.]
Peugeot Boxer, 2,5 DD, klimatyzacja, pod. po
wietrzne, el. szyby i lusterka, cena: 5 900 zł,
tel: 785 545 206 [24.01.]
Renault Clio, 1,5 DCI, 143 tys. km, 02r., 5
drzwi, bordometalik, c. zamek, wsp. kierowni
cy, abs, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka,
oryginalne radio, hak + opony letnie, zareje
strowany, bezwypadkowy, cena: 7 900 zł, tel:
607 434 285 [24.01.]
Ford Explorer, terenowy, 4x4, 98r., benzy
na+LPG, poj.4,, autom. skrzynia biegów, wer
sja amerykańska, cena: 15 000 zł do
uzgodnienia, tel: 691 234 888 [24.01.]
Renault Scenic, 99r., turbo diesel, tel: 724 227
073 [24.01.]
VW Golf 4, 1.9 TDI, 02r., automat, tiptronic 5d,
srebrny metalik, klima, 4x el. szyby, el. luster
ka, poduszki powietrzne, esp, abs, 240 tys.
km, sprowadzony z Francji, przygotowany do
rejestr., do wymiany gałka biegów, auto czy
ste, zadbane, jeżdżące, cena: 8 500 zł, tel:
663 087 509 [20.01.]
Renault II Hatchback, 1.9 dCi Luxe Privilege,
04r., ABS, Airbag x 6, automatyczna blokada
drzwi, cz. deszczu, felgi aluminiowe, nowe
opony zimowe, immobilizer, klimatyzacja i wie
le innych, cena: 12 500 ( do negocjacji), tel:
693 635 565 [20.01.]
Renault Scenic, 98r., 1.8 benzyna, wspoma
ganie kier., abs, poduszki powietrzne, el. szy
by i lusterka, klimatyzacja, 167 tys. km, tel:
697 075 472 [16.01.]
VW golf IV, 1.6, 99r.,5 drzwi, czarny, hatch
back, c. zamek, wsp.kier., p. powietrzne, abs,
el. szyby i lusterka, podgrzewane lusterka,
klim., tel: 609 346 867 [16.01.]
Renault Megane, 96r, bordowy metalic, cen
tralny zamek,el szyby, abs, wspomaganie,
pierwszy właściciel w Polsce, sprowadzony z
Niemiec, zarejestrowany, cena do negocjacji:
2 200 zł, tel: 604 576 392 [16.01]
Opel Zafira, 04r, 2.2 diesel, grafit, 7osobowy,
c. zamek, hak, el. szyby, lusterka, ABS, zare
jestrowany, uszkodzony przód, tel: 515 468
023 [16.01.]
Peugeot 307HDI, 01r., 5drzwi, c. zamek, kli
matyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS,
elektryczne szyby kolor niebieski, garażowany,
cena: 8 200 zł, tel: 667 986 834 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 1,9 jtd, niebieski metalik, 198
tys. km, 5 drzwi, zarejestrowany, 4 x Airbag,
wspomaganie kierownicy, radio CD, el. szyby,
cena: 7 700 zł, tel: 730 507 165 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 19,jtd, czarny, 178 tys. km, 5
drzwi, zarejestrowany, pierwszy właściciel w
kraju, klim., 4 x Airbag, wsp. kierownicy, radio,
el. szyby, halogeny, cena: 7 900 zł, tel: 730
507 165 [15.01.]
Hyundai I30, 12r., biały, 29 tys. km, cena: 37
000 zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
BMW 316 e36, 95r., 1,6 + gaz sekwencja
(roczna), nowe opłaty i przegląd, cena: 5 800
zł do negocjacji, tel: 667 676 060 [09.01.]
Fiat 126p, 88r., hak, zarejestrowany i opłaco
ny, stan bdb., cena: 1200 zł do negocjacji, tel:
784 725 770 [09.01.]
Opel Corsa C, 03r.,90600 km, czarny metalik,
klima, alufelgi, centr zamek, 3 drzw. sprowa
dzona od pierwszego właściciela, cena: 9 500
zł, tel: 605 064 698 [09.01.]
VW Golf IV, w całości lub na części, tel: 669
340 371 [09.01.]

Fiat CC, 0.7, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1
200 zł, tel: 663 933 821 [09.01.]
Peugeot 206, poj. 2.0 HDI, 02r, po wypadku,
cena: 4 000 zł do uzgodnienia, tel: 607 651
147 [09.01.]
BMW E46, 1.8 benzyna, granatowy, alufelgi,
pełna elektryka, aluminiowe felgi, zarejestro
wany, opłacony, cena: 10 000 zł, tel: 725 799
814 [09.01.]
Hondę CBR 600 f3, 98r., po pełnym serwisie,
w idealnym stanie, cena: 7 000 zł, tel: 725 799
814 [09.01.]
Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5
drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [09.01.]
Seat Cordoba, 97r., granat, 190 tys. km, do
poprawek lakierniczych, cena: 1200 zł, tel: 605
176 355 [09.01.]
VW Touran, 03r., 2,0 diesel, niebieski, bogate
wyposażenie, 2 komplety opon z alufelgami,
cena: 18 500 zł, tel: 604 641 674 [09.01.]
Fiat Uno, 1.0, 96r., 5 drzwi, błękitny, 183 tys.
km, bezwypadkowy, cena: 1 300 zł, tel: 62 731
53 06
Ford Fiesta, 94r., benzyna + gaz, 4 koła z no
wymi oponami zimowymi, sprawny technicz
nie, cena: 1200 zł do negocjacji, tel: 608 825
265

Opel Zafira, 05r., 1,9 diesel, cena: 22 900 zł,
tel: 604 670 792
Ford Fiesta, 96r., 1,3 , czerwony, cena: 1 600
zł, tel: 607 593 742
Quada 150 w dobrym stanie, brak tylko aku
mulatora, cena: 1 100 zł, tel: 695 555 974
Fiat Brava. Hatchback.,pod. pow., c. zamek,
wsp. kierownicy, 185 tys. km, kolor śliwka.5
drzwiowy, zarejestrowany, cena: 2 600 zł, tel:
694 341 562
Skuter marki Hondalong, uszkodzony, cena:
600 zł, tel: 665 361 337
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:
669 584 787
Toyota Yaris, benzyna, 1000, 50 kW, 99r., 5
drzwi, srebrna,2 poduszki powietrzne, zapaso
we koła zimowe, 138 tys. km, cena: 8 000 zł
do negocjacji, tel: 601 555 212
Peugeot Expert, 05r., 2,0 diesel hdi, pierw.
Właściciel, 9 osobowy, cena: 11 500 zł, tel: 62
586 07 71
Opel Omega, kombi, 95 r , ciemno zielony,
wspomaganie kierownicy, hak, benzyna +gaz,
cena: 1 500 zł, tel: 62 730 49 02, 603 462 882
Renault Laguna II 1,9dci 2001/120kM, cena: 6
700 zł, tel: 510 285 322
Fiat Brava 1.6 16v+gaz 99r., kolor oliwka me
talik,wspomaganie kierownicy, el. szyby,cen
tralny zamek, poduszka, przegląd do lipca, OC
do czerwca 2014, cena: 3500 zł do malej ne
gocjacji, tel: 667 331 827
Opel Astra 1.6 benzyna+gaz, 96r., 2 p. po
wietrzne, wsp, kierownicy, ważny przegląd i
ubezpieczenie, stan dobry, cena: 2100 zł, tel:
961 179 306
Peugeot 407 sw, 21 000 zł do negocjacji, die
sel,2.0 hdi, 136km, 178000km,stan b. do
bry,garażowany, bezwypadkowy, wymieniony
rozrząd, klimatronic, GPS, duży wyświetlacz,
wgrany j. Polski, telefon, tempomat, parktronic,
panoramiczny dach, ABS, ESP, radio mp3 +
zmieniarka na 6 płyt CD. W cenie wliczone są
4 koła zimowe Dunlop, stan bdb., tel: 698 370
544
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5 drzwi, klim., cent. za
mek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod. po
wietrzne, ABS, radio, opłacony, cena: 4 500 zł,
tel: 697 410 897
Renault Kangoo, 1,9 diesel, 5drzwi, 99r.,
pierwszy właściciel, 150 tys. km, cena: 5 500
zł, tel: 62 586 07 71
Mercedes A, elegant, 1,9 benzyna, 5 – drzwi,
135 tys. km, czerwona perła, pełne wyposaże
nie, skóra jasny kolor, przegląd do
10.10.2014r., OC do marca 2014r., garażowa
ny, stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 725
879 099
Ford Fiesta MK7, 1,4 diesel, 2011, wersja Tita
nium, sport coupe, kolor czarny metalic, 3
drzwi,przebieg: 32000 km, centralny zamek,
ABS, wspomaganie kierownicy, wielofunkcyjna
kierownica, klimatyzacja, el. szyby, ciemne
szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, sen
sor zmierzchu świateł, alufelgi, cena: 28 900
zł, tel: 669 822 982
Audi A4, kombi 2.0 TDI, 09r., alufelgi, ksenony,
światła przeciwmgłowe, ABS, poduszki po
wietrzne, immobiliser, ESP,el. Szyby i lusterka,
klimatyzacja, system nawigacji, cent. zamek,
radio, wsp. kierownicy, komputer, tap. weluro

wa, podgrz. fotele, cz. deszczu, kier. wielof.,
cena: 47 500 zł, tel: 696 964 486
Renault Laguna, Kombi, 03r., 164 tys km,
srebrny metalik, bogate wyposażenie, zareje
strowany, cena: 12 600 zł, lub zamienię na Ci
troen C5, tel: 784 638 399
Kia Sportage Cabrio, terenowy, 4x4, o1r., 2,0
benzyna, 126 KM, 121 tys. km, granatowy
metalik, zarejestrowany, cena: 11 900 zł, tel:
784 638 399
VW Passat, 98r., 1,8 benzyna, kombi, autom.
skrzynia biegów, webasto, klim., cent. Zamek,
el. szyby i lusterka, ABS, pod. pow., komplet
opon zimowych na felgach po jednym sezo
nie, hak holowniczy zdejmowany, cena: 8 000
zł, tel: 515 026 589
Renault Grand Scenic, 05r., 1,9 DCI, srebrny
metalik, cena: 14 500 zł, tel: 667 331 904

MOTORYZACJA KUPIĘ
Samochód osobowy w hatchbacku,nieuszko
dzony, klima, 5 drzwi, wspomaganie, ABS, sil
nik do 1400 cm3, cena do 10 000 zł, najlepiej
zarejestrowany w PL, tel: 663 367 818 [21.02.]
Motocykl WSK z papierami, lub same papiery
do zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnym
transportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[21.02.]
Przyczepę kempingową Lord Muensterland
520 k, 89r., w bardzo dobrym stanie, cena: 12
500 zł, tel: 692 342 189 [14.02.]
Felgi 13", Opel, stalowe z oponami, komplet 4
szt, tel: 602 853 776 [14.02.]
Przyczepkę, lekką, dwukołową, dł. 200 cm,
szer. 140 cm, gł. 45 cm, ciężar własny 200 kg,
dopuszczalna ładowność 500 kg, 96r., cena:
500 zł do d uzgodnienia, tel: 697 744 213
[13.02.]
Silnik, 4 koła oraz części do Fiat Uno 1.0, tel:
609 155 717 lub 62 730 24 77 [06.02]
Koła terenowe 120018. Tel. 885 340 423, 62
731 11 74 [06.02]
Koła stal 6,6, rozmiar 12 – 18, tel: 885 340
423, 62 731 11 74 [24.01.]
Zestaw opon do busa z felgami, rozm. 205/70
R15C, tel: 501 647 573 [24.01.]
Felgi do Renault Laguna II, aluminiowe, tel:
661 159 224 [20.01.]
Części do Fiat Seicento 900, 01 r., tel: 609
487 736 [16.01.]
Opony zimowe z felgami do fiata seicento
900, tel: 698 563 990 [09.01.]
Felgi aluminiowe 15'' wraz z oponami,
205/75/15,(stan opon: używane), rozstaw
szpilek 5x114,3, pasują do samochodów ja
pońskich: Mazda, Mitsubishi, Nissan, Toyota,
Lexus, Land Rover, Hyundai, Honda, Ford,
stan bardzo dobry, tel: 608 677 407 [09.01.]
Pompę wtryskowa do Forda Escorta 1,8 TDI
97r., cena: 200 zł, tel: 692 817 972 [09.01.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części, tel: 691 503 582 [09,01.]
Części oryginalne i zamienniki do aut marki:
Daihatsu, Hyundai i Kia, tel: 797 318 584
Przyczepka samochodowa lekka, wym. 2,5m

x 1,5m, oryginalna oś, 1,4t ładowności, cena:
2 300 zł, tel: 607 593 742
Komplet kół zimowych VW Passat i Audi A4,
15/195/65, 4 opony 16/205/55, silnik do Astry
II 1,4, tel: 531 497 444
Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmy
apollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Wydzierżawię lub sprzedam, tanio lokal
pow. 20m2, na działalność gospodarczą
lub usługową, Ostrzeszów, pl. Borek 5, tel:
668 539 291; 62 730 29 56
Działkę budowlaną 14 arów, Wygoda Plugaw
sa, okolice Doruchowa, działka uzbrojona,
prąd, woda, telefon, asfaltowa droga dojazdo

wa, tel: 605 612 880 [21.02.]
Ładną działkę budowlaną w Ostrzeszowie bli
sko lasu Klasztornego, 1060 m. kw. Media w
drodze przy działce, tel: 730 107 976 [21.02.]
Działkę ogrodową nr 184, drewnianą altankę,
prąd, woda, na Pracowniczych Ogródkach
Działkowych im. Kazimierza Wielkiego (od
strony stadionu miejskiego), tel: 62 586 11 38
[21.02.]
Działkę budowlaną w Palatach, ul. Klonowa,
732m2, media w chodniku przy działce, cena:
32 000 zł, dzwonić po 17, tel: 692 695 197
[14.02.]
Działki budowlane, powierzchnia około
1000m2, Zajączki (Rejmanka), tel: 697 911
483 [14.02.]
1h ziemi rolnej, cena: 65 000 zł, tel: 512 107
981 [14.02.]
Działkę w Mąkoszycach, pod lasem, 2200m2,
tel: 601 937 880 [14.02.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłoże
nia ceny na raty, tel: 731 044 179 [13.02.]
Mieszkanie 2pokojowe, 38 m kw, balkon, IV
piętro, na os. Zamkowym, cena: 120 000 zł,
tel: 691 327 170 [06.02.]
Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul.
Szkolna, bardzo dobra lokalizacja, cena 38,00
zł/m2, kontakt tel. 721529013 [06.02]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 wraz z
zabudowaniami ( stodoła ,obora ,garaż, dom
mieszkalny ( piętrówka ), Okolice Grabów Nad
Prosną ., Cena 1100.000 zł, Tel 605907461
[06.02]
Grunt pod inwestycje w Grabowie nad Prosną
ul. Szkolna, 1,50 ha, cena 25,00 zł/m2, bardzo
dobra lokalizacja, tel: 782 015 515 [06.02]
Kawalerkę na os. Zamkowym I piętro, jasna
kuchnia, nowy piec, junkers, duży pokój, ła
zienka z wanną, 80 tys, tel: 509 113 804
[06.02]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[06.02]
Działka rekreacyjna położona na terenie
Ostrzeszowa przy ul. Kąpielowej. Na terenie
działki znajduje się murowany domek 2 piętro
wy. Dostęp do studni głębinowej. Numer dział
ki – 19., tel: 602 831 393 [06.02]

Gospodarstwo rolne w Komorowie gm.Mikstat
do sprzedania 1,15ha,ogród,sad, pomieszcze
nia gospodarcze do remontu, tel: 693 811 919
[06.02.]
Działkę bud.11ar.ogrodzona płotem betono
wym, z domkiem drewnianym, dużo drzewek
ozdobnych, zieleni. Mąkoszyce, cena do
uzgodnieni, tel: 785 212 342 [06.02]
Dzialke budowlana w Makoszycach o pow.
2200 m2 pod lasem, tel: 504 250 345 [06.02]
Działkę budowlaną, 1800 m kw, w Doruchowie
na ul. Łąkowej, tel: 663 579 462 [06.02.]
Działkę budowlaną na osiedlu w Kraszewi
cach, tel: 511 959 877 [31.01.]
Działki budowlane, 1350m2, woda, prąd w
drodze, Strzyżew, cena do uzgodnienia, tel:
511 219 884 [31.01.]
Działkę 826 arów, Chojęcin Szum, tel: 691 806
092 [31.01.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balko
nem, 61m2, Os. Zalesie w Kobylej Górze, ce
na: 210 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż i
piwnicę), tel: 691 099 351
Lokal pod działalność gospodarczą w Grabo
wie nad Prosną, tel: 693 870 337 [31.01.]
Dom w Kobylej Górze, cena: 170 tys. zł, tel:
781 432 089 [31.01.]
Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul.
Szkolna, powierzchnia do uzgodnienia cena:
38zł/m2, tel: 721 529 013 [24.01.]
Grunt rolny w Grabowie nad Prosną, ul.
Szkolna, powierzchni ok. 1,50 ha, cena:
25zł/m2, tel: 782 015 515 [24.01.]
Dwupokojowe mieszkanie na poddaszu przy
ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie o pow. 57m,
nowocześnie urządzone, przestronne i bardzo
dobrze utrzymane, cena obejmuje zabudowę
kuchenną + sprzęt AGD, zabudowę w przed
pokoju firmy Komandor oraz pozostałe ume
blowanie, cena: 190 000 zł, tel: 691 210 617
[24.01.]
Dom 1 km od Kobyla Góry, rok budowy 64,
100 m kw. i budynki gospodarcze 200 m kw.,
działka 13 arów, cena: 150 tys. zł, tel. 781 432
089 [24.01.]

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 666 013 597

Usługi
w zakresie

 BHP
 PRAWO PRACY

 Szkolenia
 Kadry

 Nadzór
tel: 605 949 246

bhp.walczak8@wp.pl

Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551
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Działki budowlane, uzbrojone w Mąkoszycach,
tel: 697 399 575 [16.01.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej 40 w
Ostrzeszowie, zdjęcia na tablica pl, tel: 693
116 058 [16.01.]
Działkę budowlaną, Ostrzeszów Pustkowie,
ogrodzenie, media, domek drewniany na
działce, cena: 140 000 zł, tel: 693 630 080
[16.01.]

Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [16.01.]
Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 37 zł/m2, atrakcyjna w pięknej okolicy, bli
sko lasu przy Bełczynie k/Ostrzeszowa, kształt
rombu o bokach przeciwległych 70/54m i
43/31m, cena do negocjacji, tel: 501 198 821
Tanio lokal o pow. 20m2, na działalność han
dlową lub usługową, Ostrzeszów, pl. Borek nr
5, tel: 668 539 291; 62 730 29 56 [15.01.]
Dom na wsi, 100m2, duży ogród 2200m2,
ogrzewanie CO+kominkowe, nowy garaż,
dach, okna, elewacja, ocieplony, cena: 210
tys. zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
Działki budowlane 1300 i 1900m2, uzbrojone,
warunki zabudowy, przy drodze asfaltowej,
kierunek Cegiełki, tel: 500 567 990 [15.01.]
Działki budowlane, 16 arów, nowe osiedle w
Ostrzeszowie, tel: 516 483 212 [15.01.]
Ziemię o pow. 3 ha pod działalność produkcyj
nohandlową, usługową i budownictwo wielo
rodzinne, ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel. 605
898 488 [09.01.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i wc,
102 m kw. po 1800 zł/m kw., piwnica, komórka
w podwórzu, 2 balkony, pokój 15 m kw. na
poddaszu, tel: 605 898 488 [09.01.]
Działki budowlane 1 km od Kobyla Góry  11 i
17arowe, cena: 25 zł/m2, tel 781 432 089
[09.01.]

ODDAM W NAJEM
Ładne mieszkanie, dwa pokoje, kuchnia, ła
zienka na I pietrze w budynku wielorodzinnym,
nad apteką, w atrakcyjnej lokalizacji, Ostrze
szów, ul. Zamkowa 28, własne ogrzewanie
gazowe, liczniki własne, domofon, miejsce
parkingowe w podwórzu, tel: 62 730 22 27
[21.02.]
Dom po remoncie, (2 pokoje, kuchnia, łazien
ka) z zabudowaniami gospodarczymi, na tra
sie Grabów – Mikstat, tel: 695 693 084
[21.02.]
Wynajmę skromne mieszkanie, umeblowane
(lub bez umeblowania) w centrum Ostrzeszo
wa, poddasze, II piętro, usytuowane od frontu,
okna od ulicy, wejście niezależne, 19m2,
mieszkanie składa się z pokoju i kuchni, wy
posażone jest w kabinę natryskową i ubikację,
wolne od zaraz, nie jest wymagana kaucja,
miesięczny czynsz to 300,00 zł + opłaty liczni
kowe za prąd i wodę, tel: 601 535 191 i e mail:
sadyba78@wp.pl [21.02.]
Od pierwszego kwietnia wynajmę w centrum
Ostrzeszowa mieszkanie położone na I pię
trze, wejście jest niezależne od frontu kamie
nicy, całkowita wielkość mieszkania to 48m2,
2 pokoje, kuchnia oraz łazienka, nie jest wy
magana kaucja, miesięczny czynsz = 650,00
zł. + opłaty licznikowe za prąd i wodę, tel: 791
711 777, e mail: sadyba78@wp.pl [21.02.]
Umeblowany dom, 100m2, łazienka, media,
Kraszewice, połowa lub całość, tel: 665 684
996 [21.02.]
Dom jednorodzinny w Kraszewicach, urządzo
ny, spokojnej i miłej osobie, która lubi czystość
i porządek, tel: 731 044 179 [21.02.]
Komfortowe mieszkanie dwupokojowe, w do

skonałej lokalizacji obok Urzędu Miasta, ul.
Zamkowa 28, I piętro, 54 m2, własne ogrze
wanie gazowe, wszystkie media, liczniki, do
mofon, miejsce postojowe. Dostępne od
zaraz. Wymagana kaucja, tel: 601 780 158
[14.02.]
Lokal z duszą, 67m2, 1piętro, centrum Ostrze
szowa, tel: 602 853 776 [14.02.]
Lokal handlowy o pow.35m w centrum wraz z

towarem branża motoryzacyjna odsprzedam
za 40% wartości tel.607 245 342 [06.02]
Lokal o powierzchni 80m2, w centrum Ostrze
szowa, na działalność handlową lub usługową,
tel: 604 249 932 [06.02]
Pokój 22 m2 w Ostrzeszowie, umeblowany z
dostępem do kuchni i łazienki., tel: 781 065
768 [06.02]
Wynajmę piętro domu jednorodzinnego

Ostrzeszów ul. Różana 18, tel: 693 526 971
[06.02]
Garaż 18m2, w bloku przy ul Zielonej 12, tel:
785 757 752 [24.01.]
Działki z warunkami zabudowy, obok las, wy
jazd na drogę asfaltową, media, woda, prąd,
telefon, Marszałki, tel: 886 608 262 [24.01.]
Pokój 22 m2, w Ostrzeszowie, umeblowany z
dostępem do kuchni i łazienki, tel: 781 065
768 [16.01.]
Lokal o pow. 20m2, Ostrzeszów, pl. Borek, na
przeciwko pawilonu, tel: 62 730 29 56; 668
539 291 [15.01.]
Lokal o pow. 40m2 na działalność gospodar
czą (sklep, biuro), w centrum Ostrzeszowa,
20m od Rynku, istnieje możliwość powiększe
nia, tel: 600 665 499 [15.01.]
Halę o pow. do 1000 m kw. pod działalność
gospodarczą, magazynową, tel: 605 898 488
[09.01.]
Wydzierżawię 3 pokojowe mieszkanie + kuch
nia + łazienka, w centrum Ostrzeszowa, tel:
697 245 851 [09.01.]
Mieszkanie 2pokojowe we Wrocławiu, w no
wym budynku, okolice ul. Kościuszki, o pow.
34m2 z balkonem i miejscem parkingowym,
tel: 601 780 159 [09.01.]
Lokal na sklep lub biuro, 34m2, centrum
Ostrzeszowa, ul. Sikorskiego 12, cena do
uzgodnienia, tel: 727 647 953 [09.01.]
2pokojowe częściowo umeblowane mieszka
nie w bloku (I piętro)w Ostrzeszowie, tel: 603
483 353
Mieszkanie, 45m2m od stycznia, kuchnia, ła
zienka, korytarzyk, w centrum Ostrzeszowa,
tel: 697 758 522

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Kupię działkę budowlaną w Ostrzeszowie lub

w okolicy, 10001400m2, w rozsądnej cenie,
dzwonić po 17, tel: 698 568 296 [21.02.]
Mieszkania do wynajęcia dla 1 osoby w cen
trum, najlepiej rynek, Ostrzeszów, tel: 697 553
160 [16.01.]
Zamienię mieszkanie komunalne w bloku, na
os. Zamkowym, 2pokoje, kuchnia, łazienka o
pow. 37m2. na 3 pokojowe, także w blokach,
tel: 785 340 399 [09.01.]
Młode małżeństwo szuka mieszkania do wy
najęcia w Mikstacie, tel: 692 950 025
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w cen
trum Ostrzeszowa najlepiej okolice rynku tel:
723 815 445

ROLNICZE SPRZEDAM
Sianokiszonkę w balotach (duże), 9 szt., tel:
505 140 887 [21.02.]
Pług trzyskibowy, tel: 667 743 884 [21.02.]
Dużą ilość obornika bydlęcego, tel: 669 547
284 [21.02.]
Rozrzutnik dwuosiowy, stan bdb, potrójne bur
ty, tel: 696 947 489 [21.02.]
Siano w kostkach, dobrej jakości, ok. 3 t,
pierwszy pokos, tel: 607 423 444 [14.02.]
Prosięta, tel: 600 933 480 [14.02.]
Rozrusznik 24Volt, do Stara, ciągnika lub
kombajnu, cena: 110 zł, tel: 691 933 872
[13.02.]
Pawice, tel: 601 955 131 [13.02.]
Wycinarkę do kiszonek marki Fela z masztem
z dociskiem, na dwa noże. Kontakt 605 831
392 [06.02]
Brony 5 tki cena: 600zł, rozsiewacz lej orygi
nalny, nowy, cena: 700zł, tel: 601 704 843
[06.02.]
Sieczkarnie 1 zedowa, stan dobry, ładowacz
do załadunku bali, wysokość podnoszenie 4
metry, udźwig 500kg, tel: 661 996 513 [06.02]
Rozrzutnik 2 osiowy z burtami do kiszonki i
adapter i rozsiewacz nawozu Kos 200 zł, pług
3 skibowy wywrot, tel: 721 848 388 [06.02]
Kukurydzę, cena: 800 zł/tona, tel: 605 413 370
[06.02]
Prase rolującą Gallignani 9250, pasowa, ko
mora 120x150, owijanie sznurkiem, wałek
przekaźnika, tel: 601 979 022 [06.02]
Beczkowóz Ipsa 5000l, pompa ssącotłocząca,
beczka ocynk, wąż, hydraulika, 2 wylewki, roz
pylacz, szerokie ogumienie, tel: 603 308 374
[06.02]
Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, za
wieszenie 3punktowe, 10 ramion, po 3 sprę
żyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[06.02]
Prasę rolującą John Deere 590, pasowa,
zmiennokomorowa, pasy karbowane, podbie
racz 2m, wałek przekaźnika, sterownik, owija
nie na 2 sznurki., tel: 601 979 022 [06.02.]
Prasę rolującą New Holland 5980, pasowa,
zmiennokomorowa, podbieracz 2m, odrzutnik
bali, szerokie ogumienie, owijanie na 2 sznur
ki, centralne smarowanie, sterownik, wałek
przekaźnika, tel: 601 979 022 [06.02]
Słomę żytnią w kostce. Doruchów., tel: 667
743 884 [06.02]
Tura do mtz stan dobry, tel: 721 525 839
[06.02]
Tur 5 trzy sekcje do zetor ursus, tel: 721 525
839 [06.02]
Zetor 12011 1981 r stan dobry moc 120 kw,
tel: 721 525 839 [06.02]
Siano, I pokos w kostkach, tel: 793 775 501
[06.02]
Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 wraz z
zabudowaniami ( stodoła ,obora ,garaż, dom
mieszkalny ( piętrówka ), Okolice Grabów Nad
Prosną ., Cena 1100.000 zł, Tel 605907461
[06.02]
Rozrzutnik obornik, jednoosiowy, tel: 697 833
360 [31.01.]
Jałówkę cielną, tel: 62 730 73 01 [31.01.]
Ciągnik Zetor 7211, 85r., tel: 669 872 610
[31.01.]

Prasę rolującą Rivierre Casali 125, pasowa,
zmiennokomorowa, odrzutnik bali, sterownik,
wałek przekaźnika, tel: 601 979 022 [24.01.]
Prasę rolującą Gallignani 9250, pasowa, bale
120x150, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
[24.01.]
Przetrząsarkę karuzelową Krone KW 5.50, 4
karuzele, po 7 ramion, składaną hydraulicznie,
wałek przekaźnika, tel: 603 308 374 [24.01.]
Beczkowóz o poj. 5000l., beczka ocynk, pom
pa ssąco tłocząca, 2 wylewki, wąż, rozpylacz,

hydraulika, szerokie opony, wałek przekaźni
ka, tel: 603 308 374 [24.01.]
Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, 3
punktowe zawieszenie, 10 ramion, po 3 sprę
żyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[24.01.]
Brony "czwórki", cena: 1 200 zł, tel: 781 432
089 [24.01.]
Jałówkę cielną, tel: 783 679 299 [24.01.]
Rozsiewacz lej, ocynkowany, tel: 512 349 935
[24.01.]
Jałówkę czarnobiałą, termin wycielenia: maja,
tel: 539 649 830; 692 560 080 [24.01.]
Przyczepa samozbierająca Claas Autonom,
tandem, noże tnące, łamany dyszel, wałki, ta
śma boczna, tel: 695 468 451 [20.01.]
Rozrzutnik obornika Tandem, 8 ton, rocznik
2000, stan bdb, tel: 663 237 556 [16.01.]
Słomę w kostce, Doruchów, tel: 667 743 884
[16.01.]
Pług 4skibowy Grudziądz, roztrząsacz do sia
na pająk i przegrabiarkę siedmiogwiazdową,
tel: 62 731 53 59 [15.01.]
Siewnik poznaniak szer. robocza 2,70m, ko
siarkę rotacyjną polską, bronę talerzową (16
talerzy) do C360 lub C330, rozdrabniacz sło
my do kombajnu Bizon ZO56, tel: 669 872 610
[15.01.]
Byczek, tel: 605 622 918 [15.01.]
Ziarno kukurydzy, tel: 511 207 041 [15.01.]
Talerze z łopatkami do rozsiewacza nawozów
AMAZONE, tel: 723 424 458
Noże do śrutownika Buschow, Skiold, Ley i in
ne, tel: 723 424 458 [09.01.]
Sianokiszonkę w balotach, 120x 120, pierwszy
pokos, tel: 605 064 698 [09.01.]
Sadzarkę łańcuchową w idealnym stanie, ce
na: 1000 zł, tel: 798 877 715 [09.01.]
C360, tel: 535 015 400 [09.01.]
Wapno nawozowe, tel: 785 230 400 [09.01.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 535 015 400
Prasę Z/224, rotacyjne polskie Kazarka Cze
ska, siewniki Poznaniak 2,75, kultywator z
wałkiem, radła, tel: 669 813 072

ROLNICZE/KUPIĘ
Ciągniki c 328, c 330, c 360, władimirec, mf
255, prasy z 224, każdy stan oraz maszyny
rolnicze, gotówka od ręki, dzwoń i pisz sms,
tel: 660 795 977 [21.02.]
Parę małych świnek Wietnamek, tel: 693 556
926 [21.02.]
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz
było do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[15.01.]
Maciory i knury w cenie 3,70zł/kg, odbiór i pie
niądze na miejscu, tel: 667 892 096 (po godz.
20:00) [15.01.]

INNE  SPRZEDAM

Garaże blaszane, ocynk, skręcane, 3m x 5m,
3m x 6m, tel: 608 467 942 [21.02.]
Siewnik konny przerobiony do ciągnika, 15 le
ji, cena: 400 zł, tel: 695 040 782 [21.02.]
Duże tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel:
695 040 782 [21.02.]
Kompresory od 6 do 10 atmosfer, tel: 691 892
865 [21.02.]
Silniki leyland 4 i 6 cylindrowe oraz części, tel:
691 892 865 [21.02.]
Spawarkę bester 225, tel: 691 892 865
[21.02.]

Beczkę 2000l po paliwie, tel: 691 892 865
[21.02.]
Komodę z nadstawką 146x206x50, kolor ol
cha, nowa nieużywana, cena: 550 zł do nego
cjacji, tel: 667 331 903 [21.02.]
Gazówkę Mastercook z elektrycznym piekar
nikiem, 4 palniki, biała, stan bardzo dobry, ce
na: 500 zł, tel: 697 468 210 [21.02.]
UPS PC Power Lestar MDX 325, czas pod
trzymywania 515 min., wszystkie kable, do
bry, za symboliczną złotówkę, tel: 518 343 568
[21.02.]
Buty NIKE AIR MAX 90 damskie (nowe),
rozm. 3738, kolory szaryróżfiolet, cena: 250
zł, tel: 785 098 706 [21.02.]
Komodę, 6 szuflad, cena: 250 zł, stan bardzo
dobry, tel: 693 630 080 [21.02.]
Dywan do dziecięcego pokoju pomarańczo
wo/żółty, we wzór kwiatka, wym. 240/170cm,
cena: 250 zł, tel: 693 630 080 [21.02.]
Półkę wiszącą, cena: 80 zł, tel: 693 630 080
[21.02.]
Tablicę magnetyczną, cena: 30 zł, w kolorze
pomarańczowym, tel: 693 630 080 [21.02.]
Stół owalny z szybą 130 x 80, pod spodem
półka, kolor olcha, stan dobry, cena: 100 zł,
(mogę wysłać zdjęcia), tel: 697 468 210
[21.02.]
Łóżeczko 3w1, czerwone, cena: 120 zł, tel:
603 041 731 [21.02.]
Wannę plastikową, 150x70, cena: 220 zł, tel:

697 146 580 [21.02.]
Telewizor 14'', cena: 50 zł, tel: 669 041 627
[21.02.]

Czyszczarkę do palet, tel: 696 947 489
[21.02.]
Silnik siłowy 2,2 kw, 1420 obrotów, bardzo
mało używany, tel: 62 730 57 41 [21.02.]
Kosę spalinową, tel: 783 679 299 [21.02.]
Stół brązowy, wym. 113(140)x77x78cm, cena:
130 zł, tel: 515 267 988 [21.02.]
Stół czarny, rozkładany, antyk, wym.
103(190)x90x80cm, cena: 110 zł, tel: 515 267
988 [21.02.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy, tel:
62 720 32 59 [14.02.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach 90x120cm
oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wóz
ka/kołyski, tel: 603 483 353 [14.02.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [14.02.]
Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w
kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym
stanie, tel: 607 645 001 [14.02.]
Komplet wypoczynkowy (tapczan + 2 fotele
finka), stan bardzo dobry, kolor zielony, cena:
550 zł do negocjacji, tel: 698 381 268 [14.02.]
Agregat prądotwórczy "profitexx"800W, ben
zyna, waga 21kg, tel: 692 342 189 [14.02.]
Dębowy stolik typ holenderskoniemiecki,
średnica blatu 100 cm, wysokość 55 cm, stan
oceniam na dobry, cena: 120 zł, tel: 513 017
150 [14.02.]
Drewno opalowe, możliwość dowozu, tel: 668
114 558 [14.02.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [14.02.]

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Nadzór, kierowanie i
prowadzenie budów w
okolicach Ostrzeszowa,

Kępna, Kraszewic i
Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879

Sprzedam białą suknie ślubną rozmiarze
36/38 na ramiączkach , używaną (raz) ; ze
skromnymi różowymi dodatkami (m.in

delikatny kwiatek) . Suknia jest plisowana
z delikatnymi falbankami, jest

wyczyszczona. Nie zawiera żadnych
brudnych plam i plamek. Tel: 691 336 409

POLBRUK, kompleksowe
usługi brukarskie. Atrakcyjne

ceny.
Tel. 608 801 134

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,
gabinety lekarskie, ul. Po

wstańców Wlkp. 15a,
Ostrzeszów, tel: 663 400 631
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Telewizor Toshiba, 32'', kineskopowy, cena:
300 zł, tel: 795 656 644 [14.02.]
Rower damski Hercules 28" białoróżowy, z
Niemiec, cena: 350zł, tel: 510 578 578 [14.02.]
Lodówkę, zamrażarkę, piec gazowy, tel: 785
230 400 [14.02.]
Kosiarka Bosch, elektryczna, 1300W, z ko
szem, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 [14.02.]
Wózek spacerowy  laska używany, niebieski,
cena: 60 zł, dzwonić po 18.00, tel: 62 730 12
42 [14.02.]
Maszynę żeliwną Singer, tel: 720 054 521
[13.02.]
Lampę pokojową, halogenową, tel: 720 054
521 [13.02.]
Maszynę do szycia Victoria, tel: 720 054 521
[13.02.]
Telewizor kolorowy, 26'', Grundig, cena: 100
zł, tel: 691 933 872 [13.02.]
Magiel elektryczny marki Veritas, 70 cm, cena:
110 zł, tel: 691 933 872 [13.02.]
Płytę indukcyjną na szkle, gaz, cena: 350 zł,
tel: 697 146 580 [13.02.]
Duże imadło, tel: 669 041 627 [13.02.]
Rower rehabilitacyjny, belgijski, cena: 150
zł,tel: 727 593 288 [13.02.]
Fronty kuchenne, tel: 62 730 26 52 [13.02.]
Piec kaflowy elektryczny, tel: 785 136 348
[06.02]
Foteliki samochodowe różne cena od 50zł do
120zł, tel: 510 578 578 [06.02]
Fotelik samochodowy 918kg cena 80zł, tel:
504 659 000 [06.02]
Pocięte drewno opałowe, tel: 62 7312739 lub
782 041 336 [06.02]
Tanio używaną pralkę automatyczną otwiera
ną górą. Stan dobry., tel: 887 780 666 [06.02]
Tanio zmywarkę do naprawy, tel: 887 780 900
[06.02]
Tanio wannę 140 x 70 cm. Używana stan do
bry., tel: 887 780 900 [06.02]
Nowy brodzik akrylowy, 90 x 90 cm., tel: 887
780 666 [06.02]
Tanio stolik pod telewizor., tel: 887 780 900
[06.02]
Ściankę działową, idealną do przedzielenia
biura, gabinetu, pokoju. Wykonana z pleksi
półprzezroczystej oraz drewna sosnowego.
Łatwy montaż. Wymiary szer. 3m wys 2m, tel:

661 081 138 [06.02]
Drewno opałowe  suche, workowane, waga
worka 1720kg, cena: 10zł/wore, tel: 605 949
295 [06.02]
Psa Siberian Husky z książeczką dwu letni .
pies lubi obecność dzieci nie jest agresywny
cena 300zł, tel: 781 224 125 [06.02]
Tapczan w kształcie łódki +2 fotele na drew
nianych płozach w kolorze szarym ze wzorem
stan bardzo dobry cena: 400 zł, tel: 697468
210 [06.02]
Dwa krzesła barowe, regulowana wysokość
siedzenia, miękkie, z oparciami, kolor kremo
wy. Noga chromowana, duże i stabilne, cena
220zł za 2szt, do negocjacji, tel: 724 547
866[06.02]
Laptop DELL m4300, procesor intel Core 2
duo (2400MHz). RAM 4GB, dysk 160GB, gra
fika Nvidia 2GB, DVDRW, kamerka USB, ła
dowarka, wszystko sprawne , zadbany, cena
850zł do negocjacji, tel: 725 580 342 [06.02]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [06.02]
Tapczan 2osobowy używany brazowozielony
60 zł, tel: 504 250 345 [06.02]
Dywan żółtopomarańczowy 150 zł, półka wi
sząca z przegródkami plus tablica magnetycz
na pomarańczowa 120 zł, regał stojący 100zł,
lampa pomarańczowa wisząca gratis, Ubrania
dziewczęce rozm. 128, 134. Ubranka chłopię
ce rozm 98. Cena za szt 7 zł., Filmy dvd seria
Barbie cena za szt 10 zł. Seria 20 płyt., tel:

693 630 080 [06.02]
Kombinezon narciarski zielono/grafitowy. rozm
140 cena 120 zł do negocjacji., tel: 693 630
080 [06.02]
Wózek dziecięcy wielofunkcyjny 3w1 xlander
xa rocky, pełny zestaw,stan wizualny i tech
niczny bdb, cena: 850 zl, tel: 697 468 369
[06.02.]
Zestaw 80 szt. ubran dla dziewczynki rozm.
56,62, Disney, Next, F&F i inne. Gratis śpiwo
rek i rożek. Cena do negocjacji, tel: 697 468
369 [06.02]
Żyrandol czarny na 3 białe kule, w idealnym
stanie. Cena 70 zł. Tel. 727 593 288 [06.02]
Ławę podnoszoną. Cena 100 zł. Tel. 727 593
288 [06.02]
Lustro łazienkowe, podświetlane, rozm.
90x65. Cena 70 zł. Tel. 727 593 288 [06.02]
Stolik pod telewizor, oszklony. Cena 80 zł. Tel.
727 593 288 [06.02.]
Pieski labradory biszkoptowe, 8tygodniowe.
Tel. 726 783 623 [06.02]
3 okna metalowe, otwierane, rozm. 2 m x 0,5
m, pasują do garaży z betonowych płyt. Cena
100 zł/sztuka. Doruchów. Tel. 608 741 553
[06.02]
Rowery górskie, koła 26'. Cena 200 zł/sztuka
(3 sztuki). Doruchów. Tel. 608 741 553, 603
383 307 [06.02]
Wypoczynek firmy Unimebel, tapczan+2 fote
le, tel: 697 833 360 [31.01.]
Drewno opałowe, wałki 1m, możliwość pocię
cia, tel: 536 582 099 [31.01.]
Komputery, laptopy, telewizory, cena od 30
zł/szt., tel: 693 870 337
Wysokiej jakości odzież używaną prosto z
Niemiec, tel: 693 870 343 [31.01.]
Zbiornik na mleko, 300 l, tel: 692 017 033
[31.01.]
Mikrofalę, tel: 603 478 475 [31.01.]
Drewno opałowe sosnowe, pocięte, tel: 62 731
27 39; 782 041 336 [24.01.]
Tapczan + 2 fotele, kolor szary z czarnymi
wzorami, stan bardzo dobry, cena: 500 zł, tel:
697 468 210 [24.01.]
Spacerówkę zielonoszarą, stan dobry, cena:
120 zł, tel: 691 019 680 [24.01.]
Wózek głęboki dla dziecka, czerwonoszary,
stan dobry + nosidełko, cena: 250 zł, tel: 691
019 680 [24.01.]
Sofy rozkładane, brązowe, tel. 781 432 089
[24.01.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany 3
miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;
885 340 423 [24.01.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Oddam w dobre ręce szczeniaki (pieski i sucz
ki), mama szczeniaków labrador, szczeniaki
do adopcji za 3 tygodnie, zaszczepione i odro
baczone, tel: 725 658 420 [21.02.]
Przyjmę ziemię lub popiół, tel: 667 743 884
[21.02.]
Posiadam wolne miejsca w aucie na dojazd
do pracy, trasa Ostrzeszów Grabów i z po
wrotem, od pn. do pt. w godz. 715, tel: 791
550 782 [14.02.]
Oddam szczeniaka (suczka) w dobre ręce,po
owczarku, samodzielny, ur. 23 listopad, tel:
516 265 851 [14.02.]
Oddam młodego owczarka niemieckiego, krót
kowłosego, kolor podpalany, półroczny, tel:
512 107 981 [14.02.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię do podniesienia te
renu na działce, tel: 697 514 605 [06.02]
Oddam w dobre ręce szczeniaki, tel: 781 670
742 [31.01.]
Przyjmę kostkę brukową z demontażu, tel: 607
681 519 [24.01.]
Oddam 2 pieski, w tym 1 suczka, tel: 663 579
438 [16.01.]
Przyjmę odpady styropianowe, tel: 782 015
520 [09.01.]
Udostępnię miejsce na reklamę przy skrzyżo
waniu dróg, tel: 695 143 478, po godz. 16.00

[09.01.]

ZATRUDNIĘ
Nowa Polska firma kosmetyczna zaprasza do
zakupów i współpracy. Odbierz 30% rabatu
plus prezenty. Tel: 533 093 614 [21.02.]
Przyjmę stażystę na stanowisko serwisant
komputerowy. Miejsce odbywania stażu Gra
bów nad Prosną, tel: 62 728 20 00 [21.02.]
Przyjmę kierowcę kat. C+E, transport krajowy,
tel: 607 376 709 [21.02.]
Przyjmę piekarza, tel: 605 175 145 [21.02.]
Zakład tapicerski w Kępnie przyjmie do pracy
tapicerów, tel: 62 782 13 14 [21.02.]
Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 608 207
083 [21.02.]
Zatrudnię pracownika do prac budowlanych,
Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [21.02.]
Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 661 876
423 [21.02.]
Szukam doświadczonego murarza, tel: 721
464 991 [13.02.]
Z Oriflame jako konsultantka: dorobisz, zaro
bisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imie
niem i nazwiskiem. Oddzwonimy

Firma poszukuje kierowce kat. C z doświad
czeniem na trasy krajowe, tel: 601 577 252
[13.02.]
Firma zatrudni elektryków i hydraulików, praca
w kraju i za granicą, tel: 609 853 837; 62 731
58 79 [13.02.]
Zatrudnię krawcową w tapicerstwie i osobę do
piankowania mebli, Kobyla Góra, tel: 601 914
186 [13.02.]
Zatrudnię pracownika do wykańczania wnętrz i
przy ociepleniach budynków, tel: 691 785 019
[13.02.]
Przyjmę do pracy na umowę zlecenie do skle
pu spożywczego, mile widziana praktyka lub
praca na stanowisku sprzedawcy. Praca w
Grabowie, były Orlik, tel: 881 784 644 lub 660
066 323 [06.02]
Praca w formie dodatkowego zarobku dla mło
dej osoby, sprawnie posługującej się kompute
rem, wystawianie aukcje allegro, tworzenie
szablony, praca w Grabowie, tel: 733 130 733
[06.02.]
Zatrudnimy 2 monterów urządzeń inwentar
skich z doświadczeniem, CV prosimy wysyłać
na: pigsin@wp.pl [06.02]
Zatrudnię kierowcę z doświadczeniem kat
C+E transport miedzynarodowy, tel: 608 289
081 [06.02]
Praca w Niemczech (przy owocach), dla kobiet
do lat 45, tel: 888 675 837 [06.02]
Zatrudnię mechanika samochodów osobo
wych i ciężarowych, samodzielnego z do
świadczeniem oraz diagnostę z
uprawnieniami, bardzo dobre warunki płacy,
tel: 509 453 229 [06.02]
Przyjmiemy monterów rusztowań, tel: 785 452
475 [06.02]
Firma Agnes zatrudni krojcze, tapicerów i po
mocników tapicerów, tel: 661 532 929 [06.02]
Przyjmę do pracy w małej gastronomii w Mik
stacie (w pizzerii) osobę zarejestrowaną w
PUP, tel: 609 976 813 [06.02.]
Zatrudnię cieśli i dekarzy oraz pomocników w
tych zawodach, praca w okolicy Ostrzeszowa,
tel: 600 919 884 po 18.00 [06.02]
Nawiążę współpracę z murarzempłytkarzem
lub malarzempłytkarzem najlepiej z okolic
Grabowa nad Prosną, tel: 721 464 991

SZUKAM PRACY
Młoda, pracowita dziewczyna podejmie jaką
kolwiek dodatkową pracę popołudniami, tel:
785 545 063 [21.02.]
Kobieta 29l wykształcenie pedagogiczne filo
logia polska, ukończone liceum administracyj
noekonomiczne, staż na stanowisku
pracownika biurowegosekretarka, praktyki
ekonomiczne,znajomość urządzeń biurowych,
odbyte kursy: komputerowy,podmioty ekono
mii społecznej oraz z podstaw księgowości,
prawo jazdy kat.B. Szukam pracy w sklepie,
firmie produkcyjnej bądź w biurze. Jestem go
towa odbyć inne szkolenia, tel: 600 648 733
[21.02.]
Szukam pracy jako pomocnik brukarza lub de

karza, pilne, tel: 663 434 583 [14.02.]
Kobieta 25 lat szuka pracy, jestem po Techni
kum Ekonomicznym, odbyłam staż w sekreta
riacie, pracowałam jako kelnerka w barze jak i
na obsłudze wesel, posiadam również do
świadczenie w handlu, mam dobre zdolności
organizacyjne. Jestem sumienna pracowita i
odpowiedzialna. Jestem zarejestrowana w
Urzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymaga
ne szkolenie. Podejmę pracę na terenie
Ostrzeszowa od zaraz, tel: 721 148 513
[14.02.]
Pomogę w nauce matematyki w zakresie
szkoła podstawowa i gimnazjum, tel: 665 805
662 [14.02.]
60letnia Emerytka zaopiekuje się osoba star
szą na trenie Ostrzeszowa, tel: 798 609 778
Zaopiekuję się dzieckiem/dziećmi, osobą star
szą, podejmę dodatkową prace, tel:725 822
827 [06.02]
Kierowca kat B,C poszukuje pracy posiadam
również uprawnienia na wózek widłowy., tel:
725 461 211 [06.02.]
20latek poszukuje pracy w okolicach Ostrze
szowa. Ukończone technikum mechatroniczne
oraz posiadam uprawnienia na wózek widło
wy oraz prawo jazdy kat B,C bądź jakiej kol
wiek innej pracy:), tel: 690 131 313 [06.02]
Podejmę prace jako niania dla dziecka od 24
lat przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721
605 564 [06.02]
Kobieta lat 55 szuka jakiejkolwiek pracy,
oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720
[16.01.]
Kierowca w transporcie międzynarodowym,
Kat. C+E, ważne świadectwo i badania lekar
skie, szuka pracy, najlepiej PolskaNiemcy
Polska, tel: 600 364 885 [15.01.]
Poszukuję pracy jako opiekunka do dziecka
lub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel:
662 625 545 [15.01.]
23latek z doświadczeniem pilnie poszukuje
pracy jako kierowca lub magazynier, może być
jakakolwiek inna od zaraz, tel: 781 201 236
[15.01.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [15.01.]
Pilarz, 20 lat pracy w lesie, szuka pracy od za
raz, okolice Ostrzeszowa i Kobyla Góry, tel:
787 899 368 [09.01.]
Podejmę pracę jako opiekunka dla dziecka na
terenie Ostrzeszowa,dla osoby starszej lub ja
ko pomoc domowa. Posiadam wieloletnie do
świadczenie oraz ukończony kurs opieki nad
dziećmi i osobami starszymi, tel: 600 281
041..

Młoda dziewczyna, 22 lata z doświadczeniem,
szuka pracy w zawodzie kucharz małej ga
stronomii, tel: 721 502 577
Podejmę się opieki nad osobą starszą, tel: 511
873 800
Kelner z długoletnią praktyką szuka pracy w
weekendy na terenie Ostrzeszowa lub okolic,
tel: 721 032 711
Podejmę opiekę nad dzieckiem. Doruchów i
okolice, tel: 664 754 541
Udzielę korepetycji z matematyki, dla uczniów
szkoły podstawowej i gimnazjum, tel: 781 164
599
Kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrze
szowa, jako pomoc domowa, tel: 697 544 725

27latek z Ostrzeszowa podejmie pracę jako
pracownik gospodarczy, pomocnik hydraulika
lub pracownik w autokomisie, tel: 62 730 27
13, kom: 697 518 584
Mam doświadczenie w opiece nad starszymi
niepełnosprawnymi osobami. Mogę się za

opiekować w soboty i niedzielę, tel: 661 631
689
Kobieta 29l., z zawodu nauczycielka zaopie
kuje się małym dzieckiem, mogę równocze
śnie udzielić lekcji j. angielskiego, tel. 606 300
936
Mężczyzna na emeryturze, podejmie prace ja
ko kierowca busa, tel: 605 612 927
Rencista, złota rączka, podejmie jakąkolwiek
pracę, (prace porządkowe, rąbanie drewna
itp., własny sprzęt i auto), tel: 721 039 648

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838Z Oriflame jako konsultantka:
dorobisz, zarobisz. Wyślij

sms na numer 603 959 031 z
imieniem i

nazwiskiem.Oddzwonimy

60letnia Emerytka zaopie
kuje się, osobą starszą na

terenie Ostrzeszowa.
tel: 798 609 778

Firma poszukuje kierowcę
kat.C z doświadczeniem na

trasy krajowe
tel: 601 577 252

Przyjmę do pracy monterów
konstrukcji stalowych, pra

ca w delegacji
tel: 664 096 031

Zatrudnimy 2 monterów
urządzeń inwentarskich z

doświadczeniem.
CV prosimy wysyłać na

pigsin@wp.pl
tel. 62 730 16 78

OFERTY PRACY
 Praca na stanowisku:

Animator zabaw dla dzieci
Ilość wakatów 2

 Praca na stanowisku:
Kelner / sprzedawca
Praca na stanowisku:
Pomoc kuchenna

Zainteresowanych kandydatów
spełniających powyższe kryteria

prosimy o przesyłanie CV z aktual
nym zdjęciem oraz listu motywa

cyjnego na adres:
Górecznik Taurus

Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością sp.k

63421 Przygodzice
Antonin ul. Wrocławska 7
lub drogą elektroniczną
kierownik@gorecznik.pl
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 45.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu

pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.

Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-

dachówką. Cena sprzedaży:
1 40.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność

oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,

otwarta kuchnia, wnęka z
wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2

balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do

remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Uroczy dom w Kopaninach o
pow. 1 83 m², cały czas zamieszki-
wany. I stniej możliwość kupienia

z działką budowlaną 1 5ar za
kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z możli-
wością przekształcenia na działki

budowlane za 1 99.000 zł.
Tel.603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.

500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
w centrum Mirkowa. Pow. 830 m².
Struktura: Grunty orne RV 775m²,
Grunty orne B - 055m². Warunki

zabudowy: budowa budynku
mieszkalnego, zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna .
Cena: 1 5.000 zł

. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!

Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-

stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²

(0,5364 ha) w Mirkowie.
Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Wygodny, parterowy dom w
stanie surowym, w sąsiedztwie

nowopowstających domów jed-
norodzinnych. Powierzchnia
1 80 m². Dodatkowo 2 garaże

wbudowane w bryłę domu. Pro-
jekt stworzony dla kilkuosobo-

wej rodziny z dziećmi. Cena
220.000 zł. Tel.603 09 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska. Wybu

dowany z dbałością o wyso
ką jakośćmateriałów. Piętro
do wykończenia(rozprowadzo-

ne instalacje, położone tynki na
ścianach oraz kafelki w łazien-
ce) . Fajny i ciepły klimat domu!

390.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

3 działki budowlane w centrum
Mirkowa: grunt budowlany (2

działki geodezyjne) pow. 1 .080 m²,
działka budowlana pow. 830 m².

Wszystkie działki sąsiadują ze
sobą tworząc grunt kształtem

zbliżony do litery „L”. Łączna cena
45.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,

droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco

zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-

nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana kawa-
lerka w Perzowie- 31 ,50 m2. Po

kapitalnym remoncie. Wypo-
sażone w nowe sprzęty oraz

meble (w cenie) . 600 zł + media
za całą rodzinę, dla pracowni-

ków 400 zł/os. N iskie koszty
utrzymania ok. 350 zł/m-c!

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².

Działka 1 93 m². Nieruchomość
nadaje się idealnie na

prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym

budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod

budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.
Powierzchnia 1 .1 22 m². Cena

49.500 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z

zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.

Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy

ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w

Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie - Nosale.
Lokal na parterze. Media: prąd,
woda, szambo. W cenie również

pomieszczenia gospodarcze,
piwnica oraz udziały w gruncie

z możliwością odkupu.
Powierzchnia 38,4 m². Cena
79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz

w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 55 - 60 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie

nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe

blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na

działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie

musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-

żowane. Wchodzisz i mieszkasz!
NOWA Cena: 395.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Grunt budowlany (2 działki
geodezyjne) , pow. 1 .080 m²-

centrum Mirkowa. Struktura:
grunty orne RV 505 m², grunty

orne RV 576 m². Warunki i
zagospodarowanie: budynek

mieszkalny, zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Cena: 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca

w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.

Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.

Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-

kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 45.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 70.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod
Lasem w Chojęcinie. Lokalizacja
bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń

do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka

minut! Cena: 1 90.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na

obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Do wynajęcia mieszkanie w cen-
trum Kępna- Osiedle Kopa. 42
m², I piętro bloku. 2 oddzielne
pokoje, kuchnia, łazienka, bal-
kon. Wyposażenie: zabudowa
kuchenna + sprzęt AGD, szafa

komandor, wieszak, cała łazien-
ka. Cena: 945 zł/m-c, kaucja
1 .500 zł. Tel: 609 00 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo

to cena podlega negocjacj i
780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.

Pow. 1 4,25 ar. Położona w
otoczeniu domów w nowoczesnej

architekturze ogrodzona, z
miejscem na bramę wjazdową.

Cena 55.000 zł.
Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .

Teren po byłych zakładach
mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy

budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

850.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:

użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty

leśne. W części ogrodzonej
znajduje się domek letniskowy,

budynek gosp., sauna. Cena:
165.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 50 zł/m², w zależności

od wybranej powierzchni działki.
Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka

przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m² ok. 100m od
kępińskiego rynku. Parter,

własne odrębne wejście, witryna
sklepowa. Podzielony na cz.

główną oraz cz. socjalną. Cena
690 zł netto /m-c (w tym

ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący z działką
1 4 ar (1 463 m²) . Gola gm. Bralin
przy nowo powstałej drodze S8.
Dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Pow. ok 1 00 m².

Układ 3 pokoje, kuchnia,
przedpokój, +poddasze. Cena:
95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 2

piętrze nowego apartamentow-
ca w Ostrzeszowie. Otwarta

plan mieszkania, który zakładał
uzyskanie większej przestrzeni.

Cena: 1 30.91 0 zł
Tel: 887 41 55 55.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc

w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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Do sprzedania działki o pow ok
3000m2(4 działki do wyboru)

okolice zalewu i dworku w An-
toninie zlokalizowane tóż przy
lesie. Lokalizacja Komorów ce-

na 1 0zł za m2 tel 880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,

niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-

nie: piec, kominek, ogrzew.
podłogowe, kanalizacja , tel., in-

ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: od 22 zł/m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w

las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25

zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.

1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-

net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce

1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,

wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.

tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje

możliwość podziału działki na 3
części. Ostrzeszów

tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-

ter: salon, kuchnia, jadalnia ,
spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-

pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-

cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0

m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.

podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu

faktycznego.
Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z

rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-

dzenia działalności handlo-
wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.

Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie

zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.

Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena

42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w

sąsiedztwie zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów

gm Łęka Opatowska, blisko S-
1 1 .Cena 42zł / m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,

woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również

pod zabudowę. Lokalizacja
Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/

m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z

trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,

telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w

poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,

woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie 3 -pokojowe o pow 56,8 m2

w ocieplonym bloku. Kuchnia z
oknem, łazienka z WC, balkon z
pięknym widokiem na okolicę.

Do mieszkania przynależy piwni-
ca.Ostrzeszów OS.Zamkowe Cena

1 55.000 zł do negocjacj i
tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedaży atrak-
cyjny dom o pow.

1 00m2 na ładnie za-
gospodarowanej

działce o pow. 600m2.
Dom parterowy o wy-
jątkowym klimacie, z
użytkowym podda-
szem. Zbudowany z

dobrych materiałów w
prestiżowej lokalizacj i

w
CENTRUM.

Cena 550.000zł
do negocjacji.
Tel 534 533 535

Do sprzedaży dom o pow.1 00m2
zlokalizowany na atrakcyjnej

inwestycyjnie działce w samym
CENTRUM z dużym potencjałem
np. budowa 3 domów szerego-
wych o pow. 1 00m2 systemem
developerskim pod program

MDM. Cena 21 9.900zł do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288

m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-

sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.

Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2
do negocjacji.

Kupujący nie płaci
prowizji.

tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-

wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-

reny na spacery.

Do sprzedaży kom-
fortowy dom w zabu-

dowie szeregowej o
pow.1 50 m2

posadowiony na
działce o pow 540

m2. Bardzo gustow-
nie urządzony,

zlokalizowany na
spokojnym osiedlu. Z
salonu wyjście na ta-

ras i ogród.

Cena 359.900zł
do negocjacji.
Tel.534 533 535

.Do sprzedaży dom
wolno stojący o

pow.1 00 m2 + zab. go-
spodarcze + stodoła z

gruntem o pow.
1 ,06ha zlokalizowany

w urokliwym miejscu z
dala od wielkomiej-

skiego gwaru. W
ogrodzie duża ilość

drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony,zapew-

niający prywatność.

Cena 199.900zł.
do negocjacji.
Tel.534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z

urządzoną kuchnią na
parterze. Lokalizacja Centrum

Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681
934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym

garażem. Teren ogrodzony.
Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym

o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie

nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny

pod działalność handlowo-
usługową.

Lokalizacja Tabor Wielki
Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd

z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-
cja 20 km od

Kępna w kierunku Katowic. tel.
tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub

magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!
SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do sprzedaży prze-
stronny i funkcjonalny

dom o pow.1 60m2 z
zadbanym ogrodem.
Bardzo funkcjonalny

projekt z wyraźnie roz-
dzielona strefą dzien-

ną i nocną. Oprócz
funkcjimieszkalnej

świetnie nadaje się na
działalność biurową,

przychodnię, gabinet.

Cena 269.000zł
do negocjacji.
tel.534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania
działka o

pow.1 1 50m2, blisko
Centrum prąd, woda,

gaz,
kanalizacja Zjazd z
drogi asfaltowej.

Uchwalony PZP, w
ofercie działki do
pow.4666m2 w tej

lokalizacj i .
Ostrzeszów

Cena 65zł/m2
tel: 534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana o pow.

1 462 m2,W sąsiedz-
twie nowe domyjed-
norodzinne, świetne
tereny rekreacyjne

-tuż obok lasu Klasz-
tornego, Spkojna

okolica - dobry do-
jazd. Mdia: woda,

prąd, kanalizacja. Lo-
kalizacja Ostrzeszów -

Kuźniki

Cena 45zł/ m2
do negocjacj i .

Tel. 534 533 535

Cena 1 200 000 zł
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

MMiieejjssccee
nnaa ttwwoojjąą

nniieerruucchhoommoośśćć

Do sprzedaży
luksusowa,wygodna,

kameralna i gustownie
urządzona rezydencja

o pow.237 m2 na
działce o pow.1 21 0 m2.

Solidnie wykonana z
najlepszych

materiałów, wysoki
standard wykończenia

wnętrz.
Cena 675.000 zł
tel: 534 533 535

Ostrzeszów

Rewelacyjna oferta sprze-
daży kamienicy w sercu

Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone możli-

wości inwestycyjne. Na
parterze atrakcyjny lokal

handlowo-usługowy. Moż-
liwość stworzenia kom-

pleksu usługowo- biurowo
- handlowego lub miesz-
kaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy
obiektu.

Ostrzeszów

Komorów

Mikstat

Do sprzedaży przytulne
mieszkanie o pow. 37,6 m2.

Położone na parterze
bloku zlokalizowanego na

Os.Zamkowym. Duży salon z
możliwością podziału na
dwa pomieszczenia. Cena
1 1 0.000zł do negocjacj i

tel. 534 533 535

Do wynajęcia lokal o pow.
260m2 usytuowany na parterze

budynku mieszkalnego
wielorodzinnego. Kępno Os.

Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-
c+ czynsz tel: 880 681 934 Ist-

nieje możliwość sprzeadaży lo-
kalu w cenie 399 900 zł

Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow.60m2 mogący pełnić funkcję

lokalu biurowego, usługowego
,handlowego gastronomicznego.

Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po

remoncie. Dwa systemyogrzewania.
Kępno - RYNEK Cena.1 20.000 zł do

negocjacj i tel 534 533 535

Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow 6800m2

położona bezpośrednio przy
DK1 1 z udokumentowanym
zjazdem przeznaczona pod

usługi-hotel-handel-magazyn.
Media w granicy. Ostrzeszów

Tel 534 533 535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów

Ostrzeszów

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

Dom jednorodzinny w Potaśni,
z garażem, do wykończenia.
Pow. całkowita 1 69m2, pow.

użytkowa 1 36m2, taras 40m2,
pow. działki 1 1 00m2.
Zbudowany z dobrych

materiałów w cichej i spokojnej
okolicy, cena: 259 tys. zł, ,

tel: 51 8 984 207

SSPPRRZZEEDDAANNEE
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Bobaski z naszych stron

Olga, córeczka państwa
Moniki i Grzegorza

Markiewiczów z Kępna, ur.
10.02.2014 r., waga 3650 g

Maksymilian, synek państwa
Natalii i Tomasza Trzeciaków
z Rogaszyc, ur. 18.02.2014 r.,

waga 3700 g

bobrowniki

D zieci ze Szkoły Podstawowej
w Bobrownikach będą się

bawiły, ucząc się przy okazji bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym.
Zadbali o to radny Miasta i Gmi-
ny w Grabowie nad Prosną pan
Kazimierz Kaźmierczak oraz pre-
zes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi
Bobrowniki pani Sylwia Kubia-
czyk.

17 lutego, zaledwie w pierwszy
dzień po feriach zimowych,

w Szkole Podstawowej w Bo
brownikach aż wrzało od uśmie
chów, radości i słów podziękowań.
Zawdzięczano to delegacji zna
mienitych gości, którzy przekazali
cenne i niezwykle ważne pomoce
edukacyjne dla dzieci.

Autochodzik to cenna pomoc
edukacyjna, składająca się z ponad
100 elementów, wspierająca dzia
łania nauczycieli w realizacji treści
programowych z obszaru wycho
wania komunikacyjnego. Dzięki
niej najmłodsi uczestnicy ruchu
drogowego uczą się zasad bez
piecznej jazdy i poruszania się po
drodze.

Uroczystego przekazaniu zesta
wu dydaktycznego dokonali

wspólnie Członek Zarządu Woje
wództwa Wielkopolskiego
Krzysztof Grabowski, dyrektor
Wojewódzkiego Ośrodku Ruchu
Drogowego w Kaliszu Stanisław
Piotrowski, Radny Rady Powiatu
Ostrzeszowskiego Maksymilian
Ptak, pracownik działu Bezpie
czeństwa Ruchu Drogowego
w WORD w Kaliszu Karol Gep
pert, a także Edmund Geppert.

Dyrektor Wojewódzkiego
Ośrodka Ruchu Drogowego w Ka
liszu Stanisław Piotrowski osobi

ście zademonstrował wszystkim
dzieciom cały zestaw, który za
wiera duże samochody montowane
na osobie, elementy drogi (znaki,
rondo, przejście dla pieszych, sy
gnalizatory świetlne), elementy
odblaskowe (kamizelki i paski od
blaskowe) oraz dodatki metodycz
ne (36 scenariuszy na CD,
przykładowe zajęcia na DVD, od
głosy ulicy). Wszystkie elementy
mieszczą się w torbie, która po
rozłożeniu służy jako namiot i sta
cja paliw.

Dyrektor Szkoły Podstawowej
w Bobrownikach Sławomira Cze
chlowska nie kryła wdzięczności
wobec wszystkich osób, dzięki
którym Autochodzik dotarł do pla
cówki i w imieniu własnym, grona
pedagogicznego, a przede wszyst
kim dzieci serdecznie podzięko
wała za prezent, wierząc, że
prowadzone zajęcia edukacyjne
z tą cenną pomocą edukacyjną
podniosą efekty kształcenia i wy
chowania oraz przyczynią się do
wzrostu bezpieczeństwa wśród
wychowanków.

(scz)

Autochodzik w Bobrownikach

Kubuś, synek państwa Doroty
i Grzegorza Ambroży

z Bukownicy, ur. 23.02.2014 r.,
waga 3750 g

Emilia, córeczka państwa Mał
gorzaty i Piotra Kempa z Gi
życ, ur. 22.02.2014 r., waga

2590 g

Fabian, synek państwa Anety
i Tobiasza Rabiegów

z Niwisek, ur. 23.02.2014 r.,
waga 3500 g

Antoś, synek państwa Marty
Kocerki i Przemysława

Bodury z Ostrzeszowa, ur.
21.02.2014 r., waga 3290 g

Michalina, córeczka państwa
Marleny Liśkiewicz i Michała
Ciborowskiego z Ostrzeszo

wa, ur. 24.02.2014 r., waga
3340 g

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY
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LEW

Miłość: Ostatnio wie
le oczekujesz od swo

jego partnera, a sam
coraz mniej dajesz od

siebie Drogi Lwie. Zadbaj bardziej
o swoją drugą połówkę.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o swoje zdro
wie, zaniedbałeś swój organizm i są tego
teraz efekty, układ krążenia daje się we
znaki, wybierz się do specjalisty.

Pieniądze: Szykują się niespodziewane
wydatki, których nie było w tym tygodniu
na twojej liście, dlatego musisz zaosz
czędzić na czymś innym.

WAGA

Miłość: Ostatnio co
raz częściej w waszym

związku powstają niedomówienia, które
przeradzają się w większe kłótnie, po
rozmawiajcie ze sobą szczerze i wyja
śnijcie, a znowu będzie dobrze.

Zdrowie: Pomyśl o jakiejś diecie
oczyszczającej, która sprawi, że poczu
jesz się lżejsza, Droga Wago, a twoje
samopoczucie będzie z dnia na dzień
coraz lepsze.

Pieniądze: Skup się na potrzebnych
wydatkach i nie wydawaj ponad stan, bo
twoje finanse nie są w najlepszej kon
dycji.

KOZIOROŻEC

Miłość: Zaskocz mile
swojego partnera, który

czuje się zaniedbywany
ostatnimi czasy przez ciebie na tyle mocno,
że podejrzewa cię o zdradę. Samotne osoby
mają szansę na poznanie kogoś wyjątkowe
go.

Zdrowie: Wybierz się na badania kontrolne
swoich oczu, które są przemęczone i często
łzawią bez powodu. Daj sobie więcej odpo
czynku po pracy.

Pieniądze: Twoje finanse jak najbardziej są
stabilne, ale może się wydarzyć tak, że
przeoczyłeś wcześniej jakieś rachunki i zo
bowiązania do zapłacenia.

BYK

Miłość: W twoim
związku na nowo od

żyją uczucia. Samotne Byki mają szan
sę poznać kogoś wyjątkowego, ważne,
abyście nie zamykali się przed nowymi
znajomościami.

Zdrowie: Twoja postawa pozostawia
wiele do życzenia, boli cię szyja i jej
okolice, a to nie jest problem złej pozycji
we śnie, wybierz się do lekarza.

Pieniądze: Nie szykują się zmiany, dla
tego możesz sobie pozwolić na odrobi
nę szaleństwa i wyskoczyć na zakupy.

RYBY

Miłość: W twoim
związku zawitają same

romantyczne chwile,
które na nowo odbudują

więź między wami. Samotne Ryby pozna
ją kogoś wyjątkowego w najbliższy week
end.

Zdrowie: Już myślałeś, że problem z no
gami to przeszłość, a tu znowu dolegliwo
ści wróciły i tym razem nie zanosi się na
to, żeby obyło się bez lekarza.

Pieniądze: Jak na razie masz wszystko
pod kontrolą i twoje finanse są w jak naj
lepszym porządku, ale ostrożności nigdy
za wiele.

PANNA

Miłość: Samotne oso
by spod tego znaku

poznają kogoś wyjątko
wego wartego uwagi, nato

miast w związkach zapanowała
monotonia, która staje się męcząca dla
obojga.

Zdrowie: Zacznij w końcu dbać o siebie,
a nie tylko o innych. Zafunduj sobie relaks
w spa, idź na basen, czy wyjdź pobiegać
do parku.

Pieniądze: Szykuje się niespodziewana
awaria w mieszkaniu, a co za tym idzie
wydatki, które mogą przekroczyć twoje
oczekiwania.

RAK

Miłość: Przeżywacie
na nowo miłość

w swoim związku, nato
miast samotne Raki powinny wyjść
gdzieś do klubu, bo mają szansę poznać
swoje przeznaczenie.

Zdrowie: Całkiem możliwe zatrucie po
karmowe, dlatego bardziej zwracaj uwa
gę na to co jesz, a w szczególności to,
czym częstują cię inni.

Pieniądze: Przypływ gotówki na koncie
cieszy twe oko, ale pamiętaj, że łatwo
przyszło, łatwo poszło.

STRZELEC

Miłość: Nareszcie po
czujesz się szczęśliwy
i spełniony w swoim
związku. Samotne
Strzelce szukają nie

tam, gdzie powinny.

Zdrowie: Coraz częściej narzekasz na
swoje stawy, które bolą, a zwykłe środki
przeciwbólowe nie wystarczają, dlatego
wybierz się do lekarza.

Pieniądze: Jeśli chodzi o finanse, to nie
masz powodu do narzekania, a wręcz
przeciwnie, możesz sobie nareszcie po
zwolić na odrobinę szaleństwa.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W twoim związku
miłość rozkwitnie na nowo,

dlatego spędzaj jak najwięcej czasu ze
swoim partnerem i nie daj się wtrącać
osobom trzecim. Samotne Bliźnięta nie
powinny szukać na siłę.

Zdrowie: Praca fizyczna jednak daje się
we znaki, szczególnie ból ramion i rąk,
może warto rozejrzeć się za czymś no
wym.

Pieniądze: Całkiem możliwa długo wy
czekiwana premia, a nawet podwyżka,
ale nie rzucaj się w wir niepotrzebnych
wydatków, bo pieniądze przydadzą się
pod koniec tygodnia.

SKORPION

Miłość: Nareszcie za
żegnaliście spory i nie

domówienia w waszym
związku i nastała harmonia,

której już dawno między wami nie było.
Samotne Skorpiony muszą szukać
w kręgu swoich znajomych.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o swój układ
pokarmowy, lepiej się odżywiaj, a przede
wszystkim zacznij jeść regularnie i zdro
wo.

Pieniądze: Twoje finanse są w jak naj
lepszym porządku, dobry czas, żeby
odłożyć coś na czarną godzinę, która ni
gdy nie wiadomo kiedy zawita.

BARAN

Miłość: W tym tygo
dniu w miłości mo

żesz spodziewać się
wielu zmian, zarówno

tych pozytywnych, jak i negatywnych.
Wszystko zależy od ciebie i od twojego
podejścia do niektórych spraw.

Zdrowie: Staraj się zarywać mniej no
cy, a najlepiej wcale. Coraz częściej
masz problemy z żołądkiem i układem
trawiennym.

Pieniądze: Szykuje się sporo wydat
ków, ale los ci sprzyja, dlatego spróbuj
szczęścia w grach losowych i liczbo
wych.

WODNIK

Miłość: Wodniki

w związkach mają
szansę na odbudowanie

swoich relacji z partnerem, natomiast te
samotne powinny pomyśleć o jakimś wy
jeździe, który może im przynieść wycze
kiwaną miłość.

Zdrowie: Twoje samopoczucie pozosta
wia wiele do życzenia w ostatnim czasie,
coraz częściej coś cię boli, dlatego za
funduj sobie jakiś masaż relaksacyjny
czy też wyjazd do spa.

Pieniądze: Masz dużą szansę na wy
graną w grze losowej, ale pamiętaj, że
jeśli się nie gra, to też się nie wygra.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 08

HASŁO:.....................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

ADRES......................................................

TEL...........................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ

 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do
redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 07: Patrzeniem w oczy ukrywa się często brak stosowanych słów.

Talon na paliwo wygrał Roman Cempel z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!
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HALOWA PIŁKA NOŻNA

Do sypialni wpada mąż
i woła do leżącej w łóżku

żony:
 Ubieraj się szybko!

Pożar !!!
Z szafy przerażony

męski głos:
 Meble! Ratujcie meble!

Babcia i Jasiu idą do kościoła
babcia się modli:

 Moja wina, moja wina, moja
bardzo wielka wina.

Jasiu słysząc to też zaczął się
modlić:

 Babci wina, babci wina, babci
bardzo wielka wina :)

Spotykają się dwaj koledzy.
Pierwszy z nich zagaduje:

 Wyglądasz na wypoczętego
i zadowolonego z życia. Jesteś

na urlopie?
 Ja nie, ale mój szef tak...
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CBA
MATERIAŁY
BUDOWLANE

ZZAAPPEEWWNNIIAAMMYY

TTRRAANNSSPPRRTT
 pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.

 pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.

 kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2

 wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

Antonin, ul. Mikstacka 1
tel. 691 492 110

email: cb.antonin@interia.pl

SUPERPROMOCJA VANILLA Restauracja & Club
PROMOCJADO KOŃCA LUTEGO DLA RODZIN Z
DZIECKIEM PRZY ZAKUPIE ZA 15 ZŁ DZBAN NAPOJU

GRATIS.
Zaprasza na największą PIZZĘ i inne pyszne DANIA !!!

czynne w dni:
od czwartku do niedzieli od 1200

tel: 504 908 385 (dowóz)
info: facebook.Vanilla

ORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
tel: 797 926 477

Ostrzeszów ul. Przemysłowa 19/20

Salon
pielęgnacji

psów

Kobyla
Góra

Tel:791532828

CEKIN

PIERWSZY HALOWY INDYWIDUALNY TURNIEJ
TENISA ZIEMNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY !!!

01 marca 2014 roku (sobota) odbędzie się po raz pierwszy Indywi
dualny Turniej Tenisa Ziemnego Dzieci i Młodzieży rozgrywany
w prawdziwej hali tenisowej na terenie naszego powiatu ostrze

szowskiego. Jak do tej pory halowe turnieje tenisa ziemnego prze
znaczone dla dzieci i młodzieży odbywały się w halach sportowych,
o nawierzchniach niedostosowanych do gry w tą dyscyplinę sportu.

Na szczęście nasi najmłodsi adepci mają okazję rywalizować na
prawdziwej nawierzchni do gry w tenisa ziemnego. W imieniu or
ganizatora serdecznie zapraszam do udziału w/w zawodach sporto
wych, a przede wszystkim podziękowania należą się gospodarzom

pięknego obiektu sportowego, mieszczącego się w Bierzowie.
Oto krótki regulamin w/w turnieju:

Miejsce:
Hala tenisowa w Bierzowie

Termin:
01 marca 2014. od godz. 12.00

Kategorie:
szkoła podstawowa (rocznik 2003 i młodsi)
szkoła podstawowa (rocznik 2001, 2002)

szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne (2000  1994)

Zgłoszenia:
tel; 502 230 994, 62 732 05 49, 62 732 06 61

email; tenisluk@poczta.onet.pl
do dnia 27.02.2014 (czwartek)

Program turnieju:
godz. 12.00  gry zawodników szkół podstawowych

(rocznik 2003 i młodsi)
godz. 13.00  gry zawodników szkół podstawowych

(rocznik 2001 i 2002)
godz. 15.00  gry zawodników szkół gimnazjalnych

i ponadgmnazjalnych

System gry:
zależny od ilości uczestników (zostanie przedstawiony w piątek

28.02.2014)

Organizator:
Szkółka Tenisa Ziemnego  Łukasz Ceglarek

Nagrody:
puchary, dyplomy, upominki

Szczegóły informacyjne:
www.tenisceglarek.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAM !!!
Łukasz Ceglarek
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Jak spalić kalorie po Tłustym Czwartku?

Według nas najlepszym spo
sobem na spalenie kalorii po
Tłustym Czwartku jest aktyw
ne spędzanie czasu, np. na
rolkach, rowerze albo biega
nie. Wtedy na pewno są nikłe
szanse, aby nadmiar kalorii
pozostał w naszym organi
zmie. Na pewno dziewczyny
przywiązują do tego większą
wagę, głównie ze względu
dbania o figurę, dla chłopców
nie ma to aż tak wielkiego
znaczenia. Tłusty Czwartek
jest po to, aby objadać się
pączkami, w końcu to tylko je
den raz w roku. Można sobie
pozwolić na łasuchowanie.
Naszym rekordem są po 4
zjedzone pączki. To i tak dużo.

KKaassiiaa,, DDoommiinniikkaa ii WWeerroonniikkaa
KKoowwaalliikk,,

uucczzeennnniiccee sszzkkoołłyy
ppooddssttaawwoowweejj ii ggiimmnnaazzjjuumm

ww GGrraabboowwiiee nnaadd PPrroossnnąą
Najlepszy sposób, by pozbyć
się nadprogramowych kalorii,
to jazda na rowerze. Ja wła
śnie tak je spalam. Osobiście
bardzo lubię Tłusty Czwartek
i w ten dzień pozwalam sobie
na zjedzenie około 5 pączków.
W końcu to święto, więc moż
na zjeść więcej. Rower jest w
tym temacie jednym z lep
szych sposobów, jednak im
większy wysiłek fizyczny, tym
więcej kalorii można spalić.
Czasem ciężko jest ludziom
uprawiać jakiekolwiek sporty,
a te najbardziej kuszące dania
mają zdecydowanie za dużo
kalorii, i z wiekiem to wycho
dzi. Nadmiar kalorii i siedzący
tryb życia powodują nie tylko
otyłość, ale i problemy zdro
wotne. Ale w końcu jak jest ta
ki dzień jak Tłusty Czwartek, to
można sobie pozwolić na wię
cej.

MMiirreekk WWiiśśnniieewwsskkii,,
rrzzeeźźnniikk

W Tłusty Czwartek cukiernie
sprzedają zdecydowanie więcej
pączków niż w pozostałe dni ro
ku. Jest większy wybór, może
my wybierać w różnych
nadzieniach: toffi, z budyniem,
czekoladą, śmietaną. Na co
dzień sprzedawane są z reguły
pączki z dżemem, w Tłusty
Czwartek możemy przebierać.
Klienci kupują różnie – od kilku
do kilkunastu sztuk. Średnio
można sprzedać około 1 tys.
pączków. W tym dniu też są fa
worki, ale one sprzedawane są
w mniejszych ilościach. Klienci
zdecydowanie wolą pączki –
tradycyjne lub na wagę. Nie ma
reguły, że to kobiety kupują
mnie słodkości, a mężczyźni
więcej. Z tym bywa różnie. Naj
lepszym sposobem na spalenie
kalorii jest na pewno jakiś spa
cer, jakikolwiek ruch. Różne są
sposoby, zależy kto co lubi.

JJuussttyynnaa NNoowwaakk,,
pprraaccoowwnniiccaa ccuukkiieerrnnii

Jestem zdecydowanym zwo
lennikiem Tłustego Czwartku.
W ten dzień zjadam 5 pącz
ków. Pracuję w gospodarstwie
rolnym, więc mam duże pole
do popisu, by pozbyć się kalo
rii. Osobiście nie przywiązuje
do tego większej wagi, to ra
czej płeć piękna martwi się i li
czy każdego zjedzonego
pączka. Mężczyźni w więk
szości nie zwracają na to
uwagi, bo po co od razu psuć
całą zabawę tym całym od
chudzaniem i spalaniem kalo
rii  jeden dzień w roku
nazwano tłustym i się je  jeśli
później na drugi dzień wraca
my do normy, no to chyba od
razu w boczki nam to nie pój
dzie. Wystarczy ruch i sprawa
załatwiona.

PPrrzzeemmeekk KKoowwaalliikk,,
rroollnniikk

Bardzo lubię pączki. Bez wzglę
du na to, czy to święto czy dzień
powszedni zajadam się tymi ła
kociami. W Tłusty Czwartek zja
dam ich średnio 4 sztuki. Jako że
pracuje także na gospodarstwie,
więc kalorie spalam przy pracach
polowych i innych związanych
z rolnictwem. Zresztą dla mnie
kalorie nie mają jakiegoś więk
szego znaczenia, wiem, że ko
biety liczą sobie zjedzone
kalorie, właściwie wszystko prze
liczają na nie, ale po co komu to
jest potrzebne. Wystarczy trochę
ruchu i wszystkiego można się
pozbyć. Wiadomo, że jeśli ktoś
siedzi i nic nie robi, to z pewno
ścią nadmiar słodyczy da o sobie
znać, ale nie tylko słodkości, ale
i innych potraw.

IIddzzii ZZaawwaaddaa,,
pprrzzeedd eemmeerryyttuurrąą

W miniony czwartek od-
były się obchody 1 0.

rocznicy istnienia Szkoły
Podstawowej w Szklarce
Przygodzickiej .

Jubileusz uświetnili swoją
obecnością przedstawiciele lo
kalnych władz, placówek
oświatowych i sympatycy
szkoły. Uczniowie placówki
przygotowali z tej okazji za
bawne przedstawienia,
w które włączyli się również
rodzice i nauczyciele. Nie
obyło się bez wspomnień, po
dziękowań i gratulacji, do któ
rych również redakcja
„Naszych Stron Ostrzeszow
skich” się dołącza.

(atKa)

szklarka przygodzicka

Świętowali 10lecie


